
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 71. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 14. 1. 2015 od 10:10 hodin do 12:47 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/71R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 71. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Ladislava Drlého 
2.    Jitku Sachetovou 

 
Usnesení č. 2/71R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 71. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
Usnesení č. 3/71R/2015 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 75/69R/2014 ze dne 3. 12. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu bodu 21) v usnesení RÚK č. 75/69R/2014 Změna závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální – objem prostředků na platy 
ze dne 3. 12. 2014 takto: 

21. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele pro Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci  
- příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace – pro rok 2014 o částku 450 tis. Kč 
na celkový objem 1 150 tis. Kč, na pořízení užitkového vozidla, s vyúčtováním 
do 30. 9. 2015, 

- příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014 o částku 750 tis. Kč na celkový objem 750 tis. Kč, 
na opravu koupelen a rozvodů kanalizace pavilonu B DOZP Severní Terasa s vyúčtováním do 
31. 12. 2015, 
 

Usnesení č. 4/71R/2015 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 2 

1. Usnesení č. 16/72R/2011 B-02 Projekty do 4. výzvy programu INTERREG IV. C  
2. Usnesení č. 50/74R/2011 B Účast Ústeckého kraje v projektu REGOPROG - Regionální 

operační program - výměna zkušeností a přenos dobré praxe 
3. Usnesení č. 14/86R/2011 B-02 Projekty Ústeckého kraje do 4. výzvy programu 

CENTRAL EUROPE 
4. Usnesení č. 36/92R/2011 B-02 Projekt EMPAC - „Zapojení rodin a dětí imigrantů – 

zvýšení vlivu dětských center a škol“, program PROGRESS 2011 
5. Usnesení č. 35/99R/2012 C-01 Projekt „Sláva krušnohorského hornictví“ v rámci 

programu Cíl 3 / Ziel 3 
6. Usnesení č. 36/103R/2012 B Předložení projektové žádosti projektu VITA-MIN 

„Rehabilitace následků důlní činnosti a technická podpora zachování kvality životního 
prostředí při realizaci nových důlních činností v Německo-českém pohraničí“ 

7. Usnesení č. 13/113R/2012 B Předložení projektové žádosti do programu Cíl 3 s názvem 
„Žít a pracovat v centru Evropy“ 

 
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

 
1. Usnesení č. 45/27R/2013 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2013 – 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace 
2. Usnesení č. 137/30R/2013 B Projekt „Odborné kolokvium Hornická kulturní krajina 

Krušnohoří/Erzgebirge“ 
3. Usnesení č. 40/34R/2013 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „OK III/2524 Chomutov“ formou otevřeného řízení  
4. Usnesení č. 202/34R/2013 B Projekt „Zvyšování kompetencí pracovníků ve 

zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních škol ve městech 
Vršac a Bela Crkva (Srbsko) a Ústeckém kraji“  

5. Usnesení č. 204/34R/2013 B Účast Ústeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v 
roce 2014  

6. Usnesení č. 169/35R/2013 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – 
schválení a vyhlášení programu  

7. Usnesení č. 5/36R/2013 B-01 Prezentace k Dopadům snížení limitu přesčasové práce do 
provozu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje 

8. Usnesení č. 12/39R/2014 11. reprezentační ples Ústeckého kraje – výtěžek ze vstupného 
9. Usnesení č. 32/39R/2014 Finanční tok Ústeckého kraje v roce 2014 
10. Usnesení č. 58/39R/2014 C-01 Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2014 
11. Usnesení č. 62/39R/2014 Ustanovení Pracovní skupiny pro protidrogovou politiku 

Ústeckého kraje 
12. Usnesení č. 124/40R/2014 D Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na období 2014 – 2017  
13. Usnesení č. 27/42R/2014 B-02 Projekt na podporu získání znalostí v oblasti logopedické 

prevence v rámci zlepšení výsledků ve vzdělávání v Ústeckém kraji 
14. Usnesení č. 17/43R/2014 B-01 Realizace 7 pracovních setkání paní náměstkyně 

hejtmana s kompetencemi pro oblast školství, mládeže a sportu s řediteli škol a 
školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  

15. Usnesení č. 17/43R/2014 B-02 Realizace 7 pracovních setkání paní náměstkyně 
hejtmana s kompetencemi pro oblast školství, mládeže a sportu s řediteli škol a 
školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  

16. Usnesení č. 18/43R/2014 Atlas školství pro školní rok 2014/2015 – střední školy v 
Ústeckém kraji  



 3 

17. Usnesení č. 49/43R/2014 D-01 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2014 – rozdělní dotací  

18. Usnesení č. 53/44R/2010 B Projekt European Rural Futures 
19. Usnesení č. 33/48R/2014 C-02 Podpora nadaných žáků, mezinárodní spolupráce a 

semináře  
20. Usnesení č. 33/48R/2014 C-03 Podpora nadaných žáků, mezinárodní spolupráce a 

semináře  
21. Usnesení č. 56/50R/2014 D-01 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení dotací 
22. Usnesení č. 57/50R/2014 C-01 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 

2014 - rozdělení dotací 
23. Usnesení č. 9/52R/2014 Reprezentační ples Ústeckého kraje 
24. Usnesení č. 34/52R/2014 Příprava na programové období 2014+ „Akční plán rozvoje 

vzdělávání Ústeckého kraje“ 
25. Usnesení č. 35/52R/2014 Manifest společné oslavy MEZINÁRODNÍHO DNE TRHŮ 
26. Usnesení č. 36/52R/2014 Záměr změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z 

nemocnic následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. 
27. Usnesení č. 51/52R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 11. ročník 2014 - 2015 
28. Usnesení č. 235/52R/2014 Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 34/56R/2014 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 
30. Usnesení č. 35/56R/2014 C-02 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení 

investičního fondu a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková 
organizace 

31. Usnesení č. 36/56R/2014 C-02 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení 
investičního fondu a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace 

32. Usnesení č. 23/57R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ formou otevřeného 
řízení 

33. Usnesení č. 37/57R/2014 Smlouva o poskytnutí příspěvku na rok 2014 
34. Usnesení č. 9/59R/2014 C-02 Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů a poskytnutí 

účelově určeného příspěvku zřizovatele  
35. Usnesení č. 11/59R/2014 C-01 Schválení Dodatku č. 11 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci uzavřené mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s.  
36. Usnesení č. 11/59R/2014 C-02 Schválení Dodatku č. 11 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci uzavřené mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s.  
37. Usnesení č. 16/59R/2014 SPZ Triangle - Snížení příspěvku zřizovatele na provoz a 

stanovení investiční účelové dotace pro SPZ Triangle, příspěvkovou organizaci pro rok 
2014  

38. Usnesení č. 29/59R/2014 B-01 Zřízení Evropského domu v Ústeckém kraji  
39. Usnesení č. 29/59R/2014 B-02 Zřízení Evropského domu v Ústeckém kraji  
40. Usnesení č. 74/59R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov V“ 
zadávané formou otevřeného řízení  

41. Usnesení č. 153/59R/2014 Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 43/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – 
Rekonstrukce stájí“ formou otevřeného řízení 



 4 

43. Usnesení č. 44/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – vybavení“ 
formou otevřeného řízení 

44. Usnesení č. 45/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a 
REKO sociálního zařízení - II. etapa“ formou otevřeného řízení 

45. Usnesení č. 46/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních 
instalací ZTI, ÚT, VZT a elektroinstalace“ formou otevřeného řízení 

46. Usnesení č. 47/62R/2014 D-02 Změna usnesení č. 69/59R/2014 a 70/59R/2014 ze dne 
20. 8. 2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV-kuchyň“ formou otevřeného řízení a Zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních 
oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části IV-kovo, elektro a autoobory“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

47. Usnesení č. 52/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Most Šébr přes Stožecké sedlo“ formou otevřeného řízení 

48. Usnesení č. 219/62R/2014 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2014 – změna v části usnesení 

49. Usnesení č. 21/64R/2014 Dodatek č. 1 k smlouvě č. 14/SML1011 ze dne 5. 6. 2014 v 
rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014  

50. Usnesení č. 5/65R/2014 Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů a účelově 
určených příspěvků zřizovatele  

51. Usnesení č. 15/65R/2014 Záměr zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje - 
Krajské nemocnice, příspěvková organizace 

52. Usnesení č. 36/65R/2014 B-02 Stanovení účelového příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2014 – Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace 

53. Usnesení č. 37/65R/2014 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace  

54. Usnesení č. 38/65R/2014 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace  

55. Usnesení č. 51/65R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
„Sanace svahu v úseku silnice III/2501 Lišany - Postoloprty“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení  

56. Usnesení č. 52/65R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
„Sanace svahu v úseku silnice III/2511 u obce Nehasice“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

57. Usnesení č. 65/65R/2014 Nakládání s majetkem  
58. Usnesení č. 66/65R/2014 Nakládání s majetkem  
59. Usnesení č. 156/65R/2014 Nakládání s majetkem  
60. Usnesení č. 157/65R/2014 Nakládání s majetkem  
61. Usnesení č. 158/65R/2014 Nakládání s majetkem  
62. Usnesení č. 172/65R/2014 Dodatek č. 1 k smlouvě č. 14/SML1022 ze dne 25. 7. 2014 v 

rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 
63. Usnesení č. 184/65R/2014 Aktualizace znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 
64. Usnesení č. 186/65R/2014 Dohoda o spolupráci Ústeckého kraje a společnosti 

ELEKTROWIN a.s. Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 23  



 5 

65. Usnesení č. 187/65R/2014 Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
č. 23 

66. Usnesení č. 196/65R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Nákup vozidel“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

67. Usnesení č. 5/66R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 11. ročník 2014 – 2015  
68. Usnesení č. 5/67R/2014 Poskytnutí finančního a věcného daru obci České Selo, Srbská 

republika 
69. Usnesení č. 7/67R/2014 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje 
70. Usnesení č. 10/67R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky na uzavření rámcové smlouvy s názvem „Reklamní předměty k propagaci 
Ústeckého kraje“ zadávané formou otevřeného řízení 

71. Usnesení č. 13/67R/2014 C-01 Závazná jednotná účetní osnova pro organizace 
zřizované Ústeckým krajem s platností od 1.1.2015 

72. Usnesení č. 14/67R/2014 Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

73. Usnesení č. 21/67R/2014 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 
dotace 

74. Usnesení č. 22/67R/2014 Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně 

75. Usnesení č. 23/67R/2014 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

76. Usnesení č. 25/67R/2014 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

77. Usnesení č. 26/67R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 9. ročník 2012/2013 – 
odklad plnění Závazku ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje 

78. Usnesení č. 27/67R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 9. ročník 2012/2013 – 
odklad plnění Závazku ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje 

79. Usnesení č. 28/67R/2014 Školské rady 
80. Usnesení č. 29/67R/2014 Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 
81. Usnesení č. 30/67R/2014 Soutěž „Župná kalokagatia 2014“ 
82. Usnesení č. 31/67R/2014 B-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 
83. Usnesení č. 32/67R/2014 B-03 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 
84. Usnesení č. 35/67R/2014 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace 

85. Usnesení č. 38/67R/2014 Poskytnutí peněžitého daru Statutárnímu městu Chomutov 
86. Usnesení č. 40/67R/2014 Výsledky veřejnosprávní kontroly – Vyšší odborná škola 

ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a 
Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

87. Usnesení č. 41/67R/2014 Dotační program: „Sport 2014“ – dodatek ke smlouvě 
88. Usnesení č. 42/67R/2014 Dotační program: „Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2014“ – dodatek ke smlouvě 
89. Usnesení č. 46/67R/2014 Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
90. Usnesení č. 48/67R/2014 C-01 Fond solidarity EU, povodně 2013 – rozdělení finančních 

prostředků oprávněným žadatelům v Ústeckém kraji – 2. kolo 



 6 

91. Usnesení č. 49/67R/2014 D-02 Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu 
stravovny a společenské části“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

92. Usnesení č. 50/67R/2014 B-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „REKO areálu ZZS ÚK, p.o., ul. Ovocná 827, 
Děčín“ dodatečné stavební práce 

93. Usnesení č. 51/67R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda 
– Rekonstrukce stájí“ zadávané formou otevřeného řízení 

94. Usnesení č. 51/67R/2014 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda 
– Rekonstrukce stájí“ zadávané formou otevřeného řízení 

95. Usnesení č. 53/67R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a 
REKO sociálního zařízení - II. etapa“ zadávané formou otevřeného řízení 

96. Usnesení č. 55/67R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro Krajskou 
majetkovou, příspěvkovou organizaci, pro rok 2014 

97. Usnesení č. 58/67R/2014 Nakládání s majetkem 
98. Usnesení č. 59/67R/2014 Nakládání s majetkem 
99. Usnesení č. 60/67R/2014 Nakládání s majetkem 
100. Usnesení č. 61/67R/2014 Nakládání s majetkem 
101. Usnesení č. 66/67R/2014 Nakládání s majetkem 
102. Usnesení č. 67/67R/2014 Nakládání s majetkem 
103. Usnesení č. 68/67R/2014 Nakládání s majetkem 
104. Usnesení č. 69/67R/2014 Nakládání s majetkem 
105. Usnesení č. 70/67R/2014 Nakládání s majetkem 
106. Usnesení č. 71/67R/2014 Nakládání s majetkem 
107. Usnesení č. 72/67R/2014 Nakládání s majetkem 
108. Usnesení č. 73/67R/2014 Nakládání s majetkem 
109. Usnesení č. 74/67R/2014 Nakládání s majetkem 
110. Usnesení č. 75/67R/2014 Nakládání s majetkem 
111. Usnesení č. 76/67R/2014 Nakládání s majetkem 
112. Usnesení č. 97/67R/2014 Nakládání s majetkem 
113. Usnesení č. 136/67R/2014 Nakládání s majetkem 
114. Usnesení č. 146/67R/2014 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 – schválení a 
vyhlášení programu 

115. Usnesení č. 147/67R/2014 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – 
schválení a vyhlášení programu 

116. Usnesení č. 148/67R/2014 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2015 – schválení a vyhlášení programu 

117. Usnesení č. 149/67R/2014 Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 – schválení a 
vyhlášení programu 

118. Usnesení č. 152/67R/2014 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1102 ze dne 28. 5. 2014 v 
rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 

119. Usnesení č. 154/67R/2014 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

120. Usnesení č. 155/67R/2014 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 



 7 

121. Usnesení č. 4/68R/2014 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 
156994/2014/KUUK) 

122. Usnesení č. 6/68R/2014 Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem  
123. Usnesení č. 7/68R/2014 Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru pro rok 2015  

124. Usnesení č. 8/68R/2014 SPZ Triangle - změna č. 6 zřizovací listiny č.j. 249/2013 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje: SPZ Triangle, příspěvková organizace  

125. Usnesení č. 9/68R/2014 SPZ Triangle - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se 
společností JC Interiors Czechia s.r.o.  

126. Usnesení č. 11/68R/2014 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
127. Usnesení č. 13/68R/2014 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, 

Univerzitou J.E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s.  
128. Usnesení č. 14/68R/2014 F-01 Návrh zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém 

kraji v roce 2015  
129. Usnesení č. 14/68R/2014 F-02 Návrh zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém 

kraji v roce 2015  
130. Usnesení č. 15/68R/2014 C-02 Zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje - 

Krajské nemocnice, příspěvková organizace  
131. Usnesení č. 16/68R/2014 Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 

akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ – dodatek ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML2542 

132. Usnesení č. 17/68R/2014 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
133. Usnesení č. 18/68R/2014 Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace 
134. Usnesení č. 19/68R/2014 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství  
135. Usnesení č. 20/68R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace  
136. Usnesení č. 20/68R/2014 B-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace  
137. Usnesení č. 21/68R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 - 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace  

138. Usnesení č. 22/68R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 - 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  

139. Usnesení č. 23/68R/2014 B-02 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 10. 2014  

140. Usnesení č. 25/68R/2014 Dotační program: "Sport 2015"  
141. Usnesení č. 26/68R/2014 Dotační program: "Volný čas 2015"  
142. Usnesení č. 27/68R/2014 Dotační program: "Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2015"  
143. Usnesení č. 28/68R/2014 Smlouva o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2016  
144. Usnesení č. 29/68R/2014 Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku 

Labe arény Ústeckého kraje  
145. Usnesení č. 30/68R/2014 B-01 Poskytnutí účelového příspěvku na náklady spojené s 

akcí „Advent očima dětí“ – prezentace škol Ústeckého kraje  
146. Usnesení č. 31/68R/2014 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci 

přenesené působnosti – oblast školství  
147. Usnesení č. 32/68R/2014 Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2015  
148. Usnesení č. 34/68R/2014 Snížení přídělu z rozpočtu do Fondu rozvoje Ústeckého kraje  



 8 

149. Usnesení č. 35/68R/2014 Odkup akcií RRA ÚK a.s.  
150. Usnesení č. 38/68R/2014 Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„REKO komunikace Budyně n.O. – Koštice a most Břežany - Provizorní přemostění 
Ohře u Břežan“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

151. Usnesení č. 39/68R/2014 Zvýšení závazného ukazatele - objem prostředků na platy v 
absolutní výši pro rok 2014 pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci  

152. Usnesení č. 40/68R/2014 Změna platového výměru ředitelky Krajské majetkové, 
příspěvkové organizace  

153. Usnesení č. 41/68R/2014 Nakládání s majetkem  
154. Usnesení č. 45/68R/2014 Nakládání s majetkem  
155. Usnesení č. 46/68R/2014 Nakládání s majetkem  
156. Usnesení č. 47/68R/2014 Nakládání s majetkem  
157. Usnesení č. 48/68R/2014 Nakládání s majetkem  
158. Usnesení č. 49/68R/2014 Nakládání s majetkem  
159. Usnesení č. 50/68R/2014 Nakládání s majetkem  
160. Usnesení č. 51/68R/2014 Nakládání s majetkem  
161. Usnesení č. 52/68R/2014 Nakládání s majetkem  
162. Usnesení č. 53/68R/2014 Nakládání s majetkem  
163. Usnesení č. 54/68R/2014 Nakládání s majetkem  
164. Usnesení č. 55/68R/2014 Nakládání s majetkem  
165. Usnesení č. 56/68R/2014 Nakládání s majetkem  
166. Usnesení č. 57/68R/2014 Nakládání s majetkem  
167. Usnesení č. 58/68R/2014 Nakládání s majetkem  
168. Usnesení č. 59/68R/2014 Nakládání s majetkem  
169. Usnesení č. 60/68R/2014 Nakládání s majetkem  
170. Usnesení č. 61/68R/2014 Nakládání s majetkem  
171. Usnesení č. 64/68R/2014 Nakládání s majetkem  
172. Usnesení č. 146/68R/2014 Nakládání s majetkem  
173. Usnesení č. 147/68R/2014 Nakládání s majetkem  
174. Usnesení č. 148/68R/2014 Nakládání s majetkem  
175. Usnesení č. 149/68R/2014 Nakládání s majetkem  
176. Usnesení č. 151/68R/2014 Nakládání s majetkem  
177. Usnesení č. 152/68R/2014 Nakládání s majetkem  
178. Usnesení č. 154/68R/2014 Nakládání s majetkem  
179. Usnesení č. 155/68R/2014 Projednání zvýšení přídělu finančních prostředků z rozpočtu 

odboru investičního do rozpočtu Fondu investic a oprav Ústeckého kraje  
180. Usnesení č. 156/68R/2014 Smlouva o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti se 

statutárním městem Teplice  
181. Usnesení č. 157/68R/2014 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace  
182. Usnesení č. 158/68R/2014 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 153/67R/2014 ze 

dne 12. 11. 2014 
183. Usnesení č. 159/68R/2014 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem v sociální oblasti  
184. Usnesení č. 161/68R/2014 C-01 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních 

fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
185. Usnesení č. 161/68R/2014 C-02 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních 

fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  



 9 

186. Usnesení č. 163/68R/2014 Aktualizace znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 
2014 až 2016  

187. Usnesení č. 164/68R/2014 Aktualizace znění Programu pro poskytování příspěvků na 
hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020  

188. Usnesení č. 165/68R/2014 Fond vodního hospodářství ÚK  
189. Usnesení č. 166/68R/2014 Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Ústeckém kraji – Akční plán  
190. Usnesení č. 167/68R/2014 Regionální operační program Severozápad - aktuální 

informace  
191. Usnesení č. 168/68R/2014 Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 

2015  
192. Usnesení č. 169/68R/2014 Dotační program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015  
193. Usnesení č. 170/68R/2014 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o 

výjimku  
194. Usnesení č. 171/68R/2014 Smlouva o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu 

produktu Labská stezka  
195. Usnesení č. 4/69R/2014 B-01 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 

(JID 156992/2014/KUUK), (JID 156992/2014/KUUK) 
196. Usnesení č. 4/69R/2014 B-02 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 

(JID 156992/2014/KUUK), (JID 156992/2014/KUUK) 
197. Usnesení č. 4/69R/2014 B-03 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 

(JID 156992/2014/KUUK), (JID 156992/2014/KUUK) 
198. Usnesení č. 10/69R/2014 Úprava vzorů smluv v rámci dotačních titulu Ústeckého kraje 
199. Usnesení č. 19/69R/2014 Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové 

sdružení právnických osob  
200. Usnesení č. 21/69R/2014 Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované 

Ústeckým krajem – dodatek č. 1 
201. Usnesení č. 23/69R/2014 Školské rady 
202. Usnesení č. 26/69R/2014 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 

účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 

203. Usnesení č. 26/69R/2014 C-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 

204. Usnesení č. 26/69R/2014 C-03 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 

205. Usnesení č. 27/69R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

206. Usnesení č. 28/69R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

207. Usnesení č. 28/69R/2014 B-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

208. Usnesení č. 29/69R/2014 Vratka z vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2014 schváleného usnesením č. 44/59R/2014 dne 20. 8. 2014  

209. Usnesení č. 30/69R/2014 B-01 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace 

210. Usnesení č. 31/69R/2014 B-01 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace 



 10 

211. Usnesení č. 32/69R/2014 B-01 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

212. Usnesení č. 33/69R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení 
investičního fondu pro rok 2014 – Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Špálova 2, příspěvková organizace 

213. Usnesení č. 34/69R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení 
investičního fondu – Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, 
Chomutovská 459, příspěvková organizace 

214. Usnesení č. 35/69R/2014 Přeúčtování pohledávek nad 50 tis. Kč na podrozvahové účty - 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace  

215. Usnesení č. 36/69R/2014 Přeúčtování pohledávek nad 50 tis. Kč na podrozvahové účty - 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, příspěvková 
organizace 

216. Usnesení č. 37/69R/2014 Přeúčtování pohledávek nad 50 tis. Kč na podrozvahové účty - 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

217. Usnesení č. 38/69R/2014 Přeúčtování pohledávky nad 50 tis. Kč na podrozvahové účty - 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

218. Usnesení č. 40/69R/2014 B-01 Dodatek ke smlouvě o úvěru – Vyšší odborná škola a 
Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace  

219. Usnesení č. 45/69R/2014 Využití Statku Kadaň – Jezerka pro výchovně vzdělávací účely 
středních škol Ústeckého kraje – schválení příspěvku 

220. Usnesení č. 46/69R/2014 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 
"Příspěvek na dojíždění" – schválení příspěvku 

221. Usnesení č. 49/69R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – vybavení“ 
formou otevřeného řízení 

222. Usnesení č. 50/69R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „SŠ řemesel a služeb, Děčín IV - REKO hl. budovy 
(šatny a bezbariérové řešení)“ dodatečné stavební práce  

223. Usnesení č. 57/69R/2014 Změna termínu plnění „OA a SOŠ zemědělská a ekologická 
Žatec – zateplení objektů a střecha“ dodatkem č. 1 ke smlouvě č. 
14/SML1977/INV/86/SP-23.10 

224. Usnesení č. 58/69R/2014 Nakládání s majetkem 
225. Usnesení č. 63/69R/2014 Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace 
226. Usnesení č. 67/69R/2014 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 168/65R/2014 ze dne 

15. 10. 2014  
227. Usnesení č. 68/69R/2014 Aktualizace odpisového plánu Oblastního muzea v 

Litoměřicích, příspěvkové organizace pro rok 2014 
228. Usnesení č. 69/69R/2014 Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti kultury 

a památkové péče  
229. Usnesení č. 70/69R/2014 Aktualizace odpisového plánu Galerie Benedikta Rejta v 

Lounech, příspěvkové organizace pro rok 2014 
230. Usnesení č. 71/69R/2014 Mimořádný odvod odpisů pro příspěvkovou organizaci Galerie 

moderního umění v Roudnici nad Labem a Regionální muzeum v Teplicích pro rok 2014 
231. Usnesení č. 72/69R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 

příspěvkové organizaci Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem a Regionální 
muzeum v Teplicích 

232. Usnesení č. 73/69R/2014 C-01 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  



 11 

233. Usnesení č. 73/69R/2014 C-02 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  

234. Usnesení č. 76/69R/2014 Čerpání výjimek z odvodu z odpisů majetku 2013 u 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, změny termínu čerpání 
investiční účelové dotace 

235. Usnesení č. 78/69R/2014 Strategie rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje – pracovní 
skupina 

236. Usnesení č. 81/69R/2014 Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování 
sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2014  

237. Usnesení č. 85/69R/2014 „Krušnohorská magistrála, výstavba úseků 1, 3, 4, 6 a 7“ 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

238. Usnesení č. 86/69R/2014 Zástupce Ústeckého kraje v Radě Euroregionu Labe 
239. Usnesení č. 5/70R/2014 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 

167874/2014/KUUK)  
240. Usnesení č. 16/70R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov V“ 
zadávané formou otevřeného řízení  

241. Usnesení č. 20/70R/2014 Plná moc pro společnost Weil, Gotshal & Manges s.r.o. k 
řízení sp. zn. 9 A 144/2013 u Městského soudu v Praze  

242. Usnesení č. 21/70R/2014 Změna závazných ukazatelů Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace  

243. Usnesení č. 22/70R/2014 Zvýšení závazného ukazatele - objem prostředků na platy u 
Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace pro rok 2014  

244. Usnesení č. 24/70R/2014 Změna čerpání účelového příspěvku na velkou údržbu 
Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace pro rok 2014  

245. Usnesení č. 30/70R/2014 Ukončení smluv 
246. Usnesení č. 32/70R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup vozidel“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 28/98R/2012 B-01 Protipovodňové opatření lokalita Silnice II/261 na 

31.12.2015 
2. Usnesení č. 171/105R/2012 B Nakládání s majetkem na 16.02.2015 
3. Usnesení č. 26/31R/2013 C-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2013 - 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace na 
31.12.2015 

4. Usnesení č. 45/32R/2013 C-07 Zpráva o provedeném auditu a navýšení příspěvku 
zřizovatele na provoz pro rok 2013 - Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace na 30.11.2015 

5. Usnesení č. 70/59R/2014 D-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení 
objektu stravovny a společenské části III“ zadávané formou otevřeného řízení na 
31.01.2015 

6. Usnesení č. 152/59R/2014 Nakládání s majetkem na 28.02.2015 
7. Usnesení č. 49/62R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „REKO silnice II/265 – Varnsdorf – Krásná Lípa“ formou otevřeného řízení na 
05.03.2015 

8. Usnesení č. 51/62R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „REKO silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“ formou otevřeného řízení na 
28.02.2015 



 12 

9. Usnesení č. 53/62R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji“ 
formou otevřeného řízení na 28.02.2015 

10. Usnesení č. 46/65R/2014 G-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz 
budov IV“ zadávané formou otevřeného řízení na 28.02.2015 

11. Usnesení č. 191/65R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ formou 
otevřeného řízení na 28.02.2015 

12. Usnesení č. 100/67R/2014 Nakládání s majetkem na 04.05.2015 
13. Usnesení č. 74/68R/2014 Nakládání s majetkem na 27.02.2015 

 14.    Usnesení č. 17/70R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení 
objektu stravovny a společenské části“ zadávaného formou jednacího řízení bez 
uveřejnění na 31.01.2015 

 
Usnesení č. 5/71R/2015 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 

dopis spolku Činoherák Ústí ze dne 8.1.2015.  
 
Usnesení č. 6/71R/2015 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
dopis STOP devastaci volné krajiny Ústeckého kraje! - PETICE  

 
Usnesení č. 7/71R/2015 
Obsazení Redakční rady Krajských novin Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
redakční radu ve složení: 

- Oldřich Bubeníček 

- Jitka Sachetová 

- Ing. Dagmar Waicová 

- RNDr. Zdeněk Rytíř 

- Ing. Lucie Dosedělová 

- Mgr. Zbyněk Šebesta 
 
Usnesení č. 8/71R/2015 
12. Reprezentační ples Ústeckého kraje – výběr dodavatele na organizaci plesu,  výtěžek ze 
vstupného 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 13 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
výběr dodavatele na službu „Organizační zajištění 12. reprezentačního plesu Ústeckého kraje“ 
společnost:  Ortopedické centrum, s.r.o., Masarykova 94/209, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
25410075 

 
B )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí finanční částky celkového výtěžku ze vstupného na 12. reprezentační ples 
Ústeckého kraje jako účelově určeného  příspěvku zřizovatele pro rok 2015  „Domovům pro 
seniory Šluknov – Krásná Lípa, p.o.“,  Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573.   
Výtěžek bude použit na „Nákup kompenzačních a rehabilitačních pomůcek“ pro klienty 
zařízení Domova pro seniory Krásná Lípa“. 

 
C )  u k l á d á  

statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelově určeného příspěvku.   

        Termín: 31. 12. 2015 
 
Usnesení č. 9/71R/2015 
Vzorová Smlouva o poskytnutí neinvestiční/investiční dotace z přijatých darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e   

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vzorovou Smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 10/71R/2015 
Poskytnutí finanční dotace z přijatých darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e   
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finanční dotace dle žádosti  uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu: 
 
1) žadateli:  Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863 
    IČ:  62769693 
    sídlo: Plešivecká  1863/15, 412 01 Litoměřice  
    výše dotace: 200.000,- Kč  
    název projektu: Technický klub mládeže – podpora technického vzdělávání v praxi 

 
Usnesení č. 11/71R/2015 
Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje za r. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí informaci o udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2014 v jednotlivých oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Mgr. Natálie Belisová 
2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jan Schraml,  

Ph. D.  
3. kultura: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph. D. 



 14 

4. sport: Václav Černý a Vladimír Kýhos st.   
5. věda a výzkum: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc.  
 
a souhrnnou informaci o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje a Medailí hejtmana 
Ústeckého kraje osobám za rok 2014 dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

B )  u k l á d á  
hejtmanovi Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi předložit materiál dle bodu A) tohoto 
usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
Usnesení č. 12/71R/2015 
Poskytnutí finančního a věcného daru matce prvního občánka Ústeckého kraje narozeného roce 
2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o pořízení věcných darů do maximální výše 2.000 Kč a o poskytnutí 
finančního daru ve výši 15.000 Kč: 

1. paní Kateřině Grzybowski, bytem , matce prvního 
občánka Ústeckého kraje narozeného v roce 2015 na území Ústeckého kraje,  

2. paní Aleně Slunčíkové, bytem , matce prvního 
občánka Ústeckého kraje narozeného v roce 2015 v Krajské zdravotní, a. s. 

 a o uzavření darovacích smluv dle příloh č. 2 a 3 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony související s realizací dle bodu A) tohoto usnesení.  

         Termín: 27. 2. 2015 
 
Usnesení č. 13/71R/2015 
Spolupráce Ústeckého kraje s Mogilevskou oblastí (Bělorusko) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  n a v r h u j e     
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Memoranda  
o spolupráci mezi Mogilevskou oblastí (Běloruská republika) a Ústeckým krajem (Česká 
republika) dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;   

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

         Termín: 16. 2. 2015 
 
Usnesení č. 14/71R/2015 
15. výročí vzniku Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
        Informaci o připravovaných aktivitách Ústeckého kraje, příspěvkových organizací a dalších   



 15 

        subjektů, souvisejících s 15. výročím vzniku Ústeckého kraje 
 

B )  s c h v a l u j e  
Grafický manuál včetně prezentačního loga, kterým bude připomínáno 15. výročí vzniku 
Ústeckého kraje 

 
C )  u k l á d á  

         Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit informaci o  
         aktivitách Ústeckého kraje a příspěvkových organizací připravovaných v rámci 15. výročí      
         vzniku kraje Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
         Termín: 18. 2. 2015 
 
Usnesení č. 15/71R/2015 
Informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2014 a návrh aktivit 
Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2015 v souladu s Koncepcí vnějších a 
mezinárodních vztahů Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou souhrnnou informaci o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za 
rok 2014 a návrh aktivit v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2015 v souladu s Koncepcí 
vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje, a to dle přílohy č. 5 – 13 tohoto usnesení 
a dle přílohy č. 10 předloženého materiálu. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů, souhrnnou informaci 
o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2014 a návrh aktivit v oblasti 
zahraničních vztahů pro rok 2015 v souladu s Koncepcí vnějších a mezinárodních vztahů 
Ústeckého kraje, a to dle přílohy č. 5 – 13 tohoto usnesení a dle přílohy č. 10 předloženého 
materiálu.  

C )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby dle doporučení v bodě B) tohoto 
usnesení předložil souhrnnou informaci o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého 
kraje za rok 2014 a návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2015 
v souladu s Koncepcí vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
Usnesení č. 16/71R/2015 
Informace o probíhajících civilních a restitučních soudních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci dle důvodové zprávy o probíhajících civilních a restitučních soudních 
sporech, ve kterých je pasivně legitimován Ústecký kraj. 

 
Usnesení č. 17/71R/2015 
SPZ Triangle - záměr pronájmu a následného prodeje pozemků o výměře cca 1 ha 
potencionálnímu investorovi 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 16 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

investiční záměr českého investora na ploše o výměře cca 1 ha v SPZ Triangle. 
 
B) r o z h o d u j e  

1. o záměru pronájmu nemovitosti ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1010/16 o výměře max. 10.100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 
k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaný na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
2. o záměru prodeje nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1010/16 o výměře max. 10.100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha, 

k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaný na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
Usnesení č. 18/71R/2015 
SPZ Triangle - zkrácení délky plánované vlečky 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zkrácení plánované vlečky v SPZ Triangle z důvodu rozšíření parkoviště 
u závodu společnosti JC Interiors Czechia s.r.o. 

 
Usnesení č. 19/71R/2015 
Schválení darů předávaných u příležitosti návštěvy prezidenta České republiky Miloše Zemana 
v Ústeckém kraji ve dnech 2. – 4. 2. 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o návštěvě prezidenta České republiky Miloše Zemana v Ústeckém 
kraji ve dnech 2. – 4. 2. 2015 
 

B )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí věcných darů v maximální částce 30.000,- Kč včetně DPH dle § 59 odst. 2 
písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů, 
které budou předány prezidentu České republiky Miloši Zemanovi u příležitosti jeho 
návštěvy v Ústeckém kraji ve dnech 2. – 4. 2. 2015 

 
C )  p o v ě ř u j e  

Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje, výběrem věcných darů, které budou 
předány prezidentu České republiky Miloši Zemanovi u příležitosti jeho návštěvy 
v Ústeckém kraji ve dnech 2. – 4. 2. 2015 

        Termín: 2. 2. 2015 
 
Usnesení č. 20/71R/2015 
Schválení zahraniční služební cesty na konferenci „Sociální služby jako veřejný zájem“ 
v termínu 19. – 21. 1. 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 17 

A) s c h v a l u j e    
účast Mgr. Martina Kliky, člena Rady Ústeckého na zahraniční služební cestě do Žilinského 
samosprávného kraje na konferenci v termínu 19. – 21. 1. 2015. 

B) u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, organizačně zabezpečit realizaci 
zahraniční služební cesty. 

        Termín: 19. 1. 2015 
 
Usnesení č. 21/71R/2015 
Informace o změnách – Fond Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML1327, 14/SML0214 a  
14/SML0796 o poskytnutí dotace. 

 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2033 a 14/SML2089   
o poskytnutí dotace. 

   
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení.   
Termín: 16. 2. 2015 

 
Usnesení č. 22/71R/2015 
Platové výměry ředitelů škol zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů,  

                                                                                                                              platový výměr č. 
1. 
 
2. 
 

Mgr. Lenka Laubrová 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 
Mgr. Václav Lešanovský  
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 

4290 
 
4291 
 

3. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

4292 

4. 
 

PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

4293 

5. 
 
6. 
 
 

RNDr. Zdeněk Bergman 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 
Miloš Štyks 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace  

4294 
 
4295 
 
 



 18 

7. Mgr. Marek Bušek 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace                                                                                                    

4296 

8. Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

4297 

9. 
 
 
10. 

Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
Stavbařů 5, příspěvková organizace 
Mgr. Petr Dobeš 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 

4298 
 
 
4299 

11. Mgr. Karel Vacek 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace  

4300 

12. Mgr. Jan Novák 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

4301 

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

4302 

14. Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D. 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

4303 

15. 
 
 
16. 
 
17. 
 
 
18. 
 

Ing. Jaroslava Kovandová 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Jiří Bejček 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 
Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace  
Ing. Eva Klímová 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

4304 
 
 
4305 
 
4306 
 
 
4307 

19. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace 

4308 

20. 
 
21. 
 
 
22.  
      

Ing. Jana Poláková 
Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 
PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 
Mgr. Ladislav Pokorný 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

4309 
 
4310 
 
 
4311 

23. 
 
24. 
. 
 
25. 
 

Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Rudolf Sochor 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace 
Ing. Libor Kunte, Ph.D.   
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
– Libverda, příspěvková organizace                         

4312 
 
4313 
 
 
4314 
 

26. Bc. Pavla Matějková  
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 
organizace 

4315 

27. Mgr. Pavel Caitaml 4316 



 19 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

28. zástupkyně ředitele 
Ing. Ivana Ticháková 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

4317 

29. PaedDr. Karel Vokáč 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

4318 

30. Ing. Václav Sailer 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace 

4319 

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

4320 

32. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most,  
 příspěvková organizace 

4321 

33. PaedDr. Bc. Soňa Valušková  
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

4322 

34. Mgr. Milan Soukup 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

4323 

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

4324 

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

4325 

37. Mgr. Jiří Nekuda 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

4326 

38. Ing. Jitka Francírková 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 

4327 

39. Mgr. Jaromíra Venclíčková 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

4328 

40. Mgr. Bc. Jana Férová 
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

4329 

41. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

4330 

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D. 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

4331 

43. Mgr. Simona Vágnerová 
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

4332 

44. Mgr. Kateřina Boudníková 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace  

4333 

45. Ing. Bc. Jana Vacková 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 

4334 

46. Ing. Josef Nehyba 4335 



 20 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace organizace 

47. PhDr. Miroslava Zoubková 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

4336 

48. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace 

4337 
 

49. PhDr. Jiří Konvalinka 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

4338 

50. Ing. Bc. Petr Jakubec 
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

4339 

51. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

4340 

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 

4341 

53. Mgr. Radka Hubálková 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

4342 

54. 
 
 
55. 
 
 
56. 
 
 
57. 
 
58. 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 
Mgr. Hana Slapničková 
Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková 
organizace 
Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 
Mgr. Bezstarosti Věra 
Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková    
organizace 

4343 
 
 
4344 
 
 
4345 
 
 
4346 
 
4347 

59. PhDr. Mgr. Hana Ajmová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

4348 

60. RNDr. Jana Gottfriedová 
Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková 
organizace 

4349 

61. Mgr. Alexandr Bednář 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

4350 

62. 
 
 
63. 

Mgr. Bc. Roman Stružinský 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 
organizace 
Mgr. Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace 

4351 
 
 
4352 

64. 
 
 

Mgr. Bc. Eva Franzová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 
113, příspěvková organizace 

4353 
 
 



 21 

65. Mgr. Bc. Venuše Svobodová 
Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

4354 

66. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

4355 

67. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

4356 

68. 
 
 
69. 

Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Vanda Korandová     
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

4357 
 
 
4358 

70. 
 
71. 

Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Ivana Pettrichová 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

4359 
 
4360 

72. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 
organizace 

4361 

73. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

4362 

74. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

4363 

75. 
 
76. 

Mgr. Bc. Jan Blažek 
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 
Mgr. Radovan Konečný 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace     

4364 
 
4365 

77. 
 
78. 
 

PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 
Mgr. Bc. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace 

4366 
 
4367 

79. Mgr. Hana Melzerová  
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace 

4368 

80. Ing. Bc. Marcela Stütz 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

4369 

81. Mgr. Jitka Pojmanová 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

4370 

82. Mgr. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

4371 

83. Bc. Radka Badinková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

4372 

84. 
 

Mgr. Lenka Woloszczuková 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                      

4373 
 



 22 

85. Mgr. Martina Stawiarzová 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

4374 

86. Mgr. Iva Hřídelová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

4375 

87. Bc. Regina Krausová 
Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

4376 

88. Bc. Vladislava Kaiserová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace                                          

4377 

89. Daniela Jetelová 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace 

4378 

90. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 

4379 

91. Bc. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

4380 

92. Bc. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace 

4381 

93. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

4382 

94. 
 
 
95. 

Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 
Bc. Marek Korbélyi 
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

4383 
 
 
4384 

96. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

4385 

97. Bc. Věra Matoušová 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

4386 

98. 
 
99. 

Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 
Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

4387 
 
4388 

100. 
 
 
 

Mgr. Bc. Blahoslava Pekařová 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

4389 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 
Termín: 30. 1. 2015 
 

 
 
 
 



 23 

Usnesení č. 23/71R/2015 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova a Školní jídelny, 
Mašťov, příspěvkové organizace, ve složení: 

Mgr. Ludislava Poupalová, vedoucí správního oddělení, odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, předsedkyně komise 

Ing. Dagmar Waicová, zastupitelka Ústeckého kraje a předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost, určená zřizovatelem  
Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu 
Mgr. Bc. Alena Novotná, ředitelka Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, 
Špálova 2, příspěvkové organizace, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství 
Ing. Dagmar Váchová, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, 
Mašťov, příspěvkové organizace  
Mgr. Hana Podešvová, školní inspektorka České školní inspekce 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 1. 2015 
 

Usnesení č. 24/71R/2015 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle upravené 
přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

B )  n e s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením kapacity Základní umělecké školy z  545 na 595 žáků, 
s účinností od 1. 9. 2015 u Základní umělecké školy, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvkové 
organizace, IČO: 65 082 184, Sídlo: Růžová 3/1416, Rumburk, PSČ: 408 01.  

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 28. 2. 2015 
 

 
 
 
 



 24 

Usnesení č. 25/71R/2015 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 
moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 
dodávka nábytku a interaktivní tabule“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace moderních 

technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - dodávka 
nábytku a interaktivní tabule“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 
písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) Střední školou technickou, Most, příspěvkovou organizací, Dělnická 21, 434 
01 Most. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na 2 části 
1. část Nábytek 
2. část Interaktivní tabule 
přičemž každý uchazeč může podat nabídku na jednu, nebo obě části zakázky a každá část 
zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně 

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky 
samostatně. 

4. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
pro obě části společně: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

Samostatně pro každou část zakázky: 
1. část Nábytek 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky nábytku,  
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za všechny vyšší jak 
150.000 Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

2. část Interaktivní tabule 
 technické kvalifikační předpoklady 



 25 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
interaktivních nebo elektronických tabulí, realizovaných uchazečem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek 
musí být v součtu za všechny vyšší jak 15.000 Kč bez DPH, přílohou tohoto 
seznamu musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 
zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky uchazečem.  

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 
6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 
nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

7. se zasláním výzev k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dodavatelům 
uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

8. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 
zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

9. se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu  

10. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 
zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 

11. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátorů této 
veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 
podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při 
zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné 
činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
Usnesení č. 26/71R/2015 
Jmenování řídícího a organizačního výboru na přípravu Her VII. ZODM ČR 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 26 

j m e n u j e  
1. ř íd ící výb or  ve složen í:  

• Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje - předseda 
• Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, radní pro oblast školství –  
      místopředsedkyně 
• Jiří Kejval, předseda Českého olympijského výboru 
• Filip Šuman, místopředseda Českého olympijského výboru 
• Mgr. Jan Mareš, primátor Statutárního města Chomutov 
• Mgr. Jan Paparega, primátor Statutárního města Most 
• Jaroslav Pok, starosta obce Moldava 
• Mgr. Jana Müllerová, starostka města Loučná pod Klínovcem 
• Bc. Kamila Bláhová, starostka města Litvínov 
• Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
      Zastupitelstva Ústeckého kraje 
• Václav Beneš, předseda Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 

2.  or ga n iza čn í výb or  ve složen í:  
• Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, radní pro oblast školství –  
      předsedkyně 
• Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy - místopředseda 
• Ing. Klára Laňková, vedoucí oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 
• Lubomír Linek, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 
• Mgr. Lucie Drncová, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 
• Martina Aubrechtová Havlová, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 
• Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
      Zastupitelstva Ústeckého kraje 
• Václav Beneš, předseda Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 
• Martin Prokeš, člen Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 
• Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kanceláře hejtmana 
• Ing. Milan Zemaník / Ing. Jaroslav Pikal, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje /  
      zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
• JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně-právního 
• Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
• Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního 
• Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví 
• Ing. Stanislav Dostál, vedoucí odboru ekonomického 
• RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
• Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
• Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení krajských financí 
• Veronika Opršalová, Česká olympijská a.s. 
• Jan Stluka, sportovní úsek Českého olympijského výboru 
•  Ing. Lucie Dosedělová, tisková mluvčí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 27/71R/2015 
Licenční smlouva – maskot Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření licenční smlouvy s , datum narození , bydliště 



 27 

, zastoupena zákonnými zástupci: matka:  
, otec: , dle přílohy č. 15 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 27. 2. 2015 
 
Usnesení č. 28/71R/2015 
Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při pořádání Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 29/71R/2015 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 1/2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p r o v á d í  

dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                 
455 920 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 571 323 tis. Kč 

 
1) zvýšení o částku 34 651 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 200 tis. Kč – dar od Severní energetické, 
 a. s. poskytnutý v roce 2014 
prostředky minulých let - fondy – zvýšení o částku 34 451 tis. Kč – Fond pro 
mimořádné  události Ústeckého kraje 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 34 651 tis. Kč: 
 UZ 48 – finanční podpora organizacím – 200 tis. Kč 
 Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 34 451 tis. Kč 

 
2) zvýšení o částku 8 765 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 8 765 tis. Kč – účelové neinvestiční transfery 
 z Fondu solidarity EU přijaté 
 v roce 2014, přecházející 
 k použití v roce 2015 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 95 029 – zvýšení o částku 8 765 tis. Kč – na úhradu škod 
 spojených s červnovými povodněmi 2013 pro 14 
 obcí Ústeckého kraje: 
 Terezín – 1 959 tis. Kč 



 28 

 Prackovice nad Labem – 1 880 tis. Kč 
 Křešice – 1 457 tis. Kč 
 Ústí nad Labem – 1 227 tis. Kč 
 Hřensko – 1 150 tis. Kč 
 Děčín – 360 tis. Kč  
 Dobříň – 208 tis. Kč 
 Krupka – 122 tis. Kč 
 Heřmanov – 120 tis. Kč 
 Libotenice – 93 tis. Kč 
 Vroutek – 73 tis. Kč 
 Verneřice – 49 tis. Kč 
 Dolní Poustevna – 45 tis. Kč 
 Štětí – 22 tis. Kč 

 
 

3) zvýšení o částku 44 336 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – fondy - zvýšení o částku 44 336 tis. Kč - nevyčerpané 
 finanční prostředky roku 2014 v rámci Fondu 
 rozvoje Ústeckého kraje 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 33 019 – zvýšení o 
 částku 42 651 tis. Kč – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost – projekt „Přírodovědné a 
 technické vzdělávání Ústeckého kraje“: 
 hrubé mzdy - zaměstnanci – 2 974 tis. Kč 
 nákup služeb – 2 953 tis. Kč 
 dohody – 1 400 tis. Kč 
 pojištění na sociální zabezpečení – 795 tis. Kč 
 pojistné na zdravotní pojištění – 296 tis. Kč 
 mzdy a cestovné minulého roku – 39 tis. Kč 
 cestovné – 15 tis. Kč 
 telekomunikační služby – 15 tis. Kč 
 materiál – 5 tis. Kč 
 bankovní poplatky – 2 tis. Kč 

 14 partnerů projektu – 34 157 tis. Kč 
 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace – 4 797 tis. Kč 
 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 

příspěvková organizace – 3 984 tis. Kč 
 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace – 3 476 tis. Kč 
 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace –                   

2 886 tis. Kč 
 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace –      

2 845 tis. Kč  
 Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace – 2 768 tis. Kč 
 Střední škola stavební,Teplice, příspěvková organizace – 2 456 tis. Kč 
 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace – 2 367 tis. Kč 
 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

příspěvková organizace – 1 608 tis. Kč 



 29 

 Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace – 1 583 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace – 1 581 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, příspěvková 
organizace – 1 417 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní, příspěvková 
organizace – 1 383 tis. Kč 

 Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace – 1 006 tis. Kč 

 
kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 33 910 – zvýšení o 
 částku 1 685 tis. Kč – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost - projekt „Přírodovědné a technické 
 vzdělávání Ústeckého kraje“: 
 rezerva – 758 tis. Kč 
 partner 2 - Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 

příspěvková organizace – 927 tis. Kč 
  

 
4) zvýšení o částku 464 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 464 tis. Kč – nevyčerpané finanční 
 prostředky z roku 2014 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 128 – zvýšení o částku 124 tis. Kč - projekt 
 „Revitalizace dětských hřišť“ – udržitelnost 
 projektu 

 
 

kapitálové výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 340 tis. Kč – rezerva 
 z prodeje  nemovitého majetku  
 

5) zvýšení o částku 273 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 273 tis. Kč: 
 účelový příspěvek Úřadu práce  Ústí nad Labem – 271 tis. Kč 
 vratka sociálních dávek minulých let z roku 2014 – 2 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 273 tis. Kč: 
 UZ 13 010 – zvýšení o částku 271 tis. Kč – na zajištění výkonu pěstounské péče 
 vratka sociálních dávek minulých let – 2 tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 4 738 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – UZ 13 233 – zvýšení o částku 4 738 tis. Kč – účelové 
 transfery Ministerstva práce a sociálních  věcí 
 přijaté v roce 2014, přecházející  k použití 
 v roce 2015 



 30 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
 – zvýšení o částku 4 738 tis. Kč: 
 projekt „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ – 231 tis. Kč 
 projekt „QUALITAS pro praxis“ – 62 tis. Kč 
 projekt „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji 2“ – 1 556 tis. Kč 
 projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – 2 889 tis. Kč 

 
7) zvýšení o částku 151 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 151 tis. Kč – zasmluvněné a 
 neprofinancované finanční prostředky přecházející 
 z roku 2014  
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 464 – zvýšení o částku 151 tis. Kč – zasmluvněné a 
 neprofinancované finanční prostředky v rámci 
 neinvestiční dotace pro Lužickou nemocnici a 
 polikliniku, Rumburk, a. s. na „Podporu akutní 
 lůžkové péče“ 

8) zvýšení o částku 12 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 12 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 12 tis. Kč – pojistné plnění Zdravotnické 
 záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
 organizace vypořádané koncem roku 2014 

 
 

 
9) zvýšení o částku 64 916 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let - fondy – zvýšení o částku 64 916 tis. Kč – zůstatek na účtech 
 k 31. 12. 2014: 
 Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje – 57 946 tis. Kč 
 Fond životního prostředí Ústeckého kraje – kotlíková dotace – 6 970 tis. Kč 

 
kapitálové výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 64 916 tis. Kč: 
 Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje – 57 946 tis. Kč 
 Fond životního prostředí Ústeckého kraje – 6 970 tis. Kč – kotlíková dotace 

 
10) zvýšení o částku 176 755 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let - fondy – zvýšení o částku 176 755 tis. Kč – zůstatek na účtu 
 Fondu investic a oprav Ústeckého kraje k                     
 31. 12. 2014 
kapitálové výdaje 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje, odbor investiční, oblast investiční – zvýšení o 
 částku 176 755 tis. Kč  

 
11) zvýšení o částku 120 859 tis. Kč 



 31 

financování 
prostředky minulých let – UZ 33 006, 33 007, 33 012, 33 030, 33 887 a 33 926 -  
 zvýšení o částku 120 859 tis. Kč – účelové transfery 
 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy přijaté 
 v roce 2014, přecházející k použití v roce 2015 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 103 768 tis. Kč: 
 UZ 33 006 – Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro 

 konkurenceschopnost (GG OP VK) v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – 
 zvýšení o částku 16 645 tis. Kč - rezerva  

 UZ 33 007 – Technická pomoc Operačního programu Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost (TP OP VK) v opatření 5.1 až 5.3 – zvýšení  
 o částku 2 972 tis. Kč – rezerva 

 UZ 33 012 – GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o částku 31 321 tis. Kč - 
 rezerva 

 UZ 33 030 – 2. etapa GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku  
 52 830 tis. Kč – rezerva 
 

kapitálové výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 17 091 tis. Kč: 
 UZ 33 006 – GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku  

 12 429 tis. Kč – rezerva 
 UZ 33 887 – GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o částku 983 tis. Kč - 

 rezerva 
 UZ 33 926 – 2. etapa GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku  

                                             3 679 tis. Kč – rezerva 
 

Usnesení č. 30/71R/2015 
Pohledávka – Stipendium Ústeckého kraje – smluvní pokuta – uznání závazku a dohoda o 
splátkách 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Uznání dluhu a dohody o splátkách, k uspokojení 
pohledávky ve výši 20 000,- Kč, s dlužníkem , r.č.: , trvale 
bytem  , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
Usnesení č. 31/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 
technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části IV- kovoobory a 
autoobory“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV- kovoobory a autoobory“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   



 32 

podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení obou částí zakázky, jelikož byla podána na 
každou část zakázky pouze jedna nabídka 

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zrušením obou částí zadávacího řízení. 
Termín: 31. 1. 2015 

 
Usnesení č. 32/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 
technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části IV- 
ELEKTROOBORY a kuchyň“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV- ELEKTROOBORY a kuchyň“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV- ELEKTROOBORY a kuchyň“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV- ELEKTROOBORY a kuchyň“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny 
a společenské části IV- ELEKTROOBORY a kuchyň“, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

5 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny 
a společenské části IV- ELEKTROOBORY a kuchyň“, dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

B) r o z h o d u j e  

1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka 
byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou na: 
Část 1. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) - 
ELEKTROOBORY a o přidělení této zakázky uchazeči HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 
1082, 500 03 Hradec Králové, IČO: 25963961 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

• Celková nabídková cena bez DPH:       6 685 090,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:  8 088 958,90 Kč  

2. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona o zrušení zadávacího řízení na Část 2. Úsek 
stravování, kuchyně této veřejné zakázky, když nebyla na tuto část podána žádná 
nabídka. 

C )  u k l á d á  



 33 

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

     Termín: 28. 2. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na 1. část zakázky s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením a zabezpečit nezbytné 
úkony související se zrušením 2. části veřejné zakázky. 

              Termín: 28. 2. 2015 
 
Usnesení č. 33/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 
vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“ zadávaného formou jednacího řízení s 
uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   

podle ustanovení 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, jelikož byli všichni dodavatelé 
vyloučeni 

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zrušením zadávacího řízení. 

         Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 34/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum - vybavení“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu. 



 34 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
- podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), o vyloučení uchazečů  
• ABCD služby školám s r.o., Kaplanova 574,  460 02 Liberec 23, IČO: 62244892 

z účasti na 4. části  Nábytek pro učebny, aulu a kanceláře a 5. části Laboratorní 
nábytek, když uchazeč ve své nabídce nepředložil  harmonogram dodávek a prací, jak 
bylo uvedeno v zadávací dokumentaci v čl. 6. Dle zákona není možno nabídku doplnit. 

• MERCI, s r.o., Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno, IČO: 46966447 z účasti 5. části 
Laboratorní nábytek, když uchazeč ve své nabídce nepředložil  harmonogram dodávek 
a prací, jak bylo uvedeno v zadávací dokumentaci v čl. 6. Dle zákona není možno 
nabídku doplnit. 

- o zrušení těchto částí zakázky dle § 84 odst. 1 písm.  a) zákona, protože ve 
lhůtě pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka: 
• 1. část Senzorová soustava pro obor fyziky, chemie biologie a enviro 
• 3. část Serverové a síťové vybavení pro server a ICT 

- o zrušení těchto částí zakázky dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona, protože 
zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pouze jednu nabídku, nebo po posouzení 
nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka: 
• 2. část Multimediální vybavení čtyř učeben a auly, tablety 
• 4. část Nábytek pro učebny, aulu a kanceláře 

- podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)  zákona o výběru nejvhodnější 
nabídky uchazeče, jehož nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, a uzavření 
smlouvy na plnění 5. části s názvem Laboratorní nábytek s uchazečem Český nábytek a.s., 
Na Hradišti 1328, 393 01 Pelhřimova, IČO: 26063395 za podmínek uvedených v jeho 
nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH: 783.550,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 948.095,50 Kč 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem v rámci 5. části zakázky s názvem Laboratorní nábytek . 
     Termín: 28. 2. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této veřejné zakázky souvisejících se zrušením příslušných částí a vyhodnocením 
příslušné části zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění příslušné části veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

              Termín: 28. 2. 2015 
 
Usnesení č. 35/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a 
PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, ÚT, VZT a elektroinstalace“ zadávané 
formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, ÚT 
a elektroinstalace“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



 35 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, ÚT a 
elektroinstalace“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, 
ÚT a elektroinstalace“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, 
ÚT a elektroinstalace“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, 
ÚT a elektroinstalace“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení těchto uchazečů, kteří nesplnili § 76 odst. 1 zákona: 
- uchazeče MATURE TEPLICE s.r.o., Tyršova 1007/16, 415 01 Teplice, IČO: 60490420, 

který nepovoleně zasáhl do soupisu prací a nastavených vzorců. V nabídce došlo k 
chybě v přenosu položek – NN (silnoproud) – objekt – „C“ z položkového rozpočtu do 
rekapitulace a k chybě v součtu položek objekt „C“ – vytápění. 

- uchazeče ISTAR, spol. s r.o., Drážďanská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 
41327331, který nenacenil poslední platný soupis prací a v uvedeném rozpočtu navíc 
ocenil položky technický dozor stavby. Rovněž se v souboru ÚT objekt „C“ vyskytují 
početní chyby v souboru Otopná tělesa. 

- uchazeče Studio Jelínek s.r.o., Moskevská 1483/40, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
03184986, který nepovoleně zasáhl do soupisu prací a nastavených vzorců. V nabídce 
došlo k chybě v přenosu položek – NN (silnoproud) – objekt „C“ z položek rozpočtu do 
rekapitulace a k chybě v součtech položek – objekt „C“ – vytápění. Dále uchazeč 
provedl chybný přenos dat u objektu veřejné osvětlení z jednotlivých položek soupisu 
do rekapitulace: oddíl materiál zemní. 

- uchazeče EUROMONT GROUP a.s., Velebudice č.p. 210, 434 01  Most, IČO: 
63147165, který v návrhu smlouvy o dílo neuvedl dobu realizace. Nabídka uchazeče 
obsahuje chyby v rozpočtu stavební část – objekt „C“.  

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, a uzavření smlouvy na plnění 
této veřejné zakázky s uchazečem INSKY spol. s r.o., Nový Svět 100, 400 07 Ústí nad 
Labem, IČO: 00671533 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 

Nabídková cena bez DPH: 29.862.152,13 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 36.133.204,08 Kč 

Termín plnění od převzetí staveniště v týdnech 45 
Délka poskytované záruky v měsících, minimálně 24, 
nejvýše však 60 měsíců 60 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
     Termín: 28. 2. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 28. 2. 2015 

 



 36 

Usnesení č. 36/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ zahradnická a 
zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ 
zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ 
zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
1. podle  ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
Ludmila Nováčková, Jungmannova 687/8,  405 02 Děčín, IČO:16422015. Dle § 71 
odst. 8 písm. b) uchazeč neměl podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za uchazeče.  

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 
nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, a uzavření smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky s uchazečem Martin Pražan, Jizerská 2946/63, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČO:64692281 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH: 89 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 107 690,00 Kč 
 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
     Termín: 15. 3. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této veřejné zakázky,  zejména všem dotčeným uchazečům oznámit informaci o 
výběru nejvhodnější nabídky a o vyloučení. Dále připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 
kraje.  

              Termín: 28. 2. 2015 
 
Usnesení č. 37/71R/2015 
Vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„CSP Litoměřice, Domov na Pustaji Křešice-výstavba objektu garáží-hosp. zázemí“ dodatečné 
stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  



 37 

1. o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce 
s názvem „CSP Litoměřice, Domov na Pustaji Křešice-výstavba objektu garáží-hosp. 
zázemí“ a o uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo dle Změnového listu č. 1, 
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, dodavateli: North stav a.s.; Jateční 3377/47, 
400 01 Ústí nad Labem; IČ: 25045997, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo č. 
12/SML1291/INV/37/SP- 078.11 
Původní cena dle SoD bez rezervy:                        2 855 239,41 Kč bez DPH 
                                                                   
Dodatečné stavební práce dle ZL č. 1:                       328 596,32 Kč bez DPH 
Méněpráce – odpočty dle ZL č. 1:                            -  68 892,12  Kč bez DPH 
Původní cena dle SOD včetně rezervy:                   3 123 337,01 Kč bez DPH 
Konečná cena dle dodatku č. 1 po odečtení rezervy a méněprací a přičtení dodatečných 
stavebních prací:                                                      3 114 943,61 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu, k podpisu. 
Termín: 31. 1. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.  

              Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 38/71R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola technická, 
gastronomická a automobilní Chomutov, objekt Václavská – dokončení stavebních úprav objektu 
pro výuku gastronomických oborů“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola 
technická, gastronomická a automobilní Chomutov, obj. Václavská – dokončení 
stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů“ formou otevřeného řízení 
podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) a podle ustanovení § 27 zákona, na základě projektové 
dokumentace zpracované subjektem Projekční kancelář  - PRECIS, Ing. Karel Pleyer, 
Zahradnická 11, 412 01 Litoměřice; IČ: 442 08 294. Zadávací řízení bude v souladu s § 
86 odst. 1 zákona zahájeno nejdříve 1 měsíc od odeslání formuláře předběžného 
oznámení. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  



 38 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  
19 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 
seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 
zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené a hostující) v oboru pozemní 
stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. o povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
380.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 400145 specifický symbol IČO uchazeče, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, 
zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu vrátit.  

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) 
musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky 
v samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

5. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 3 
dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a zveřejnění její textové části na 
profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro účely 
posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 zákona 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



 39 

 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 28. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena. 
Termín: 28. 2. 2015 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 
 

1. 
Usnesení č. 39/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st. 201 o výměře 25 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, zemědělské stavení, umístěna na pozemku st. 201 
- pozemek: st. 202 o výměře 1057 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Hliňany, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st. 202 
- pozemek: st. 462 o výměře 80 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku st. 462 
- pozemek: p.č. 1277 o výměře 3672 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.č. 1313 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.č. 1493 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p.č. 1494 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
obec Řehlovice, k. ú. Řehlovice, zapsaných na LV č. 315 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 



 40 

2. 
Usnesení č. 40/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 760 o výměře 262 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Teplice, č.p. 1091, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 760 
- pozemek: p.č. 761 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 2795 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
3. 
Usnesení č. 41/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 1000/8 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek oddělen z p.č. 1000/5 o výměře 413 m2 geometrickým plánem č. 168-
76/2014 ze dne 12. 6. 2014) 

obec Liběšice, k. ú. Dobříčany, zapsané na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
4. 
Usnesení č. 42/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

 
, a to: 

- pozemek: st. p. č. 916 o výměře 35 m2, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek byl 
oddělen z p. č. 1596/1 o výměře 1990 m2 geometrickým plánem pro změnu obvodů 
budov č. 770-17/2014 ze dne 12. 2. 2014) 
součástí je stavba: budova nezapsaná v KN, jiná stavba, umístěna na pozemku st. 916 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 164.895,- Kč 
(viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace, IČ: 00556807. 



 41 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
5. 
Usnesení č. 43/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, 
IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 768/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 766-95/2013 ze dne 18.10.2013) 

- pozemek: p.č. 768/8 o výměře 876 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 792-51/2014 ze dne 9.6.2014) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsáno na LV č. 639 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
6. 
Usnesení č. 44/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Modlany, se sídlem Modlany 34, 417 13 Modlany, IČ: 00266493, a to: 

- pozemek: p.p.č. 820/3 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/4 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/5 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/6 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 



 42 

v obci Modlany, k.ú. Modlany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 480/7 o výměře 3m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 480/1 o výměře 494 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 480/11 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 480/1 o výměře 494 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 480/12 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 480/1 o výměře 494 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

v obci Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
7. 
Usnesení č. 45/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
IČ: 0026123, a to: 
- pozemek: p. č. 40/17 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (oddělen z pozemku p. č. 40/1 o výměře 6791 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 363-135/2014 ze dne 6. 6. 2014) 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaného na LV č. 922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 43 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
8. 
Usnesení č. 46/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 

kraje městu Velký Šenov, se sídlem: Mírové náměstí 342, 407 78 Velký Šenov, 
IČ: 00261734, a to: 
- pozemek: část p. č. 2793/1 o výměře max. 710 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsané na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
9. 
Usnesení č. 47/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Lipno, se sídlem Lipno č.p. 14, 438 01 Žatec, IČ: 00483109, a to: 
- pozemek: p.č. 1468/14 o výměře 634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1468/12 o výměře 2298 m2 geometrickým 
plánem č. 218-234/2014 ze dne 8.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipenec, zapsaný na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.č. 1763/2 o výměře 346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1763 o výměře 9087 m2 geometrickým 
plánem č. 248-233/2014 ze dne 1.9.2014), 

obec Lipno k. ú. Lipno, zapsaný na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



 44 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
10. 
Usnesení č. 48/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774,  
a to: 
- pozemek: p.č. 36/1 o výměře 141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 
ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „l“ o výměře 0,13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/9 dle 
geometrického plánu č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „n“ o výměře 0,16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/10 
dle geometrického plánu č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36/5 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 
26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 35/15 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 35/2 geometrickým plánem č. 738-
350/2011 ze dne 26.9.2011), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 



 45 

11. 
Usnesení č. 49/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1372/3 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. ULN/126/2014 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1372/3 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace  
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
12. 
Usnesení č. 50/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 



 46 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-  pozemek: p.č. 1264/7 o výměře 791 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond  
- pozemek: p.č. 1528/1 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Lipno, k. ú. Lipenec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. ULN/107/2014 a doložky dle přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1264/7 o výměře 791 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond  
- pozemek: p.č. 1528/1 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
 obec Lipno, k. ú. Lipenec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
13. 
Usnesení č. 51/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 
 a to: 

- pozemek: p.č. 728/17 o výměře 1051 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 732/5 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Kleneč, k.ú. Kleneč, zapsané na LV č. 266 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 55.650,- Kč (50,- Kč/m2, dle výměru 



 47 

Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
14. 
Usnesení č. 52/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

,  
a to: 
- pozemek: p.č. 20/2 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 20 geometrickým plánem č. 508-035/2014 
ze dne 20. 10. 2014), 

obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsaný na LV č. 11 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za kupní cenu 760,- Kč (40,- Kč/m2 
dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
15. 
Usnesení č. 53/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 48 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Povodí Ohře, státní podnik, se 
sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p.č. 5379/4 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.č. 5857/73 o výměře 2130 m2 geometrickým plánem č. 1151-
113/2014 ze dne 29. 6. 2014), 

obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 553 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 330,--Kč (110,--Kč/m2 dle 
ZP č. 2038/2014 ze dne 12. 11. 2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
16. 
Usnesení č. 54/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Státního statku Jeneč, s. p. v likvidaci, Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61 a to: 
- pozemek: p.č. 87/5 o výměře 79 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 412 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 6.000,- Kč (75,90 Kč/m2 dle ZP č. 
4347/128/2014 ze dne 28. 11. 2014) + ostatní náklady ve výši 2.320,- Kč (viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, Petrohrad 1, Petrohrad, PSČ: 
439 85, IČ: 00829137. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
 



 49 

17. 
Usnesení č. 55/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 11/SML0028 dle přílohy č. 19 tohoto 
usnesení mezi  a Ústeckým 
krajem (pozemek v k.ú. Otvice pro stavbu „Nová komunikace u města Chomutova“), kterým 
se vzhledem ke změně vlastnictví (nákup do vlastnictví Ústeckého kraje) mění předmět nájmu 
a výše nájemného, a to: 
- pozemek: část p.č. 600/12 o výměře max. 150 m2, druh pozemku: ovocný sad,  
v obci Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, za roční nájemné ve výši 3.000,--Kč (20,--Kč/m2/rok), 
splatné ročně vždy k 1. 2., s účinností od 10. 11. 2014.  

Ostatní ujednání Nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 1 
Nájemní smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 5. 2015 
 
18. 
Usnesení č. 56/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 11/SML2067 dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností SILNICE GROUP a.s., 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105, na pronájem 
pozemků, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1060/9 o výměře 2910 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

- pozemek: část p.p.č. 1060/11 o výměře 787 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 226 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 

na dobu určitou s platností od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, za účelem umístění deponie 
asfaltového recyklátu za cenu 20,- Kč/m2/rok - tj. celkově za 73.940,- Kč za rok. 

B) u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek k nájemní 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 4. 2. 2015 
 
19. 
Usnesení č. 57/71R/2015 
Nakládání s majetkem 



 50 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru výpůjčky nemovitosti ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.č. 250/3 o výměře max. 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Obrnice, k. ú. Chanov, zapsané na LV č. 718 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj, na dobu určitou, a to do 1.1.2022. 

 
20. 
Usnesení č. 58/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                            inv. č.       rok poř.       rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Kopírka CANON NP6220       DHIM 001       2006          2006          66 800,-            0,- 

Výrobní číslo: ZBM 26813 
Videokamera Samsung            DHIM1821       2007          2007          21 541,-           0,-  
            Výrobní číslo: 67CJB00135X 
El. zabezpečovací systém         5-404/1             1993             -              28 495,-          0,-  
            Výrobní číslo: JBCE 252 52 - 191 
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, 
příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 12, 419 01 Duchcov, IČ: 61515477. 
 
21. 
Usnesení č. 59/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název                                                  inv. č.   rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Notebook Xerius AMD5x86       HIM  30.02.12/5     1997         1997      53 895,60       539,- 

Výrobní číslo: NB7036606B 
Notebook 486DX2                      022/VT-59              1998         1998      24 000,-        4 943,20 
            Výrobní číslo: 559D8Y4 
Počítač Octek – Celeron              022/VT-61              1998         1998      24 032,-        7 748,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno 
Počítač Octek – Celeron              022/VT-62              1998         1998      24 032,-        7 748,- 
             Výrobní číslo: neuvedeno 
Videokamera SONY                    HIM.32.30.33/2      1996         1996      25 950,10      1 990,- 
CCD-TR51OE 
             Výrobní číslo: 51121 
Videorekorder Philips VR 451     HIM .32.30.33/1     1995         1995      25 950,10      1 990,- 
             Výrobní číslo: VN21 9547 014328 
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, se sídlem Svojsíkova 1, 412 01 Litoměřice, IČ: 46773673. 
 



 51 

22. 
Usnesení č. 60/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                          inv. č. rok poř.   rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Kopírka Canon                            21          1994         1994          45 000,-             0,- 

Výrobní číslo: RR-87109 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola speciální, Základní škola praktická a 
Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace, se sídlem Šaldova 6, 412 01 
Litoměřice, IČ: 62770233. 
 
23. 
Usnesení č. 61/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.      rok poř.      rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Tiskárna HP Laser Jet                               IM č. 9         1997          1996         28 714,-             0,- 

Výrobní číslo: CNVN347378 
PC, monitor, klávesnice                            IM č. 33       2001          2001          43 511,-            0,- 
             Výrobní číslo: PC-2114, monitor-EY00650218, klávesnice-0210211633B 
Notebook Toshiba                                     IM č. 42       2004          1997         71 635,-             0,-  
             Výrobní číslo: 89027512 
PC Mq systems                                          IM č. 13       2000          2000         21 200,-             0,- 
              Výrobní číslo: neuvedeno 
PC Mq systems                                          IM č. 14a     2000          2000         21 200,-             0,- 
              Výrobní číslo: neuvedeno 
Telefonní ústředna                                     IM č. 5         1996          1996         45 327,-            0,-   
              Výrobní číslo: 960834 
PC Losan                                                   DHM 420      2001         2001         29 065,-            0,- 
              Výrobní číslo: neuvedeno 
Kopírovací stroj NP                                   DHM 446     2003          2003         20 557,-            0,- 
              Výrobní číslo: 21729080  
Kopírovací stroj Oli                                   DHM 449      2003          2001         43 800,-            0,-  
               Výrobní číslo: 2044290 
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková 
organizace, se sídlem Čsl. Armády 1530/29, 434 01 Most, IČ: 49872559. 
 
24. 
Usnesení č. 62/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  



 52 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.   rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Server HP ProLiant ML 350                 OMH134      1995         1995       118 862,-           0,- 
        Výrobní číslo: 8040DMY11024 
Terminálový počítačový systém           OMH136       2000         2000       450 000,-           0,- 
        Výrobní číslo: S003574/0701 
z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 
průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, se sídlem Benešovo 
náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČ: 00555878. 
 
25. 
Usnesení č. 63/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.   rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Barevná tiskárna Sony DPP-EX7        DKP 5772      2004          2004        21 990,-           0,- 

Výrobní číslo: 509827 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 
417, příspěvková organizace, se sídlem Lipová 417, 407 81, IČ: 00412074. 
 
26. 
Usnesení č. 64/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
Notebook ACER EX5620z                    12/2008     2008           2007       21 372,40        0,- 

Výrobní číslo: LXE970Y0257340762D2000 
Notebook ACER  EX5620z                   123/2007    2007           2007      21 729,40        0,- 
             Výrobní číslo: LXE970Y025734077032000 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební, a dopravní, Děčín, příspěvková organizace, se sídlem Čs. Armády 10, 405 02 
Děčín, IČ: 47274689. 
 
27. 
Usnesení č. 65/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                                inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 



 53 

Server                                              DM 2678          2006           2006        39 556,-          0,- 
Výrobní číslo: S5AFMNTP6007807  

z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Pařížská 15, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 44556969. 
 
28. 
Usnesení č. 66/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název   inv. č.   rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Notebook Acer Aspire 1650                        5651       2005         2005        36 985,-           0,- 
      Výrobní číslo: HCZL3013011 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace, se sídlem Snědovice 1, 411 74 Snědovice, IČ: 70948062. 
 
29. 
Usnesení č. 67/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Myčka S 50 Project                            022002207    2003           2003        59 986,50          0,- 
       Výrobní číslo: 021128 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 1, 431 56 Mašťov, IČ: 61345725. 
 
30. 
Usnesení č. 68/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                             inv. č.                 rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Automatická pračka ARDO 6   DGAIH00050WJ       2001       2001        25 600,-            0,- 

výrobní číslo: neuvedeno  
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Březinova 1093, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910. 
 
31. 
Usnesení č. 69/71R/2015 
Nakládání s majetkem 



 54 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Auto Mercedes Vito Diesel                       35/08             2008         2002        265 500,-   28 671,- 
         Výrobní číslo: WDF63819413433504, SPZ: 1U6 7544, ujeté km: 222 121 km  
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 
organizace, se sídlem Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec, IČ: 61345717 
 

2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Auto Mercedes Vito Diesel                       35/08             2008         2002        265 500,-   28 671,- 
         Výrobní číslo: WDF63819413433504, SPZ: 1U6 7544, ujeté km: 222 121 km  
za dohodnutou kupní cenu ve výši 8 000,- Kč včetně DPH, firmě Auto Hrubý s.r.o., Jirkovská 
231, 431 59 Vysoká Pec, IČ: 25483692. 
 
32. 
Usnesení č. 70/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Klavírní křídlo Förster                              022-17            1989             -          25 000,-         0,- 
    Výrobní číslo: 20640            
z účetní evidence příspěvkové organizace Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková 
organizace, se sídlem Českobratrská 15, 415 01 Teplice IČ: 61515779 
 

2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Klavírní křídlo Förster                              022-17            1989             -          25 000,-         0,- 
      Výrobní číslo: 20640            
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5 000,- Kč včetně DPH, firmě PIANOSERVIS, sídlem 
Alešova 1508, 431 11 Jirkov, IČ: 25423011. 
 
33. 
Usnesení č. 71/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Kolový traktor ZETOR 7011                30003425           2005       1984     110 597,50        0,- 
         Výrobní číslo: neuvedeno  



 55 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace, se sídlem Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423 
 

2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Kolový traktor ZETOR 7011                30003425           2005       1984     110 597,50        0,- 
         Výrobní číslo: neuvedeno  
za dohodnutou kupní cenu ve výši 71 100,- Kč bez DPH, firmě Autoškola ŠÍF s.r.o., sídlem 
Kapelní 378/8, 415 01 Teplice, IČO: 28710061. 
 
34. 
Usnesení č. 72/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název                                                      inv. č.             rok poř.         PC(Kč)       ZC (Kč) 
Frézka spodní MNF-100 F                   4519034            2000             52 172,-            0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno 
Posouvač univ. MW 182                      5556303            1989              8 998,-             0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno 
Posouvač univ. MW 182                      5556304            1989               8 999,-            0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno  
Frézka srovnávací                                  4519024            1989             33 285,-           0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno            
Frézka spodní                                         4519027            1994             15 707,-           0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno  
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Průhoně 4800, 430 01 Chomutov, IČ: 41324641 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název  inv. č.  rok poř.          PC(Kč)       ZC (Kč) 
Frézka spodní MNF-100 F                   4519034            2000             52 172,-            0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno 
Posouvač univ. MW 182                      5556303            1989              8 998,-             0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno 
Posouvač univ. MW 182                      5556304            1989               8 999,-            0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno  
Frézka srovnávací                                  4519024            1989             33 285,-           0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno            
Frézka spodní                                         4519027            1994             15 707,-           0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno 
do účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 
škola, Štětí, příspěvková organizace, se sídlem Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČ:46773509. 
 
35. 
Usnesení č. 73/71R/2015 
Nakládání s majetkem 



 56 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

         1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název        inv. č.     rok poř.           PC (Kč)        ZC (Kč) 
Kypřič                                                    4-536-033189      1994              29 500,-            0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno  
Kombajn E512                                       4-536-026112      1984             186 413,-           0,-  
            Výrobní číslo: neuvedeno    
z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola 
zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace, se sídlem Studentská 1354, 438 01 
Žatec, IČ: 61357294. 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název        inv. č.     rok poř.           PC (Kč)        ZC (Kč) 
Kypřič                                                    4-536-033189      1994              29 500,-            0,- 
           Výrobní číslo: neuvedeno  
Kombajn E512                                       4-536-026112      1984             186 413,-           0,-  
            Výrobní číslo: neuvedeno 
do účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Jaroše 862, 441 20 Podbořany, IČ: 18380824. 
 
36. 
Usnesení č. 74/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
Název              inv. č.   rok poř.        rok výr.         PC (Kč)        ZC (Kč) k 31.10.14 
strážní věž       437        2011            2011                83 814,- 71 914,- 
strážní věž       438        2011            2011                83 814,- 71 914,- 
strážní věž       436        2011            2011                83 814,- 71 914,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, 
se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, 

2. o vyřazení movitého majetku, a to: 
Název                                       inv. č.       rok poř.        rok výr.      PC (Kč)    ZC (Kč)  
Navigace GPS                         010718       2008            2008             593,-         0,- 

- výrobní číslo: MJ2732VEP 
z účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156, 

3. o bezúplatném převodu věcí movitých, a to: 
Název                   inv. č.   rok poř.        rok výr.          PC (Kč)      ZC (Kč) k 31.10.14 
strážní věž             437          2011            2011                83 814,-          71 914,- 
strážní věž             438          2011            2011                83 814,-          71 914,- 
strážní věž             436          2011            2011                83 814,-          71 914,- 
Navigace GPS   010718       2008             2008                     593,-                   0,- 



 57 

- výrobní číslo: MJ2732VEP 
do vlastnictví SPZ Triangle, příspěvková organizace, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 71295011. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu věcí movitých, jejímž předmětem je bezúplatný převod movitého 
majetku schválený v bodu A) 3. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

 
37. 
Usnesení č. 75/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí 
Labe, s. p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí, IČ: 
70890005 o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemku: p.č. 641/1 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 641/3 o výměře 1227 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Dobříň, k.ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice 
- pozemku: p.č. 4355/1 o výměře 1479 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 4355/3 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3597 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 
Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové-Slezské Předměstí 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156 

Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 2803 m2 na pozemky dotčené stavbou cyklistické 
stezky, to vše za jednorázovou úhradu 99.695,- Kč + DPH (25,- Kč/m2 v k.ú. Dobříň, 
45,-Kč/m2 v k.ú. Roudnice nad Labem). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A)1. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
38. 
Usnesení č. 76/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 58 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p. č. 2191/1 o výměře 1803 m2, druh pozemku: zastavěná plocha nádvoří, 
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaném na LV č. 4271 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Oprávněný: . 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 216 m2 dle geometrického plánu č. 4506-
300/2014 ze dne 17. 10. 2014, to vše za jednorázovou úhradu 4.889,- Kč + DPH 
(100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22. 12. 2010 – viz důvodová zpráva). 

Pozemek p. č. 2691/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Obchodní akademie a 
Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace, 
Osvoboditelů 380, Louny, PSČ: 440 58, IČ: 14451042. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2015 
 
39. 
Usnesení č. 77/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4002715/VB002 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 21 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4002715/VB002 (dle přílohy č. 21 tohoto usnesení), 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2015 
 
40. 
Usnesení č. 78/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu č. P001 [IP-12-4005164, DC_Malá Veleň, ppč. 18/6, příp. do 50 m vNN] se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 22 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



 59 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. P001 
[IP-12-4005164, DC_Malá Veleň, ppč. 18/6, příp. do 50 m vNN] (dle přílohy č. 22 tohoto 
usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2015 
 
41. 
Usnesení č. 79/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen 

k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleným usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 98/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010.  

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s O2 Czech Republic a.s, se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336 a Českou 
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 69797111, dle přílohy č. 23 tohoto 
usnesení. 

Povinný: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 69797111. 
Oprávněný: O2 Czech Republic a.s, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – 
Michle, IČ: 60193336. 

Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. 

Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování podzemního telekomunikačního 
zařízení – přeložka telekomunikačního kabelu a to včetně jeho součástí příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku v délce 8,5 m, 
vymezeného v geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene č. 1242-96/2011 ze 
dne 21. 4. 2011, se zřizuje v rozsahu 19 m2, to vše za jednorázovou úhradu 4.620,- 
Kč + DPH. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene dle přílohy č. 23 tohoto usnesení uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 16. 7. 2015 
 
42. 
Usnesení č. 80/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



 60 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č.  
VI/4068/2014/LN) k pozemku p.č. 707/1, 713/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ročov, k.ú. Horní Ročov, zapsané na LV č. 453 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 a 
III/22546 a dále 
k pozemku p.č. 550/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Ročov, k.ú. Úlovice, zapsanému na LV č. 458 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22929 a dále 
k pozemku p.č. 164/14, 152/3, 187/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Ročov, k.ú. Břinkov, zapsané na LV č. 451 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Ročov, náhrada vodních 
zdrojů-Ročov, Úlovice, LN 060 014, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
43. 
Usnesení č. 81/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2075/2014/CV) k pozemku p.č. 206/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Libědice, k.ú. Libědice, zapsanému na LV č. 254 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/22520 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Libědice, Čejkovice-rekonstrukce vodovodu, CV 020 007 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH. 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
 



 61 

44. 
Usnesení č. 82/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4069/2014/LN) k pozemku p.č. 185/2, 279/1, druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Podbořany, k.ú. Kněžice u Podbořan, zapsané na 
LV č. 95 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. 
III/22415 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Podbořany, Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 01, IČ 00265365. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Dešťová 
kanalizace Kněžice v k.ú. Kněžice u Podbořan jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
45. 
Usnesení č. 83/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4067/2014/LN) k pozemku p.č. 1005/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Veltěže, k.ú. Veltěže, zapsanému na LV č. 300 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/239 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Zahrada na parcele č. 120/1, k.ú. 
Veltěže-vybudování přípojky kanalizace a vodovodu jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
46. 
Usnesení č. 84/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 62 

 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
(č. VI/2069/2014/CV) k pozemku p.č. 456/1, 454/1, 439, druh pozemků: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Perštejn, k.ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci  
č. III/22310 a III/22311 a dále 
k pozemku p.č. 998, 999, 1000 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Perštejn, k.ú. Rájov u Perštejna, zapsané na LV č. 797 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22311 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Perštejn, Rájov – uložení rozvodů 
internetu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
47. 
Usnesení č. 85/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2070/2014/CV) k pozemku p.č. 638/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsanému na LV č. 376 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Braňany-kanalizační přípojka pro čp. 6, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
48. 
Usnesení č. 86/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 63 

 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2071/2014/CV) k pozemku p.č. 638/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsanému na LV č. 376 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Braňany-kanalizační přípojka pro čp. 7, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
49. 
Usnesení č. 87/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2072/2014/CV) k pozemku p.č. 880, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Boleboř, k.ú. Orasín, zapsanému na LV č. 369 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Orasín-uložení el. kabelu pro obsluhu 
automatického soustrojí k čištění česlí MVE, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
50. 
Usnesení č. 88/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1047/2014/DC) k pozemku p.č. 2920/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 



 64 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/2641 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Varnsdorf, Seifertova-rekonstrukce kanalizace a vodovodu, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) toto usnesení. 

 
51. 
Usnesení č. 89/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3156/2014/LT) k pozemku p.č. 1653, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí, zapsanému na LV č. 547 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Radouň-IS pro RD na p.p.č. 3/8, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
52. 
Usnesení č. 90/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6068/2014/UL) k pozemku p.č. 1466/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Telnice, k.ú. Varvažov u Telnice, zapsanému na LV č. 275 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. II/248 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: VIA DIDI 



 65 

s.r.o., Libouchec 490, Libouchec, PSČ 403 35, IČ 63147335. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Varvažov-IS a 
komunikace pro 6 RD jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
53. 
Usnesení č. 91/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3161/2014/LT) k pozemku p.č. 2340, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Úštěk, k.ú. Habřina u Úštěku, 
zapsanému na LV č. 1016 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/24075 a dále 
k pozemku p.č. 2415 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rochov, k.ú. Habřina u Úštěku, zapsanému na LV č. 1016 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/260 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Úštěk, Mírové náměstí 83, Úštěk, 
PSČ 411 45, IČ 00264571. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Habřina-kanalizace jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
54. 
Usnesení č. 92/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4027/2014/LN) k pozemku 
p.č. 876/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Ročov, k.ú. Břínkov, zapsanému na LV č. 451 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22929 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 



 66 

PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LN 060 011 Ročov, Břínkov-rekonstrukce  
vodovodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 162-4589/2014 
ze dne 5.2.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 5 566,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 22.5.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
55. 
Usnesení č. 93/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4028/2014/LN) k pozemku 
p.č. 1053/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Kozly, k.ú. Kozly u Loun, zapsanému na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/5692 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, 
PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Kozly, rekonstrukce sítě, ÚPS (16010-024048), 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 178-143/2014 ze dne 
10.10.214. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 840,- včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 3.12.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
56. 
Usnesení č. 94/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2041/2014/CV) k pozemku p.č. 350/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Kalek, k.ú. 
Načetín u Kalku, zapsanému na LV č. 242 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav vrchního vedení vNN a kabelu NN, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 278-1788/2014 ze dne 5.9.2014. Věcné břemeno je 



 67 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 54 813,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 9.12.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
57. 
Usnesení č. 95/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemena (č. IX/4026/2014/LN) k pozemku p.č. 968/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Peruc, k.ú. 
Hřivčice, zapsanému na LV č. 273 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Peruc, Hřivčice, p.p.č. 302/2-kabel NN-1x RD, (IV-12-4010205), jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 224-27/2013 ze dne 9.6.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 600,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 30.7.2012.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
58. 
Usnesení č. 96/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1003/2014/DC) k pozemku p.č. 1160 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Česká Kamenice, k.ú. Dolní Kamenice, zapsanému na LV č. 34 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/263 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC-Česká Kamenice-Huníkov, 
vNN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 448-145/2008. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 320,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 1.3.2010.  
 

B )  z m o c ň u j e  



 68 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
59. 
Usnesení č. 97/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1035/2014/DC) k pozemku p.č. 900  
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Malšovice,  k.ú. Malšovice, zapsanému na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav DC-Malšovice, p.p.č. 103, přípojka do 50 m, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 486-71/2013. Věcné břemeno 
je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 089,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 25.4.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
60. 
Usnesení č. 98/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6063/2014/UL) k pozemku p.č. 673/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hrobčice,  
k.ú. Razice, zapsanému na LV č. 537 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/2575 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav TP, Razice, parcela č. 354/25-1x RD (IV-12-4006910), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 304-31/2014 ze dne 2.4.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 089,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 19.11.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
61. 
Usnesení č. 99/71R/2015 



 69 

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6062/2014/UL) k pozemku p.č. 401/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chuderov,  
k.ú. Žežice u Chuderova, zapsanému na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25371 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav UL, Šrámkova, p.p.č. 304-kNN (IV-12-4009551) 
, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 307-91/2013 ze dne 
27.8.2013. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 3 630,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 2.7.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
62. 
Usnesení č. 100/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6061/2014/UL) k pozemku p.č. 365, 
374 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Velké Chvojno, k.ú. Velké Chvojno, zapsané na LV č. 96 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25361 a 
III/26041 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Velké 
Chvojno, p.p.č. 92-TS, kNN (IV-12-4012016), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 242-133/2014 ze dne 3.10.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 18 392,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
12.6.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
63. 
Usnesení č. 101/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3100/2014/LT) k pozemku p.č. 746, 
766, 768/1, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 



 70 

Lovečkovice,  k.ú. Touchořiny, zapsané na LV č. 178 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26021, II/260, III/26014 a 
III/24089 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav LT, Klínky-NN 
obnova sítě (IE-12-4002917), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
165-169/2013 ze dne 24.6.2013. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 
17 157,80 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 20.5.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
64. 
Usnesení č. 102/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2074/2014/CV) 
k pozemku p.č. 569, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Klášterecká Jeseň, zapsanému na LV č. 1943 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22315 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Klášterec n. Ohří, 
Klášterecká Jeseň 37-vNN, 1x OM, bydlení, uložení kabelu do komunikace jakož i vstup 
a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
65. 
Usnesení č. 103/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4070/2014/LN) 
k pozemku p.č. 1303/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žíželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsanému na LV č. 70 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22528 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 



 71 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Žiželice, čp. 1 a 2, 
rekonstrukce části sítě NN, (IE-12-4003242), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
66. 
Usnesení č. 104/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4071/2014/LN) 
k pozemku p.č. 725/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsanému na LV č. 470 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2508 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Postoloprty R7-přeložka VN 22 
kV, ŘSD, (EP-12-4000980), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
67. 
Usnesení č. 105/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/1046/2014/DC) 
k pozemku p.č. 6517/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jiříkov, k.ú. Jiříkov, zapsanému na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26329 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC, Jiříkov, čp. 518/6, nové kNN, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 



 72 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
68. 
Usnesení č. 106/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3155/2014/LT) 
k pozemku p.č. 756/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lkáň, k.ú. Lkáň, zapsanému na LV č. 112 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23751 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Lkáň-NN, p.p.č. 411/6, nové OM, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
69. 
Usnesení č. 107/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3154/2014/LT) 
k pozemku p.č. 886/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsanému na LV č. 1377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Počeplice-kabely NN, p.p.č. 486/1, nové OM 
(IV-12-4012967), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 
a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  



 73 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
70. 
Usnesení č. 108/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6071/2014/UL) 
k pozemku p.č. 4666, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Petrovice, k.ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsanému na LV č. 149 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/2487 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
UL, Petrovice, Krásný les, p.p.č. 289/1, přípojka do 50 m, (IP-12-4005310) jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
71. 
Usnesení č. 109/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6070/2014/UL) 
k pozemku p.č. 1262/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsanému na LV č. 689 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, 
Chabařovice, Teplická-úprava NN (IE-12-4003325) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 
bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH. 
  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 



 74 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
72. 
Usnesení č. 110/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6069/2014/UL) 
k pozemku p.č. 756/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bžany, k.ú. Lysec, zapsanému na LV č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav TP-Bžany, Lbín 638/5-16 RD (IV-12-4013005) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
73. 
Usnesení č. 111/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3160/2014/LT) 
k pozemku p.č. 2551/2, 2539/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: menší chráněné území, obec Bechlín, k.ú. Bechlín, zapsané na LV č. 1191 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24621 a III/24630 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem 
věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav VVTL plynovodní přípojka pro areál elektrárny Mělník, NN přípojka pro 
elektrárnu jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 



 75 

74. 
Usnesení č. 112/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3096/2014/LT) k pozemku p.č. 817/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Bechlín,  k.ú. 
Předonín, zapsanému na LV č. 1001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24049 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav LT, Předonín, kNN, p.p.č. 751, nové OM, (IV-12-4012030), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 432-42/2014 ze dne 10.10.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 121,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 18.11.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
75. 
Usnesení č. 113/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3097/2014/LT) k pozemku p.č. 
2015/1, 2015/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Mšené-lázně,  k.ú. Ředhošť, zapsané na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23741 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Ředhošť, kNN, p.p.č. 2222, nové OM, jakož 
i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 187-60/2014 ze dne 24.9.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 5 445,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 2.5.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
76. 
Usnesení č. 114/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



 76 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3157/2014/LT) 
k pozemku p.č. 1152/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Štětí, k.ú. Štětí I, zapsanému na LV č. 1552 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26121 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav LT, Štětí, Stračenská, NN přeložka 
(EP-12-4002761), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 
a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
77. 
Usnesení č. 115/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1011/2014/DC) k pozemku p.č. 392/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Děčín,  k.ú. Podmokly, zapsanému na LV č. 5064 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25852 a dále 
k pozemku p.č. 2937/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín,  k.ú. Děčín, zapsanému na LV č. 892 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/261 a dále  
k pozemku p.č. 3109/5, 3109/6 druh pozemků: zastavěná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Děčín,  k.ú. Děčín, zapsané na LV č. 892 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
oprávněného: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 500 
03, IČ 70890005. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Labe, Děčín, zvýšení ochrany městské zástavby 
hrázemi, PPO pravý břeh Labe a PPO levý břeh Labe jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 3567-63/2013 ze dne 1.10.2013, č. 2284-105/2013 ze dne 
1.10.2013. U pozemků p.č. 3109/5, 3109/6 celá výměra. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 7 260,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
28.6.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
78. 
Usnesení č. 116/71R/2015 
Nakládání s majetkem 



 77 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3158/2014/LT) 
k pozemku p.č. 3069/39, 2482/4, 2482/1, 546/1, druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 299 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/00817 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Lovosice-rekonstrukce VTL Lovosice jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
79. 
Usnesení č. 117/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3159/2014/LT) 
k pozemku p.č. 1080/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsanému na LV č. 299 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24713 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Lovosice-rekonstrukce plynovodu, ul. Dlouhá, Wolkerova, Vodní jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
80. 
Usnesení č. 118/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



 78 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1036/2014/DC) k pozemku p.č. 199/3 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Šluknov, k.ú. 
Šluknov, zapsanému na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 
27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav STL plynovod přípojka pro Výzkumné a vývojové centrum 
stomatologie Šluknov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1722-2542/2013 ze dne 10.9.2013. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu 
v částce 8 400,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 13.9.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
81. 
Usnesení č. 119/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1037/2014/DC) k pozemku 
p.č. 675, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Kytlice, k.ú. Kytlické Mlýny, zapsanému na LV č. 329 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26322 na tomto 
pozemku umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Kytlické Mlýny-
rekonstrukce vodovodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
162-12116/2012 ze dne 16.7.2012. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 2 
400,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 23.12.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
82. 
Usnesení č. 120/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1038/2014/DC) k pozemku 
p.č. 500/1, 44/1, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem, zapsané na LV č. 945 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/261, 
III/25851 a III/25380 a dále 



 79 

k pozemku p.č. 563/10, 574 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k.ú. Vilsnice, zapsané na LV č. 230 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25851 
a III/25380 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Malšovice-náhrada zdroje NP, VP, II. etapa, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 531-3666/2013 ze dne 30.1.2014 a č. 791-3892/2014 ze dne 
14.7.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 355 135,- Kč včetně DPH 
na základě výpočtu v protokolu ze dne 29.8.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
83. 
Usnesení č. 121/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6060/2014/UL) k pozemku 
p.č. 581/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Modlany, k.ú. Kvítkov u Modlan, zapsanému na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25343 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Kvítkov, 19 RD-vodovod a 
kanalizace, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 490-19/2014 ze 
dne 22.9.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 2 178,- Kč včetně DPH 
na základě výpočtu v protokolu ze dne 13.11.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
84. 
Usnesení č. 122/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3099/2014/LT) k pozemku 
p.č. 1021/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Polepy, k.ú. Polepy, zapsanému na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 



 80 

PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Polepy-rekonstrukce vodovodu, LT 083 013, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 527-241/2014 ze dne 
17.10.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 121,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 16.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

85. 
Usnesení č. 123/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1039/2014/DC) k pozemku 
p.č. 2646/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Velká Bukovina, k.ú. Velká Bukovina, zapsanému na LV č. 145 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/2637 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: BPS Bukovina s.r.o., Velká 
Veleň 109, Děčín, PSČ 405 02, IČ 28696816. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Přípojka VN pro bioplynovou 
stanici na p.p.č. 2840 v k.ú. Velká Bukovina, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 341-772/2013 ze dne 20.11.2013. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 3 993,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
20.11.2012.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
86. 
Usnesení č. 124/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1034/2014/DC) k pozemku 
p.č. 900/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsanému na LV č. 490 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25857 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Vodovodní 
přípojka pro RD na p.p.č. 633/11 a 953 v k.ú. Janov u Hřenska, jakož i vstup a vjezd 



 81 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 309-141/2014 ze dne 4.6.2014. Služebnost je zřízena 
za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 5.11.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
87. 
Usnesení č. 125/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3098/2014/LT) k pozemku 
p.č. 590/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsanému na LV č. 658 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Město Bohušovice nad Ohří, Husovo 
náměstí 42, Bohušovice nad Ohří, PSČ 411 56, IČ 00263362. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Bohušovice nad 
Ohří - NN přípojka pro veřejné osvětlení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 606-34/2014 ze dne 31.10.2014. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 2 359,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 12.11.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
88. 
Usnesení č. 126/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1026/2014/DC) k pozemku 
p.č. 780/1, 833/1, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Dolní Poustevna, k.ú. Horní Poustevna, zapsané na LV č. 425 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/267, III/2674 a III/2675 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Město Dolní Poustevna, 
Vilémovská 77, Dolní Poustevna, PSČ 407 82, IČ 00261289. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Horní 
Poustevna-kanalizace a ČOV a vodovody, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 232-118/2014 ze dne 7.7.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou 



 82 

úhradu v částce 1 872 233,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 25.6.2013.
  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
89. 
Usnesení č. 127/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3052/2014/LT) dle přílohy č. 24 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a Město Bohušovice nad Ohří, Husovo náměstí 42, Bohušovice nad 
Ohří, PSČ: 411 56, IČ: 00263362 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 608/1, 608/2, k.ú. Hrdly, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Hrdly, zapsané na LV 539 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 

pro účely realizace stavby Hrdly – chodník podél silnice II/608. Stavbou bude dotčena 
silnice II/608. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 3. 2015 
 
90. 
Usnesení č. 128/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3053/2014/LT) dle přílohy č. 25 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a Město Terezín, náměstí ČSA 179, Terezín, PSČ: 411 55, IČ: 
00264474 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 549/1, k.ú. Terezín, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Terezín, k.ú. Terezín, zapsaný na LV 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice; 

pro účely realizace stavby Revitalizace přístupů k rekonstruovaným budovám IOP 
v Terezíně – parkoviště u Retranchementu 5. Stavbou bude dotčena silnice II/608. 

 
B )  u k l á d á  



 83 

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 3. 2015 
 
91. 
Usnesení č. 129/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 171/105/R/2012 ze dne 13. 6. 2012. 

 
92. 
Usnesení č. 130/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/65/R/2014 ze dne 15. 10. 2014. 

 
93. 
Usnesení č. 131/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
1. o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 1206/5 o výměře 1078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým 
plánem č. 2705-319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

2. o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 1206/1 o výměře 4233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 
geometrickým plánem č. 2705-319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/2 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/3 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/4 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/6 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p. č. 1205 o výměře 2296 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 



 84 

součástí je stavba: Chomutov, č.p. 4140, občanská vybavenost na p.č. 1205 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
94. 
Usnesení č. 132/71R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 16. 12. 2014 dle přílohy č. 10 
předloženého materiálu. 

 
Usnesení č. 133/71R/2015 
Výsledky veřejnoprávní kontroly u příspěvkové organizace – Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

        předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
      

B )  u k l á d á  
dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, organizaci Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace, odvod ve výši 1 197,73 Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení 
rozpočtové kázně, ve smyslu § 28 odst. 7 písm. b) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a odvod ve výši 2 682,- Kč do 
rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ve smyslu § 28 odst. 7 písm. c) zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
ke kterému došlo v období   od 1. 1. 2013 do 31. 12.2013. 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o částečném prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 1 197,73 Kč a 2 682,- Kč, organizace Oblastní muzeum v 
Chomutově, příspěvková organizace, Palackého 86, 430 01 Chomutov. Organizace uhradí 
odvod ve výši 776,- Kč. 

D )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

        Termín: 27. 2. 2015 
 
Usnesení č. 134/71R/2015 
Personální záležitosti organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti kultury 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e     

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), Mgr. Michala 
Soukupa, nar. , do funkce ředitele Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 



 85 

organizace, s nástupem na dobu určitou od 1. 2. 2015 do 31. 1. 2017, s možností prodloužení 
až na dobu neurčitou. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2015 

 
Usnesení č. 135/71R/2015 
Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č.56/50R/2014 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
193/17Z/2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

část usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/50R/2014 ze dne 21. 5. 2014 v části C), kterým 
navrhla Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace 
těmto žadatelům: 

projekt č. 12 
Obec Počedělice, IČ: 00265373, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy Piety v Orasicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 102 
Miroslav Perout, IČ: , dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Korozluky, areál zámku čp. 54 –
restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína Paduánského, sv. Františka 
Serafinského a sv. Jana Nepomuckého 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 20. 12. 2014; 
 
B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje zrušit část usnesení č. 193/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 
v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se 
zachováním nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci 
realizace Programu, žadatelům, uvedeným v části A) tohoto usnesení; 
 

C )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh dle bodu B) tohoto usnesení. 

          Termín: 16. 2. 2015 
 
Usnesení č. 136/71R/2015 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  



 86 

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, plat dle přílohy č. 1 tohoto materiálu: 

1. Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 4288/2015) s účinností od 1. 2. 2015 

2. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domovu Severka Jiříkov, příspěvkové organizace, (platový 
výměr č. 4289/2015) s účinností od 1. 3. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k vydání platových výměrů 

        Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 137/71R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „NCZ Expansion 2016“ 
oznamovatele Takenaka Europe GmbH. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d ř u j e    

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „NCZ Expansion 2016“ oznamovatele Takenaka 
Europe GmbH, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
Usnesení č. 138/71R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a 
využití autovraků – Bohemia scrap s.r.o.“ oznamovatele Bohemia scrap s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití autovraků – 
Bohemia scrap s.r.o.“ oznamovatele Bohemia scrap s.r.o., Masarykova 128, 411 56 
Bohušovice nad Ohří, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
Usnesení č. 139/71R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Výroba pěnového skla“ společnosti Pittsburg Corning CR, s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d ř u j e  

dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Pittsburg Corning CR, s.r.o. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výroba 
pěnového skla“, takto: 



 87 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 odst. 
1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA 
a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 
Usnesení č. 140/71R/2015 
Společný program na podporu výměny kotlů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) s o u h l a s í  
se změnou příjemce podpory z 5. výzvy „Společného programu na podporu výměny kotlů“ 
v případě žádosti č. j. K/255/2014, z původního žadatele pana Otty Jáhena na novou 
příjemkyni dotace paní Hanu Jáhenovou.  
 

B) b e r e  n a  v ě d o m í   
neposkytnutí investiční dotace v rámci 5. výzvy "Společného programu na podporu výměny 
kotlů" u žádosti č. j. K/614/2014 ze dne 28. 5. 2014 pana  s max. výší podpory 60 
000 Kč z důvodu nesouladu s podmínkami 5. výzvy a Zásad pro poskytování podpory z Fondu 
životního prostředí Ústeckého kraje v rámci „Společného programu na podporu výměny kotlů“. 

 
Usnesení č. 141/71R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o národní přírodní rezervaci Oblík 
na období 2016 – 2025 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

a )  předložený návrh plánu péče o národní přírodní rezervaci Oblík na období 2016 – 2026 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek;  

b )  skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze 
upravují postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných 
území. 

 
Usnesení č. 142/71R/2015 
Projekt Technická pomoc Programu Cíl 3 / Ziel 3 Česká republika – Svobodný stát Sasko 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

s navýšením dotace Technické pomoci na činnost Ústeckého kraje jako regionálního 
subjektu v Programu Cíl 3/ Ziel 3 Česká republika – Svobodný stát Sasko o 5 882,36 € na 
120 882,36 € 

 
B )  r o z h o d u j e  

 o navýšení finanční účasti Ústeckého kraje na této dotaci ve výši 588,36 €, tj. 16 297,60 Kč při  
kurzu 27,70 Kč/€ 

 
Usnesení č. 143/71R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje – zateplení objektu“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 88 

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2. 1. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu. 

3. 2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu. 

4. 3. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu. 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky 

uchazeče, a o přidělení této zakázky uchazeči SMP CZ, a.s., Pobřežní 667/78, 
186 00 Praha 8, IČO: 27195147 za podmínek uvedených v nabídce: 

- Nabídková cena bez DPH:         6 789 251,65 Kč 
- Nabídková cena včetně DPH:    7 807 639,40 Kč 

C) u k l á d á  
1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré další 

úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu 
s vybraným uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 
Termín: 28. 2. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

      Termín: 28. 2. 2015 
 

Usnesení č. 144/71R/2015 
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. – jmenování zástupců Ústeckého kraje ve správní a 
dozorčí radě 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o uplynutí funkčního období Ing. Radka Vonky, Martina Kece, Ing. Jana Vaice, 
Jana Houšky a PaedDr. Miroslava Řebíčka ve správní radě obecně prospěšné společnosti 
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.  
 

B )  j m e n u j e  
Ing. Martina Strakoše, Pavla Csonku, Ing. Janu Eisertovou, Ing. Kateřinu Mazánkovou a Ing. 
Radku Hodicovou členy správní rady obecně prospěšné společnosti Destinační agentura 
Dolní Poohří, o.p.s.  
 

C )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o uplynutí funkčního období RSDr. Stanislava Rybáka a Miroslava Bilíka v 
dozorčí radě obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.  

 



 89 

D )  j m e n u j e  
RSDr. Stanislava Rybáka a Ing. Petra Hybnera členem dozorčí rady obecně prospěšné 
společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.  
 

E )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, informovat ředitele 
destinační agentury o změnách zástupců Ústeckého kraje dle bodu B) a D) tohoto usnesení  

        Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 145/71R/2015 
Schválení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severozápad na rok 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vyhradit si podle §37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové 
smlouvě  o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na 
rok 2015 

2. rozhodnout o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace 
Regionální radě  regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75082136, na rok 2015 dle přílohy č. 26 tohoto 
usnesení  

 
B )  u k l á d á   

Janu Szántó, radnímu Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 2. 2015 
 

Usnesení č. 146/71R/2015 
Destinační agentura Krušné hory o.p.s. – jmenování zástupce Ústeckého kraje ve správní radě 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o rezignaci Ing. Martina Strakoše, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, ve správní 
radě obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Krušné hory o. p. s.  
 

B )  j m e n u j e   
Mgr. Martina Kliku, člena Rady Ústeckého kraje, členem správní rady obecně prospěšné 
společnosti České Švýcarsko o. p. s. 
 

C )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, informovat ředitele 
destinační agentury o změnách zástupce Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení  

        Termín: 31. 1. 2015 
 
Usnesení č. 147/71R/2015 
Smlouva o dílo „Naučná stezka Labe, Roudnice nad Labem - Terezín, DÚR“ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 90 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se Ctiborem Žežulkou, Masarykova 3488, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 19021305 na předmět plnění „Naučná stezka Labe, Roudnice nad Labem - 
Terezín, DÚR“ dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 148/71R/2015 
Plán práce Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje – 1.pololetí 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

plán práce Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje na 1. pololetí 2015: 
 

16.zasedání 6.1.2015 
od 8.30 h      

Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji, 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji,  

17.zasedání 3.2.2015 
od 8.30 h 

Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji, 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji 

18.zasedání 30.3.2015 
od 8.00 h 

Hodnocení doručených žádostí a přidělení dotací z dotačního 
programu Sport 2015 

19.zasedání 5.5.2015 
od 8.30 h 

Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzeňském kraji, 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji, 

20.zasedání 30.6.2015 
od 8.30 h 

Vyhodnoceni průběhu Her VII. letní olympiády dětí a mládeže 
2015 v Plzeňském kraji,                                                               
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji, 

 
 
Usnesení č. 149/71R/2015 
Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Ústeckého kraje – plán práce pro I. pololetí 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

plán práce Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Ústeckého kraje pro I. pololetí 2015 
dle přílohy č. 28 tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. 150/71R/2015 
Zpráva o činnosti Legislativně právní komise Rady Ústeckého kraje v roce 2014 včetně termínů 
zasedání v roce 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Legislativně právní komise Rady Ústeckého kraje v roce 2014 včetně 
termínů zasedání v roce 2015. 

 
 
 
 



 91 

Usnesení č. 151/71R/2015 
Příprava 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

ústní informaci o přípravě 21 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 
2012 – 2016 dne  16. 2. 2015 ( pondělí) 
 

B )  s c h v a l u j e  
1. návrh programu 21. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016 dle 

upravené přílohy č.1 tohoto materiálu 
2. harmonogram zabezpečení 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 - 2016 
 
 
 
 
 
 
  
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/71R/2015 – Vzorová Smlouva o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů
  

Příloha č. 2 k usnesení č. 12/71R/2015 – Darovací smlouva     
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/71R/2015 – Darovací smlouva   
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/71R/2015 – Memorandum o spolupráci mezi Mogilevskou 

oblastí (Běloruská republika) a Ústeckým krajem 
(Česká republika)    

Příloha č. 5 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce se Svobodným státem Sasko 
(Spolková republika Německo)   

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová 

republika)    
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 15/71R/2015 –  Spolupráce s městem Hangzhou (Čínská lidová 

republika)  
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce s Žilinským samosprávným krajem 

(Slovenská republika)   
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce s Republikou srbskou (Bosna a 

Hercegovina)  
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce s autonomní oblastí Vojvodina 

(Srbská republika)  
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 15/71R/2015 – Spolupráce s městem Ostróda (Polská republika)

  



 92 

 
Příloha č. 12 k usnesení č. 15/71R/2015 –  Členství v mezinárodních organizacích  
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 15/71R/2015 – Účast ÚK v mezinárodních projektech  
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 24/71R/2015 – Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 27/71R/2015 – Licenční smlouva – maskot Her VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
  
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 28/71R/2015 – Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 49/71R/2015 – Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. ULN/126/2014 (ÚZSVM)
  

 
Příloha č. 18 k usnesení č. 50/71R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem č. ULN/107/2014 
(ÚZSVM)  

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 55/71R/2015 – Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 11/SML0028

  
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 56/71R/2015 – Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě č. 11/SML2067 

(SILNICE GROUP)  
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 77/71R/2015 – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

(ČEZ)  
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 78/71R/2015 – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu (ČEZ)  

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 79/71R/2015 – Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

04/U/2014/Vf (ČEZ)  
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 127/71R/2015 – Smlouva o provedení stavby na pozemku (město 

Bohušovice n. O.)    
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 128/71R/2015 – Smlouva o provedení stavby na pozemku (město 

Terezín)  
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 145/71R/2015 – Text prováděcí smlouvy  
 
 
 
 



 93 

Příloha č. 27 k usnesení č. 147/71R/2015 – Návrh Smlouvy o dílo na předmět plnění „Naučná 
stezka Labe, Roudnice nad Labem - Terezín, 
DÚR“  

 
Příloha č. 28 k usnesení č.149/71R/2015 –   Návrh plánu práce Komise pro kulturu a 

památkovou péči Rady Ústeckého kraje 
 
 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/71R/2015



 

strana 2 / 6 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne 
…….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která 
bude převedena do 15 dnů od uzavření smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
………………., pod UZ (účelovým znakem) ……………… .. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.* 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz čl. II. odst. 7 Zásad). Poskytovatel 
uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o všech jím 
přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních let 
…….,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy). ** 

Poznámka */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslučitelnou podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text 
označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném značkou 
**. 

 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem …(doplnit dle skutečnosti – např. podpory činnosti, 
realizace akce či projektu apod.) …………………. (dále jen „projekt“) 

2. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od ……. do …….. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 



 

strana 3 / 6 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní občerstvení a pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

3. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s vyúčtováním použití 
poskytnuté dotace, nejpozději do ..............(doplnit konkrétní termín - 15 dnů před 
termínem stanoveným darovací smlouvou kraji pro předložení vyúčtování přijatého 
daru, ze kterého byla dotace poskytnuta, pokud není s poskytovatelem daru 
dohodnuto jinak). 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 



 

strana 4 / 6 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
poskytnuta, v případě, že do data sjednaného v písm. d) tohoto článku neprokáže 
použití dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části 
dotace pro uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 



 

strana 5 / 6 

2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. (v případě neinvestiční dotace se 
daný odst. vypustí) 
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 2: 
 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 

(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořeného projektu vždy po konzultaci s oddělením 
mediální komunikace odboru kancelář hejtmana. V případě odlišné úpravy oproti 
schválenému vzoru je třeba konkrétní smlouvu předložit ke schválení příslušnému 
orgánu kraje.) 

 
6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 



 

strana 6 / 6 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………. ze dne 14. 1. 2015 a usnesením ………… 
Ústeckého kraje č. …… ze dne …….. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) 

 
 



Příloha č. 1 k bodu 6.6 
RÚK dne 14. 1. 2015 

 

 

strana 1 / 2 

 

 

Krajský ú řad 

Číslo dárce:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:   
Ústecký kraj   
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz  / 475 657 754 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovan á:  
Jméno: Kateřina Grzybowski 
Bydliště:  
RČ:  
Bank. spojení:  

 
  
(dále jen „obdarovaná“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 15.000 Kč (dále jako „dar“), kterou dárce touto 
smlouvou poskytuje obdarované, matce prvního občánka Ústeckého kraje narozeného 
v roce 2015 na území Ústeckého kraje. Obdarovaná dar přijímá. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 12/71R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 2 

II. 
Předání daru 

Dar bude zaslán na účet obdarované po podpisu této smlouvy. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. ……………. ze dne 14. 1. 2015.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve 2 pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 pare vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

IV. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. …dne …………………… 

 

 

V ………………… dne ………………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman 

Obdarovaná  

Kateřina Grzybowski 

 

  

 

 

 
 



Příloha č. 2 k bodu 6.6 
RÚK dne 14. 1. 2015 

 

 

strana 1 / 2 

 

 

Krajský ú řad 

Číslo dárce:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:   
Ústecký kraj   
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz  / 475 657 754 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovan á:  
Jméno: Alena Slunčíková 
Bydliště:  
RČ:  
Bank. spojení:  

číslo účtu:  
  
(dále jen „obdarovaná“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 15.000 Kč (dále jako „dar“), kterou dárce touto 
smlouvou poskytuje obdarované, matce prvního občánka Ústeckého kraje narozeného 
v roce 2015 ve zdravotnických zařízeních Krajské zdravotní, a. s. Obdarovaná dar přijímá. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/71R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 2 

II. 
Předání daru 

Dar bude zaslán na účet obdarované po podpisu této smlouvy. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. ……………. ze dne 14. 1. 2015.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve 2 pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 pare vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

IV. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. …dne …………………… 

 

 

V ………………… dne ………………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman 

Obdarovaná  

Alena Slunčíková 

 

  

 

 

 
 



Příloha č. 1 k bodu č. 6.7            RÚK 14. 1. 2015            

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
 

MEZI 
 

MOGILEVSKOU OBLASTÍ (BĚLORUSKÁ REPUBLIKA) 
 

A 
 

ÚSTECKÝM KRAJEM  (ČESKÁ REPUBLIKA) 
 
 
Mogilevská oblast, zastoupená předsedou mogilevského oblastního výkonného výboru 
Vladimirem Viktorovichem Domanievskim 
 
sídlo:  Prvomajskaja 71, 212030 Mogilev, Běloruská republika    

 
 
dále jen „Mogilevská oblast“ 

na straně jedné 
 
a 
 
Ústecký kraj, zastoupený hejtmanem kraje Oldřichem Bubeníčkem 
 
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, Česká republika   
   
 
dále jen „Ústecký kraj“ 

na straně druhé, 
 
 
Mogilevská oblast a Ústecký kraj, dále také „Strany Memoranda“, vycházejíce ze snahy o 
vybudování a rozvoj vztahů rovnoprávného a důvěrného partnerství, 
 
majíce na zřeteli přátelské vztahy navázané mezi Mogilevskou oblastí a Ústeckým krajem, 
 
se dohodly na následujícím: 
 

Článek I. 
 
Strany Memoranda budou usilovat o prohloubení dobrých vztahů, rozvoj dlouhodobých 
a vzájemně výhodných kontaktů na základě rovnoprávnosti, vzájemného pochopení, úcty a 
důvěry. 
 
 

Článek II. 
 
Strany Memoranda si budou poskytovat součinnost při navazování kontaktů mezi 
hospodářskými subjekty z Mogilevské oblasti a z Ústeckého kraje za účelem stimulace 
vzájemně výhodné spolupráce, se zvláštním důrazem na otázky výrobní kooperace..  
 
 

Článek III. 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/71R/2015



Příloha č. 1 k bodu č. 6.7            RÚK 14. 1. 2015            

 

Strany Memoranda budou poskytovat podporu hospodářským subjektům provádějícím 
hospodářskou spolupráci nejrůznější formou, mimo jiné vývojem a realizací společných 
účelových programů a projektů, rozvojem investiční spolupráce, konáním veletržních 
a výstavních akcí. 
 
 

Článek IV. 
 
Strany Memoranda budou provádět výměnu informací v otázkách podnikání, zahraničních 
investic a dalších otázkách společného zájmu. 
Strany Memoranda se zavazují, že se budou navzájem informovat o změnách v legislativě 
Běloruské republiky a České republiky, které mohou mít vliv na plnění tohoto Memoranda. 
 
 

Článek V. 
 
Strany Memoranda budou vzájemně podporovat zakládání zastoupení právnických osob 
na svém území v souladu s uzavřenými dvoustrannými dohodami a napomáhat vytváření 
příznivých podmínek pro jejich činnost. 
 
 

Článek VI. 
 
Každá Strana Memoranda bude v souladu s platnými právními předpisy usilovat o to, aby 
byly na jejím území zajištěny příznivé podmínky pro uskutečňování obchodně hospodářské 
a vědeckotechnické spolupráce hospodářských subjektů. 
 
 

Článek VII. 
 
Strany Memoranda budou vytvářet a prohlubovat vztahy v těchto oblastech: 

 spolupráce v oblasti zdravotnictví (předávání a výměna zkušeností, možnost stáží 
v zařízeních, seznámení s fungováním zdravotnické záchranné služby), 

 spolupráce v oblasti školství, mládeže a sportu (předávání a výměna zkušeností, 
možnost stáží, tábory pro děti, sportovní turnaje apod.), 

 výměna zkušeností v oblasti energetiky, 

 spolupráce v oblasti kultury.  
 
 

Článek VIII. 
 

(1) Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 
 
(2) Každá ze Stran Memoranda může toto Memorandum kdykoli vypovědět písemným 

oznámením. V takovém případě končí jeho platnost tři měsíce po doručení tohoto 
oznámení. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ujednání 

 



Příloha č. 1 k bodu č. 6.7            RÚK 14. 1. 2015            

 

(1) Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech vyhotoveních, z toho dvě jsou v českém 
jazyce a dvě v ruském jazyce. Každá Strana Memoranda obdrží po jednom 
vyhotovení v každém jazyce. Jazykové verze jsou rovnocenné.  

 
(2) Toto Memorandum lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, schválených oběma Stranami Memoranda. 
 
(3) O uzavření tohoto Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 

….  ze dne  .…         
 
 
 
 
 
 
V Mogilevu dne…………………    V Mogilevu dne …….……  
 
 
 
    
Mogilevská oblast  Ústecký kraj 
předseda mogilevského oblastního     hejtman Ústeckého kraje   
výkonného výboru    
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………..……….. 



Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Svobodný stát Sasko 

Název partnerského regionu: Svobodný stát Sasko 

Stát / oblast: 
Spolková republika 

Německo 

Centrum regionu: 

(město)  
Drážďany 

Podepsaná smlouva, dohoda: 
05. 02. 2007 Společné prohlášení o spolupráci 

20. 2. 2013 Společné prohlášení o spolupráci 

Územní statistická jednotka NUTS: NUTS 1 

Vrcholný politický orgán: Vláda spolkové země, v čele ministerský předseda Stanislaw Tillich 

Základní oblasti spolupráce:  Cestovní ruch  

 Hospodářství 

 Dopravní infrastruktura 

 Veřejná doprava 

 Zemědělství a lesnictví 

 Rozvoj venkova 

 Životní prostředí 

 Zdravotnictví a sociální věci, záchranářství 

 Kultura, sport 

 Územní plánování 

Specifické oblasti spolupráce:  Program Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko (různé projekty) 

 Česko – saská pracovní skupina pro územní rozvoj 

 Česko – saská pracovní skupina pro přeshraniční spolupráci 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 Odbor strategie přípravy a realizace projektů  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 

 Odbor kultury a památkové péče 

 Odbor regionálního rozvoje 

 Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 Odbor zdravotnictví 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Euroregion Labe 

 Euroregion Krušnohoří 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

Navrhovaná frekvence oficiálních 

návštěv  

 Dle aktuální potřeby, min. 1x ročně 

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Michaela Tobiášová 

Odbor/oddělení: Kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

mezinárodních vztahů 

Tel.:  475 657 737 E-mail: tobiasova.m@kr-ustecky.cz 

Aktivity za období r. 2011 - 2014: Odbor KH KÚÚK 

 20. 02. 2013 podpis Společného prohlášení o spolupráci mezi 

Ústeckým krajem a Zemským ředitelstvím Saska zastoupeným 

prezidentem Gökelmannem. 

 09/2013 Účast hejtmana ÚK na Dni Saska 

 Dne 13. 3. 2014 jednání na Ministerstvu sociálních věcí Svobodného 

státu Sasko za účasti předsedy výboru pro zdravotnictví a sociální věci 

Pavla Csonky a předsedy KRS ÚK Alois Malý.  

 Dne 7. 4. 2014 proběhlo jednání hejtmana ÚK s Generální konzulkou 

ČR v Drážďanech. 

 Dne 11. 7. 2014 hejtman ÚK navštívil generální konzulku v Drážďanech 

paní Krejčíkovou a dne 18. 7. se zúčastnil recepce k ukončení 

působení ve funkci této generální konzulky. 

 15. 7. 2014 setkání zástupce Saské státní ministerstvo pro sociální 

záležitosti a na ochranu spotřebitelů a Svazu seniorů Saska s vedením 

KRS ÚK a zástupci ÚK pro sociální záležitosti za účelem rozvoje 

příhraniční spolupráce seniorských klubů. 

 Dne 11. 9. 2014 proběhlo zasedání Česko-saské mezivládní pracovní 

skupiny pro přeshraniční spolupráci v Ústí nad Labem. 

 Dne 14. 10. 2014 navštívil hejtman prezidenta Zemského ředitelství 

Drážďany. 

 Dne 23. 10. 2014 se zástupce ÚK zúčastnil slavnostního zahájení Dnů 

česko-německé kultury v Drážďanech a v Ústí nad Labem.  

Odbor SMT KÚÚK 

 Realizace společných projektů v oblasti školství: 

 Životní prostředí dělá školu - Žákovská environmentální s.r.o. 

(realizátor Christlich-Sociales bildungswerk Sachsen e.V., Eisenstrasse 

7,D - 09456 Mildenau, za ÚK SPŠ a OA Kadaň, p.o., v roce 2009); 

 Vzdělání a praxe pro evropský pracovní trh 

(odborné stáže žáků v partnerské škole v SRN-Sasku, za ÚK SOŠ a 

SOU Louny, v roce 2009); 

 Přeshraniční praxe v moderní zemědělské výrobě 

(realizátor Landschaftspflegeverband Sächsische, za ÚK SŠZe ZA 

E.A.Komerse, Děčín Libverda, v roce 2010); 

 Odborná praxe žáků v Sasku pro obory Strojírenství   

(realizátor nebyl uveden, za ÚK SOŠ a SOU, v roce 2011); 

 Srovnávání životních a vzdělávacích podmínek 

(realizátor Dr. Hirsch Akademie, Pirna, za ÚK OA Ústí n. L., v roce 

2011). 

 Bezpečná cesta/Sicheres Reisen 

(realizátor Střední škola technická, Most, v roce 2013) 

mailto:tobiasova.m@kr-ustecky.cz


Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

3 
 

 Aquamundi 

(realizátor Umweltzentrum Dresden e.V, za ÚK Gymnázium, Teplice, 

od roku 2012 – 2014) 

 Zahraniční praxe pro mladé zemědělce 

(realizátor Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 

Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, v roce 2013) 

 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky a Státním ministerstvem kultury Svobodného 

státu Sasko o spolupráci při realizaci dvojnárodnostního 

dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího cyklu na gymnáziu 

Friedricha Schillera v Pirně. V rámci tohoto projektu se odbor SMT 

účastní přijímacího řízení, které organizuje Gymnázium Děčín, 

příspěvková organizace. Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost ZÚK a  hejtman ZÚK uskutečnili 14. 10. 2013 návštěvu 

gymnázia v Pirně. 

 12. 11. 2014 navštívili Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně výboru pro 

výchovu, vzdělání a zaměstnanost Ústeckého kraje a PaedDr. Mgr. Jan 

Kobliha, zástupce odboru SMT Gymnázium Friedricha Schillera 

v Pirně. Cílem návštěvy byla příprava průběhu přijímacích zkoušek 

českých žáků do binacionálního projektu vzdělávání v této škole.  

Odbor SPRP KÚÚK 

 Projekt NOVÁ KVALITA: v roce 2011 realizovány celkem 3 workshopy 

k projektu; svoláno 11 jednání projektových partnerů a 12 zasedání 

realizačního týmu LP; v červnu 2012 byla uskutečněna konference 

s poznávací cestou (Červený Hrádek, Lesná, Seiffen, Deutschneudorf); 

projekt byl ukončen v prosinci 2012. 

 Projekt VODAMIN: v roce 2011 byly realizovány 2 exkurze – exkurze 

na území Cínovec/Zinnwald a návštěva v ÚK.  

- zahajovací konference ÚK 3/2011  

- prezentace projektu na setkání starostů 10/2011 

- exkurze Lužická hnědouhelná pánev Sasko 5/2013 

- odborné kolokvium Saského vrchního báňského úřadu 6/2012 

- mezinárodní hornická konference + exkurze Freiberg, Sasko 9/2012 

- česko-německá odborná akce Dresden 10/2012 

- workshop – prezentace průběžných výsledků projektu Altenberg, DE 

2/2013 

- závěrečná konference Altenberg, DE 10/2013 

- závěrečný odborný workshop, ÚK 5/2014 

- pravidelná jednání s projektovými partnery 

- webové stránky projektu (www.vodamin.eu) 

 Propojení VaV pro MSP v sasko-českém příhraničí: zahajovací 

konference na téma „Výzkum – vývoj – inovace: Transfer technologií 

do regionu“ proběhla 25.10.2011. Projekt byl ukončen závěrečnou 

konferencí v Ústí nad Labem 20.5.2014. Během realizace se 

uskutečnilo několik mezinárodních setkání projektového týmu a byly 

uspořádány workshopy na české i německé straně (Aue, Annaberg, 

Oelsnitz, Chemnitz, Most, Ústí nad Labem) Jedním z výstupů projektu 

je česko-saská publikace „Příklady dobré praxe úspěšných VaV aktivit“ 

a vícejazyčné DVD. 

Odbor ZPZ KÚÚK 

 Spolupráce na projektu „Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. 



Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

4 
 

Šebestiána a Satzung – I. etapa“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3. 
Projekt byl ukončen v dubnu 2012. Byla odevzdána dokončená 
projektová dokumentace k revitalizačním opatřením a uskutečněna 
závěrečná konference projektu. V rámci projektu byly dále 
zrealizovány následující aktivity: setkání širších pracovních skupin 
v rámci nichž byla předjednána následná etapa s Povodím Ohře, 
státní podnik a Lesy ČR, s. p.; realizace veřejných zakázek na 
laserscan území, přírodovědné průzkumy, hydrologický monitoring 
a na projektovou dokumentaci k revitalizačním opatřením, výměny 
personálu, pracovní setkání projektových partnerů, příprava 
výstavy k projektu a veškerá administrativa související. 

 Druhá etapa projektu nazvaná „Revitalizace rašelinišť mezi 
Horou Sv. Šebestiána a Satzung – realizační fáze“ přímo 
navázala realizací konkrétních revitalizačních opatření na 
německé i české straně. Hlavní projektový partner na české straně 
(Lesy ČR, s. p.) zajistil provedení revitalizačních opatření na 
vybraném rašeliništi. Ústecký kraj jako partner zajistil pokračování 
monitoringu v hydrologických parametrech (zaklesnutí hladiny 
podzemní vody, kvantita a kvalita odtékajících vod) a sledování 
bioty (algologie, mykologie, vybrané druhy živočichů a vegetace). 
V září 2014 se v Chomutově konala závěrečná konference. Projekt 
bude formálně ukončen k 31. 12. 2014. 

Odbor KP KÚÚK 

 Realizace projektu „Středoevropská kulturní krajina 
Montanregion Erzgebirge / Krušnohoří – cesta ke světovému 
dědictví UNESCO“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3. 

 4x workshop, 2x konference 

 Vytvoření databanky MERz. 

 Zpracování a podání společné žádosti do UNESCO. 

 Realizace projektu „Sláva krušnohorského hornictví“ v rámci 
programu Cíl 3 / Ziel 3. 

 Zhotovení putovní výstavy a její prezentace v ČR a SRN. 

 Přednášková činnost k problematice krušnohorského hornictví a 
světového dědictví. 

 Realizace projektu „Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého 
kraje“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3. 

 Zhotovení putovní výstavy a její prezentace v ČR a SRN. 

 3x workshop 

 Realizace projektu „PRESSTRIP 2013 Montanregion Krušné 
hory/Erzgebirge“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3. 

 Uspořádání presstripu pro česká a německá média. 

 Prezentace hornických památek v Krušnohoří v ČR a SRN. 

Odbor RR KÚÚK 

 Prezentace Ústeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu 

v Drážďanech a Lipsku. 

 Společně s Libereckým krajem prezentace Ústeckého kraje na akci 

Den Sasů, který se v roce 2014 konal v Grossenheimu. 

 V rámci uzavřené smlouvy o spolupráci s letištěm Drážďany prezentace 

v odletové hale a v infocentru, včetně účasti na Dni otevřených dveří 

letiště a Dni dětí. 

 Realizace projektu „„Cykloregion Krušné hory – propojení 

nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří“ – 

vybudování nových úseků cyklotrasy, zahájení a ukončení sezóny, 



Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

5 
 

promojízda, konference, tištěné propagační materiály, infotabule, 

sčítače, drobné propagační předměty, webová stránka, aplikace pro 

smartphones apod. 

 Realizace 7. Česko-německé konference „Marketing na cyklostezce 

LABE“ včetně doprovodného presstripu 

Odbor UPS KÚÚK 

 Projekt LABEL – Územní studie zhodnocení PS Děčín z hlediska 
udržitelného rozvoje území. Závěrečná konference v 05/2012, 
ukončení projektu. 

 Projekt CROSS-DATA – „Česko–Saský informačního systém o 
územním plánování“ a zpracování publikace o územním plánování 
na české a německé (saské) straně. Závěrečná konference 
v 02/2013, ukončení projektu.  

Odbor DS KÚÚK 

 Společná jednání se zástupci objednatelů dopravní obslužnosti VVO a 

ZVON. 

 Účast na společném projektu ELLA Regio. 

 Příprava společných přeshraničních linek. 

 Podpora dostavby a otevření přeshraničního úseku drážního spojení 

Dolní Poustevna – Sebnitz. 

Odbor ZD KÚÚK 

 Rámcová smlouva o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické 

záchranné služby.  

Aktivity plánované pro rok 2015: Odbor KH KÚÚK 

 Naplňování cílů Společného prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým 

krajem a Zemským ředitelstvím Saska. 

 Návštěva prezidenta Zemského ředitelství Sasko v Ústeckém kraji. 

 ÚK partnerem Dnů česko-německé kultury. 

Odbor SPRP 

 Realizace dalších fází projektu VODAMIN a Propojení VaV pro MSP 

v sasko-českém příhraničí v souladu s plánem. 

Odbor ZPZ KÚÚK 

 Projekt „Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a 
Satzung – realizační fáze“ bude ukončen k 31. 12. 2014. 

Odbor KP KÚÚK 

 Putovní výstava Sláva krušnohorského hornictví. 

 Příprava nových projektů v rámci Programu přeshraniční 
spolupráce. 

 ÚK partnerem 17. Dnů české a německé kultury – konáno za 
spolupráce a pod patronátem ÚK. 

Odbor RR KÚÚK 

 Prezentace na veletrzích cestovního ruchu v Drážďanech a Lipsku. 

 Prezentace na Dni Sasů 2015. 

 8. Česko-německá konference „Marketing cyklostezky LABE“ 

 Prezentace v rámci Dnů česko-německé kultury 2015. 

 Dokončení realizace projektu „Cykloregion Krušné hory – propojení 
nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří“. 

 Účast na jednání Česko – saské pracovní skupiny pro územní 
rozvoj. Za českou stranu se zúčastňuje MMR a kraje Karlovarský, 
Ústecký a Liberecký, za Sasko Saské státní ministerstvo vnitra a tři 



Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

6 
 

plánovací svazy na česko - saské hranici.   

 Společně se Saskem, Karlovarským a Libereckým krajem příprava 
a realizace projektu „Nová hřebenovka“. 

 Pokračování spolupráce s letištěm Drážďany prezentace v odletové 

hale a v infocentru, účast na akcích pro veřejnost. 

Odbor DS KÚÚK 

 Společná jednání se zástupci objednatelů dopravní obslužnosti VVO, 

ZVON a VMS k rozvoji příhraniční veřejné dopravy.  

 Spolupráce na realizaci provozu veřejné dopravy s našimi saskými 

dopravcipříprava společných přeshraničních linek a přeshraničních 

tarifních nabídek. 

 Společná propagace a tvorba marketingových produktů veřejné 

dopravy. 

Odbor SMT KÚÚK 

 Pokračování aktivit v rámci Ujednání mezi Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky a Státním ministerstvem 

kultury Svobodného státu Sasko o spolupráci při realizaci 

dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího 

cyklu na gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně. 

Navrhované aktivity: Odbor ZD 

 Jednání k přípravě ujednání v souladu s uzavřenou Rámcovou 

smlouvou mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o 

přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné služby. 

Poznámky: Odbor ZPZ KÚÚK 

 Projekty revitalizací rašelinišť byly připraveny na základě 
společného prohlášení o spolupráci v přeshraniční ochraně a 
managementu krušnohorských rašelinišť mezi Ústeckým krajem a 
Svobodným státem Sasko – Vládním prezídiem Chemnitz, kterým 
byla 20. 2. 2008 deklarována snaha o přípravu územně konkrétního 
projektu na ochranu rašelinišť v okolí Hory Sv. Šebastiana a obce 
Satzung. Ke každému projektu byly uzavřeny příslušné 
mezinárodní smlouvy. 

Odbor UPS KÚÚK 

 V projektu CircUse odbor ÚPS (odd. ÚP) působí v roli konzultanta 
pro oblast územního plánování.  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor SMT KÚÚK – Mgr. Roman Kovář, vedoucí oddělení organizací a koncepcí 

(475 657 281, kovar.r@kr-ustecky.cz)  

Odbor SPRP KÚÚK – Ing. Jana Nedrdová, vedoucí oddělení strategie 

(475 657 944, nedrdova.j@kr-ustecky.cz) 

Odbor ZPZ KÚÚK - Mgr. Jan Rothanzl, oddělení živ. prostředí (475 657 121, 

rothanzl.j@kr-ustecky.cz ) 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Odbor UPS KÚÚK - Ing. Novotná Jolana, oddělení úz. plánování (475 657 513, 

Novotna.j@kr-ustecky.cz ) 

Odbor DS KÚÚK - Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru (475 657 525, 

franek.j@kr-ustecky.cz ) 

Odbor KP KÚÚK – Mgr. Adam Šrejber, vedoucí oddělení kultury (475 657 286, 

srejber.a@kr-ustecky.cz ) 

mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz
mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz
mailto:rothanzl.j@kr-ustecky.cz
mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mailto:Novotna.j@kr-ustecky.cz
mailto:franek.j@kr-ustecky.cz
mailto:srejber.a@kr-ustecky.cz


Příloha č. 1 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

7 
 

Odbor ZD KÚÚK – Ing. Petr Severa, vedoucí odboru (475 657 435, severa.p@kr-

ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

 
SEZNAM ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor UPS KÚÚK – Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZD KÚ ÚK – Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

mailto:severa.p@kr-ustecky.cz
mailto:severa.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 2 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Anhui 

Název partnerského regionu: Anhui 

Stát / oblast: Čínská lidová republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Hefei 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

17. 06. 2009 Dohoda o záměru 

19. 07. 2010 Deklarace mezi provincií Anhui (Čínská lidová republika) a Ústeckým 

krajem (Česká republika) o navázání přátelského vztahu  

Vrcholný politický orgán: 
V čele provincie stojí guvernér Wang Sanyun. Provincie se dělí na prefektury a 

okresy.  

Základní oblasti spolupráce: 
 Ekonomika 

 Obchod 

 Věda a technika 

 Kultura 

 Vzdělání 

 Zemědělství 

 Zdraví 

Specifické oblasti spolupráce:  Tradiční čínská medicína 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  

 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

 Odbor regionálního rozvoje KÚÚK 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská zdravotní, a. s. 

 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

 Krajská agentura pro zemědělství a venkov (Mze) 

 Firmy dovážející čaj do ČR  

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x za 1- 2 roky  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za období r. 2011 - 2014: 
Odbor RR KÚÚK 

 Červen 2013 – veletrh cestovního ruchu v Pekingu 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 2 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

 Jednání se zástupci univerzity China-Europe Center for Environment 
and Landscape Management State Key Laboratory of Mountain Ecology 
College of Geography Fujian Normal University Cangsham Fuzhou. 

Odbor KH KÚÚK 

 Korespondence mezi ÚK a KZ, a. s. o postupu zřizování centra TCM 
v Ústeckém kraji; postup žádný. 

 V 6 – 7/2012 organizovaná cesta do Anhui s cílem dohodnout další konkrétní 
projekty spolupráce, opětovná návštěva Univerzity TCM v Hefei – nyní se 
zástupci KZ, a. s.  

 8/2012: v Ústeckém kraji byla přivítána zemědělská delegace z provincie 
Anhui, se kterou byly navázány přátelské kontakty. Došlo k propojení 
kontaktů mezi českými a čínskými zemědělci, Krajskou agrární komorou ÚK 
a ekonomickým úsekem Velvyslanectví ČR v ČLR. Ze strany KÚ dohled nad 
touto spoluprací, která je v počátku.  

 2013 několikrát avizována návštěva delegace Anhui, nakonec vždy zrušena 

 Ve dnech 25. – 26. 9. proběhla návštěva delegace z provincie Anhui a 
zástupce města Hefei v Ústeckém kraji. Čínská delegace se zajímala o práci 
probační a mediační služby v rámci působnosti ministerstva spravedlnosti a 
možnosti získání zkušeností. Ústecký kraj naopak nadnesl téma možnosti 
spolupráce v oblasti čínské medicíny. 

Aktivity plánované pro rok 2015: Odbor KH KÚÚK 

 Pracovní výjezd lékařů KZ a.s. a zástupců ÚK do provincie Anhui za 
účelem rozvoje spolupráce v oblasti tradiční čínské medicíny  

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

 Spolupráce našich a čínských odborníků v oblasti cestovního ruchu a 
regionálního rozvoje, rekultivací apod. 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
KAK ÚK – Krajská agrární komora Ústeckého kraje  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
TCM – Tradiční čínská medicína 
 

 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 3 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským městem 
Hangzhou 

Název partnerského města: Hangzhou 

Stát / oblast: Čínská lidová republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Hangzhou 

Podepsaná smlouva, dohoda: 
29. 6. 2012 Memorandum o spolupráci mezi městem Hangzhou (ČLR) a 

Ústeckým krajem (ČR) 

Vrcholný politický orgán: 
V čele města stojí primátor. Signatářem memoranda byla náměstkyně primátora 

města Hangzhou Tong Guili. 

Základní oblasti spolupráce:  Hospodářská spolupráce 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  

 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

 Odbor kancelář ředitele  

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Regionální kancelář agentury CzechInvest  

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x za 1- 2 roky  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení a 

zahraničních činností 

Tel.:  475 657 858 E-mail: zimova.j@kr-ustecky.cz  

Aktivity za sledované období r. 2011 - 

2014: 
Odbor KH KÚÚK 

 Realizace korespondenčního podpisu Memoranda o spolupráci mezi 
městem Hangzhou a Ústeckým krajem. 

 Na srpen 2012 byla plánovaná služební cesta zástupců Ústeckého kraje 
a podnikatelů z ÚK do města Hangzhou. Cílem cesty bylo stvrdit podpis 
memoranda, setkat se s místními podnikateli, prezentovat před nimi 
Strategickou průmyslovou zónu Triangle, prohlédnout si místní 
průmyslové zóny a dohodnout konkrétní projekty spolupráce s městem 

mailto:zimova.j@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 3 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

Hangzhou. Cesta nebyla realizována.  

 Po nerealizované cestě do Hangzhou ve spolupráci s Odborem kancelář 
ředitele KÚÚK odeslán dopis s prezentací PZ Triangle pro čínské 
podnikatele.  

 Spolupráce s městem Hangzhou je v počátku. 

 V průběhu roku 2013 žádný kontakt s městem Hangzhou. 

 Odesláno přání k novému roku, z čínské strany v průběhu roku 2014 
žádný kontakt.  

  

Aktivity plánované pro rok 2015:  

Navrhované aktivity: Odbor KH KÚÚK 

 Předložení materiálu RÚK a poté ZÚK k ukončení spolupráce s městem 
Hangzhou.  

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 



Příloha č. 4  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Žilinský samosprávný kraj 

Název partnerského regionu: Žilinský samosprávný kraj 

Stát / oblast: Slovenská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Žilina  

Podepsaná smlouva, dohoda: 
11. 01. 2011 Dohoda o spolupráci mezi Žilinským samosprávným krajem a 

Ústeckým krajem 

Územní statistická jednotka NUTS:  

Vrcholný politický orgán: Předseda Žilinského samosprávného kraje 

Základní oblasti spolupráce:  Podnikání 

 Školství, vzdělávání, mládež 

 Kultura 

 Zdravotnictví 

 Sociální péče 

 Regionální rozvoj, cestovní ruch 

 

Specifické oblasti spolupráce:  

 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Pavlína Hulenová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 920 E-mail: hulenova.p@kr-ustecky.cz  

Aktivity za sledované období r. 2011 - 

2014: 
Odbor RR KÚÚK 

 Účast na jednání pracovních skupin pro oblast reg. rozvoje a 
školství v červenci 2011. 

 Účast na jednání pracovních skupin pro reg. rozvoj za ÚK a ŽSK 
během návštěvy předsedy ŹSK Ing. Blanára v ÚK dne 18. 5. 2012. 

mailto:hulenova.p@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 4  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

Odbor SMT KÚÚK 

 Oslovení středních škol zřiz. ÚK a předání informace o Dohodě o 
vzájemné spolupráci mezi ÚK a ŽSK. 

 Zorganizování pracovní porady pro školy, které projevily zájem podílet 
se na spolupráci v rámci výše zmiňované Dohody. 

 Z pracovní porady vzešlo 6 projektů, které odbor SMT sumarizoval a 
předložil Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Ústeckého kraje 
k posouzení. 

 Projekt „Vítejte v Litoměřicích“ se zapojenými školami - Střední 
pedagogická škola J. H. Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, 
příspěvková organizace a partnerská Pedagogická a sociálna akadémia, 
ul. SNP 509/116, Turčianské Teplice - byl usnesením č. 3/19VZV/2011 
doporučen k realizaci. Dle sdělení paní ředitelky byl původní termín 
realizace po konzultaci s VZV ZÚK přesunut z června 2012 na říjen 
2012. Důvodem byla problematická komunikace ze strany partnerské 
školy. 

 Dále byl odbor SMT informován o navázané spolupráci mezi školami: 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace a Stredná zdravotnicka škola, Dolný Kubín. Školy uzavřely 
partnerskou smlouvu o spolupráci a výměně zkušeností, poznatků 
spojených s činností školských zařízení. 

 V prosinci 2011 proběhla pracovní návštěva zástupců Gymnázia TGM, 
Litvínov, Studentská 640, 436 67 Litvínov na Gymnáziu v Hlinské ulici 
v Žilině, byly projednány možnosti spolupráce a přislíbena návštěva 
zástupců slovenské strany u českého partnera. Realizátorem je 
Gymnázium TGM, Litvínov, p.o., Studentská 640, 436 67 Litvínov. 

 Účast sedmičlenného družstva žáků Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 
11, p.o. na sportovně-vědomostní soutěži v partnerském Žilinském 
samosprávném kraji s názvem Župná kalokagatia, která proběhla 27. 10 
. 2011 ve slovenských Turanech. Účast finančně podpořil ÚK. Na 
přípravě cesty se podílel Odbor KH KÚÚK. 

 Účast pětičlenného družstva Podkrušnohorského Gymnázia, Most na 
sportovně-vědomostní soutěži Župná kalokagatia 2012 ve dnech 4. - 5. 
10. 2012 v Turanech. Na přípravě cesty se opět podílel Odbor KH 
KÚÚK. 

 Účast družstva SZŠ Dolný Kubín na školním kole soutěže v poskytování 
první pomoci v Děčíně; výměnná stáž žáků 3. ročníku v rámci odborné 
praxe (červen 2012); sportovní přátelská utkání – florbal, odbíjená (říjen 
2012); podpora individuálních poznávacích pobytů zaměstnanců v 
oblasti partnerské školy – realizátorem těchto aktivit by měla být Střední 
zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace. 

 Gymnázium, Chomutov se 11. 10. 2013 zúčastnilo 7. ročníku 
vědomostně-sportovní soutěže „Župná kalokagatia 2013“. Zástupci 
Ústeckého kraje obsadili páté místo. 

 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem realizovala projekt stáží „Kuchaři a cukráři na Slovensku“ 
společně s partnerskou školou v Martině. Stáže se zúčastnilo 14 žáků 
oboru Cukrář a 1 doprovodná osoba - odborný učitel oboru Cukrář, stáž 
se uskutečnila v dubnu 2013.  

 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace realizovala se Střední školou obchodu a 
služeb v Martině projet v rámci mobility Leonardo da Vinci, ÚK finančně 
podpořil doprovodné kulturní a sportovní aktivity – březen/duben 2014 

 Střední zdravotnická škola, Děčín, příspěvková organizace se aktivně 
zapojila do spolupráce s Žilinským samosprávným krajem v oblasti 
vzdělávání a navázala partnerství se Střední zdravotnickou školou Dolný 



Příloha č. 4  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

3 
 

Kubín. V rámci tohoto partnerství vznikl společný projekt Odborná výuka 
oboru zdravotnický asistent. Termín realizace 1. – 4. července 2014 

 Účast zástupce odboru na vyhodnocení výtvarné soutěže na téma SNP 
(dále také aktivity odboru KH) v Žilině dne 23. 6. 2014, Ústecký kraj 
zastupoval RSDr. Jaroslav Horák, přítomny byly rovněž vítězky soutěže 
za ÚK 

 Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace se dne 10. 10. 2014 zúčastnilo 8. 
ročníku vědomostně-sportovní soutěže „Župná kalokagatia 2014“. 
Zástupci Ústeckého kraje obsadili dvanácté místo. 

Odbor KH KÚÚK 

 21. a 22. 1. 2014 Návštěva delegace Ústeckého kraje v Žilině; 

 24. 2. – 15. 5. 2014 vyhlášení grafické soutěže na téma Slovenské 
národní povstání u příležitosti 70. výročí SNP ve spolupráci s odborem 
ŠMT; 

 9. 6. 2014 proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže na KÚÚK za 
účasti hejtmana ÚK O. Bubeníčka; spolupráce s odborem ŠMT při 
organizaci následného výjezdu absolutních vítězek soutěže do Žiliny 

 Říjen 2014 účast žáků Gymnázia a Střední odborné školy dr. Václava 
Šmejkala Ústí nad Labem na sportovně-vědomostní soutěži Župná 
kalokagatia v Turanech. 

Aktivity plánované pro rok 2015: Odbor RR KÚÚK 

 Organizace společné prezentace na českých veletrzích cestovního 
ruchu v Praze a v Brně (Holidayworld a Regiontour) a na slovenských 
veletrzích cestovního ruchu. 

Odbor SMT KÚÚK 

 Realizace zmiňovaného projektu „Vítejte v Litoměřicích“, pokud bude 
schváleno jeho finanční krytí a partnerská škola potvrdí termín 
uskutečnění. Realizátorem by měla být Střední pedagogická škola J. H. 
Pestalozziho, Litoměřice, která byla od 1. 9. 2012 sloučena se Střední 
pedagogickou školou.(projekt nebyl realizován z důvodu problematické 
komunikace s partnerskou školou v roce 2013) 

 Účast žáků školy doporučené Odborem ŠMT na Župné kalokagatii 2015 
(kritériem je úspěšnost školy na sportovních a vědomostních soutěžích 
v posledních letech). 

 Podpora středních škol při aktivitách naplňujících Dohodu o spolupráci   

Odbor KH KÚÚK 

 Ve spolupráci s Odborem SMT KÚÚK organizace soutěže u příležitosti 
70. výročí ukončení 2. světové války 

 20. 1. 2015 se uskuteční v Žilině konference na téma sociálních služeb – 
pozváni byli zástupci ÚK a KÚÚK 

 V 1. čtvrtině roku 2015 pozvání předsedy ŽSK Ing. J. Blanára do ÚK 

Navrhované aktivity: Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora vzájemných pracovních návštěv zástupců partnerských škol. 

 Podpora výměnných pobytů žáků a odborných stáží. 

 Spolupráce na různých typech soutěží pro žáky SŠ.  

Poznámky: Odbor SMT KÚÚK 

 Výše navrhované aktivity bude možné realizovat pouze v případě, že 
bude zajištěno jejich finanční krytí. 

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 4  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

4 
 

Odbor SMT KÚÚK - Mgr. Roman Kovář, vedoucí oddělení (475 657 281, 

kovar.r@kr-ustecky.cz)  

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 5 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Republika srbská 

Název partnerského regionu: Republika srbská (Bosna a Hercegovina) 

Stát / oblast: Republika srbská 
Centrum regionu: 

(město)  
Banja Luka 

Podepsaná smlouva, dohoda: 09. 04. 2010 Dohoda mezi Vládou Republiky srbské (Bosna a Hercegovina) a 

Ústeckým krajem (Česká republika) 

Územní statistická jednotka NUTS: 
NUTS 1 

Vrcholný politický orgán: 
Vláda Republiky srbské v čele s předsedkyní: Željka Cvijanović 

Základní oblasti spolupráce:  Podnikání 

 Školství, vzdělávání, mládež 

 Kultura 

 Zdravotnictví 

 Turismus (především v oblasti lázeňství) 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

 Destinační agentury (Brána do Čech) 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2011-  

2014: 
Odbor RR KÚÚK 

 Společná prezentace na veletrzích cestovního ruchu Holiday World 
v Praze a Regiontour v Brně v roce 2011. 

 Prezentace ÚK na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ITF.  

 Novi Sad (Srbská republika) v září 2012 v rámci stánku Národní 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 5 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

turistické organizace Republiky srbské. Za ÚK se zúčastnil 
předseda Výboru pro zahraniční vztahy J. Foldyna (organizováno ve 
spolupráci s Odborem KH KÚÚK). 

 Ve dnech 20. – 23. 2. 2014 se Ústecký kraj prezentoval na jednom 
stánku společně s Republikou srbkou (Bosna a Hercegovina) a s 
Turistickou organizací autonomní oblasti Vojvodina (Srbská 
republika) a na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2014 v 
Praze. 

 V červnu ÚK poskytl Bosně a Hercegovině, kterou zasáhly ničivé 
povodně, 500.000 Kč jako humanitární pomoc.  

Aktivity plánované pro rok 2015: Odbor RR KÚÚK 

 Společná účast na veletrhu cestovního ruchu v ČR Holiday World 
Praha. 

 Společná prezentace ÚK na veletrhu v Srbsku, nebo v BaH. 

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

 Konzultace v rámci předstupních vyjednávání o vstupu BH do EU. 
Pracovníci odboru RR se v rámci spolupráce podílejí  na metodické 
přípravě  úředníků samosprávných a státních úřadů v  Banja Luce 
v předvstupním období na vstup do EU. 

Odbor KH KÚÚK 

 Výjezd podnikatelské delegace ÚK do Republiky srbské (ve 
spolupráci s KHK ÚK). 

Poznámky: Odbor RR KÚÚK 

 Aktivní účast na prohlubování vztahů s Republikou srbskou  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 6  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s městy Jižního Banátu 

Název partnerského regionu: 

Město Vršac, město Bela Crkva, Regionální centrum 

pro sociálně-ekonomický rozvoj, Národní úřad práce 

Srbské republiky (resp. instituce působící 

v autonomní oblasti Vojvodina, Srbská republika) 

Stát / oblast: Srbská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Pančevo (Jižní Banát) 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

03. 06. 2011 Memorandum o porozumění mezi Ústeckým krajem a městy Vršac, 

Bela Crkva, rozvojovou agenturou ve Zrenjaninu a Národním úřadem práce 

v Srbské republice 

Územní statistická jednotka NUTS:  

Vrcholný politický orgán: 

Starosta města Vršac (predsednik opštiine Vršac), starosta města Bela Crkva 

(predsednik opštiine Bela Crkva), ředitelka Regionálního centra (direktor), ředitel 

Národního úřadu práce (direktor) 

Základní oblasti spolupráce:  Příprava Srbské republiky pro vstup do EU a využívání 
předvstupních fondů, příprava projektů 

 Řešení nezaměstnanosti 

 Podpora podnikání 

 Školství (stáže absolventů stř. škol) 

Specifické oblasti spolupráce:  Posílení kapacity relevantních stakeholderů na území Jižního 
Banátu v oblasti udržitelného rozvoje území založeného na principu 
partnerství se zvláštním zřetelem na problematiku zaměstnanosti; 

 Zvýšení absorpční kapacity měst Vršac a Bela Crkva a dalších 
subjektů v regionu pro využívání zdrojů předvstupní pomoci EU 
určených mj. i pro podporu rozvoje venkova, zvyšování kvality 
života lidí na venkově a rozvoj multifunkčního zemědělství; 

 Podpora aktivit k řešení problematiky nezaměstnanosti na území 
Jižního Banátu, spolupráce s Národním úřadem práce při vytváření 
nových pracovních míst, rozvoji a posilování aktivních politik 
zaměstnanosti; 

 Příprava společných projektů; 

 Organizace stáží absolventů srbských středních škol na středních 
školách zřizovaných Ústeckým krajem; 

 Přizvání subjektů z území srbských účastníků k zapojení do 
realizace projektů v rámci programů Evropské územní spolupráce, 
ve kterých bude Ústecký kraj projektovým partnerem; 

 Podpora při řešení nezaměstnanosti mladých lidí; 

 Podpora a předávání zkušenosti v oblasti zakládání a zahajování 
činnosti odbytových družstev v oblasti zemědělství. 

 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně  Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 6  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 
 

2 
 

spolupracující na regionálním partnerství   Odbor regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 Odbor kanceláře hejtmana, úsek krizového řízení  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje 

 Firmy s investičním potenciálem a zájmem investovat v Srbské 
republice 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 - 2 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů  

Tel.:  475 657 858 E-mail: zimova.j@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2010- 

2014: 
Odbor KH KÚÚK 

 Návštěva autonomní oblasti Vojvodina v 10/2013, delegace ÚK 
vedena hejtmanem ÚK; návštěva zaměřena na spolupráci v oblasti 
školství, zdravotnictví a cestovního ruchu; navštívena města Novi 
Sad, Vršac a Bela Crkva.  

 Dne 25. 11. 2013 přijetí delegace z nemocnice ve Vršaci 
hejtmanem ÚK, v rámci započetí spolupráce KZ, a.s. s nemocnicí 
ve Vršaci.    

 Ve dnech 20. – 23. 2. 2014 se Ústecký kraj prezentoval společně v 
jednom stánku s Turistickou organizací autonomní oblasti 
Vojvodina (Srbská republika) a s Republikou srbkou (Bosna a 
Hercegovina) na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2014 v 
Praze. 

 V červnu ÚK poskytl Srbské republice, kterou zasáhly ničivé 
povodně, 500.000 Kč jako humanitární pomoc. 

 Září 2014: cesta delegace ÚK do Srbské republiky v rámci aktivity 3 
projektu na rok 2014; jednání o pokračování ve spolupráci, témata: 
krizové řízení, spolupráce v oblasti kultury, pokračování 
specializovaných stáží lékařů, podpora výuky českého jazyka.  

 Koordinace darování vyřazených lékařských přístrojů nemocnici ve 
Vršaci od Krajské zdravotní, a.s. v hodnotě cca 73 tis. Kč. Dar 
předán v září 2014.   

 Listopad 2014: pracovní jednání se srbskou stranou a 
konkretizovány priority společného projektu na rok 2015 v oblasti 
předávání zkušeností spojených s povodněmi.   

 Dne 12. 11. byl obci České Selo Radou ÚK schválen finanční dar 
ve výši 30.000 Kč a darování slabikářů v hodnotě 5.000 Kč na 
podporu výuky českého jazyka.  

Odbor RR KÚÚK 

 V roce 2010 realizován projekt s názvem „Zvyšování absorpční 
kapacity pro rozvoj venkova“. 

 Novi Sad (Srbská republika) v září 2012 prezentace ÚK v rámci 
stánku Národní turistické organizace Republiky srbské. Za ÚK se 
zúčastnil předseda Výboru pro zahraniční vztahy J. Foldyna 
(organizováno ve spolupráci s Odborem KH KÚÚK). 

 Po skončení projektu uzavření Memoranda o porozumění (červen 

mailto:zimova.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 6  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 
 

3 
 

2011) za účasti předsedy Výboru pro zahraniční vztahy ZÚK 
J. Foldyny. 

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 Příprava a podání projektu navazujícího na spolupráci započatou 
v roce 2010 s názvem „SPOLUPRÁCE ÚSTECKÉHO KRAJE 
S MĚSTY V JIŽNÍM BANÁTU (SRBSKO)“, schválení projektu v roce 
2011, jeho realizace v průběhu roku 2012. 

 V rámci projektu uskutečnění 2 setkání podnikatelů a zástupců 
samosprávy: návštěva delegace ÚK v Jižním Banátu ve dnech 
24. - 25. 07. 2012 a návštěva delegace Srbské republiky v ÚK ve 
dnech 03. - 04. 10. 2012, 5. 10. 2012 společné jednání zástupce ÚK 
a srbské delegace na MPO ČR. Prosinec 2012 ukončení projektu. 

 V prosinci 2012 proběhlo 3. setkání – návštěva delegace ÚK 
v Jižním Banátu (termín 5. - 6. 12. 2012). 

 Byl podán projekt v rámci dotačního programu Ministerstva 
zahraničních věcí ČR na realizaci aktivit dohodnutých při návštěvě 
hejtmana ÚK v říjnu 2013 v Srbské republice: projekt „Zvyšování 
kompetencí pracovníků ve zdravotnictví a navázání dlouhodobé 
spolupráce mezi studenty středních a škol ve městech Vršac a Bela 
Crkva a Ústeckém kraji“. 

 V rámci projektu následující aktivity:  

- 12. -21. 5. 2014: odborná stáž lékařů a sester v Masarykově 
nemocnici, 

- 3. - 4. 6. 2014: setkání studentů v Srbské republice (hostitel 
ekonomická střední škola v Bela Crkvě), 4. 6. 2014 předání dvou 
notebooků a dataprojektorů srbské střední škole (technika 
zakoupena v rámci projektu ÚK),  

- 8. -12. 9. 2014: setkání studentů v ÚK (hostitel Gymnázium 
Teplice), 

- 19. -20. 9. 2014: Vinařské slavnosti ve Vršaci; v rámci této aktivity 
se uskutečnila jednání hejtmana ÚK o další spolupráci.  

 6. - 7. 11. 2014: pracovní jednání se srbskou stranou a 
konkretizovány priority společného projektu na rok 2015 v oblasti 
krizového řízení.  

 Listopad 2014: podány žádosti v dotačních titulech Podpora 
rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích zahraniční 
rozvojové spolupráce ČR - Projekt: Specializovaná stáž pracovníků 
ve zdravotnictví z měst Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji a 
Podpora rozvojových aktivit krajů, měst a obcí v Bosně a 
Hercegovině či Srbské republice v oblasti povodňového nebezpečí 
a krizového řízení -  Projekt: Příprava a řešení 
mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní 
katastrofy.  

Aktivity plánované pro rok 2015: Odbor KH KÚÚK 

 Aktivity vyplývající z dalšího společného projektu.  

 Prezentace srbských vín na akci Vinařské Litoměřice a účast ÚK na 
Vinofestu v Srbské republice.  

 Zajištění návštěvy srbských krajanů v ÚK. 

Odbor RR KÚÚK 

 Leden 2015: po oznámení výsledků dotačního řízení realizace 
dalších společných projektů do programu Zahraniční rozvojová 
pomoc MZV ČR  - Projekt: Specializovaná stáž pracovníků ve 
zdravotnictví z měst Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji, Projekt: 
Příprava a řešení mimořádných událostí a krizových situací v 



Příloha č. 6  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 
 

4 
 

návaznosti na přírodní katastrofy.  

 Únor/březen 2015: Společná účast na veletrzích cestovního ruchu 
v ČR Holiday World a Regiontour. 

 Leden 2015: Koordinační schůzka subjektů participujících na 
společných projektech v Ústeckém kraji. 

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

 Seznámit odpovědné představitele Jihobanátského okruhu (8 
obštin + úřad Jihob.okruhu) s přípravou, postupy a řešením 
mimořádných událostí a krizových situací na území ČR, Ústeckého 
kraje, měst a obcí, předání praktických zkušenosti z oblasti 
krizového řízení. 

 Spolupráce při řešení mimořádných událostí a krizových situací - 
povodně, sesuvy skal, vichřice, sněhové kalamity, havárie 
chemických látek, apod.  

 Funkčnost krizové legislativy v ČR a Srbské republice, povinnosti a 
pravomoci v návaznosti na krizové řízení. 

 Předání materiálu ke zmírňování následků povodní, pomoc 
obyvatelstvu. 

 Praktické zdokonalení, trénink a rozšíření odborných dovedností 
zdravotnického personálu ze srbských nemocnic.  

 Předání dalších zdravotnických přístrojů nemocnicím ve Vršaci a 
Bela Crkvi. 

 Rozvíjení další spolupráce a projednání témat podpory. 

Mimo projektové aktivity: 

 Spolupráce s Olomouckým krajem na společných aktivitách 
(Olomoucký kraj dlouhodobě spolupracuje s vládou oblasti 
Vojvodina, pod kterou Jižní Banát patří). 

Odbor KH 

 Koordinace další spolupráce. 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – Ing. Josef Svoboda (475 657 510, svoboda.j@kr-ustecky.cz), 

Mgr. Petra Ludwigová (475 657 958, ludwigova.p@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz
mailto:ludwigova.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 7 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským městem 
Ostróda 

Název partnerského regionu: Ostróda  

Stát / oblast: Polská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Ostróda 

Podepsaná smlouva, dohoda: 26. 05. 2014 Smlouva o spolupráci mezi okresem Ostróda (Polská republika) a 

Ústeckým krajem (Česká republika) 

Územní statistická jednotka NUTS: 
 

Vrcholný politický orgán: 
Starosta: Wlodzimierz Brodiuk 

Základní oblasti spolupráce:  Regionální rozvoj 

 Cestovní ruch 

 Vzdělávání  

 Sociální politika 

 Zdravotnictví 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Destinační agentury (Brána do Čech) 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 Krajská zdravotní, a.s. 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2011-  

2014: 
Odbor KH KÚÚK 

 Dne 26. 5. 2014 byla hejtmanem ÚK v Ostródě slavnostně 
podepsána dohoda o spolupráci.  

 14. – 17. 9. 2014 první oficiální návštěva vedení okresu Ostróda 
v Ústeckém kraji. Cílem cesty navázání spolupráce v oblasti 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 7 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

kultury, školství a cestovního ruchu.  Návštěva organizována ve 
spolupráci s odborem RR.  

Odbor RR KÚÚK 

Odbor SMT KÚÚK 

 19. – 23. 10. 2014 návštěva radního Jana Szántó, zástupce odboru 
RR, SMT a středních škol ÚK: Gymnázium a Střední odborná škola 
dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace a 
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková 
organizace, regionu Ostróda. V rámci návštěvy došlo k podpisu 
dohody o spolupráci mezi dvěma školami a navázání dalších 
důležitých kontaktů mezi zástupci škol z ÚK a regionu Ostróda, tak 
aby se mohla budoucí spolupráce efektivně rozvíjet. Návštěva 
organizována ve spolupráci s odborem RR. 

Aktivity plánované pro rok 2015:  Podpis dohody o spolupráci mezi stř. školami ÚK a Ostródy 

Navrhované aktivity:  Vzhledem ke změně vedení okresu (powiatu) po volbách v r. 2014 
apelovat na udržení spolupráce 

 Zajistit setkání nového vedení powiatu s představiteli ÚK 

Poznámky:   

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Odbor SMT KÚÚK - Mgr. Roman Kovář, vedoucí OOK (475 657 281, kovar.r@kr-

ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor SMT KÚ ÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mailto:Mgr
mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz
mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz


Příloha č. 8  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Členství Ústeckého kraje v mezinárodních organizacích 

Název mezinárodní organizace WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; 

Světová zdravotnická organizace – Síť zdravých regionů) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2001 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 V souladu s navrhovaným evropským strategickým rámcem byl 
zpracován dokument Zdraví 2020 (Health 2020). Ústecký kraj na 
základě doporučení schváleného usnesením Vlády České republiky 
č. 23 ze dne 8. ledna 2014 o Zdraví 2020 -Národní strategie 
ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí implementoval tuto 
strategii do dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020, kterou 
schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením 
č. 19/18Z/2014 dne 3. 9. 2014. 

 Hlavním cílem je zlepšit zdravotní stav populace a snižovat výskyt 
nemocí a předčasných úmrtí, kterým lze předcházet, přičemž hlavní 
vizí do roku 2020 je především stabilizace systému prevence 
nemocí a ochrany a podpory zdraví a nastartování účinných a 
dlouhodobě udržitelných mechanismů ke zlepšení zdravotního 
stavu populace.  

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. (2014 Florencie, 
2013 Cardiff, Izmir, 2012 Petrohrad, Gothenburg, 2011 Brusel, 2010 
Izrael, Belgie, Itálie, 2009 Manchester). 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna dat o zdravotním stavu; 

 Výměna znalostí a zkušeností na základě prezentace 
uskutečněných a připravovaných projektů v oblasti zdravotnictví, 
výměna nápadů; 

 Prezentace zdravotnických studií a vědeckých výzkumů; 

 Porovnávání statistických dat; 

 Výměna kontaktů; 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

Pravidelný účastnický poplatek, který byl na naší žádost diferencován podle 
velikosti kraje v poměru k ostatním regionům. 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

 2014 aktivní 

 2001 – 2013 aktivní 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Hana Týlová 

Odbor/oddělení: Odbor ZD 

Tel.: +420 475 657 437 

+420 737 203 649 

E-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz  

 

 

 

 

mailto:tylova.h@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 15/71R/2015	



Příloha č. 8  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

Název mezinárodní organizace ECRN (European Chemical Regions Network; Evropská síť chemických 

regionů) 
První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2006 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 Konference o logistice chemického průmyslu ve Střední a Východní 
Evropě, 6/2008; 

 Workshop na téma konkurenceschopnost chemického průmyslu 
v Ústeckém kraji v rámci Open Days 2008, 9/2008 

 HLG Konference o konkurenceschopnosti evropského chemického 
průmyslu během českého předsednictví, 4/2009; 

 Projekt ChemLog (2008-2011); 

 Projekt ChemClust (2009-2012); 

 Projekt ChemLog T&T (2012-2014); 

 Účast zástupce ÚK na zasedáních výkonného výboru a valné hromady 
ECRN, též účast na pracovních skupinách; 

 Zapojení Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje a chemických 
podniků Ústeckého kraje, vytvoření odborné platformy Ústeckého kraje 
pro chemický průmysl; 

 Příprava projektu na téma „skills“ v chemickém průmysl; 

 Organizace 12. kongresu ECRN v Ústí nad Labem, 10/2014 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti chemického průmyslu; 

 Účast na studiích (např. ÚK mezi 25 vybranými regiony EU ve 
studii DG Entreprise Evropské komise 2011-2012); 

 Společné poziční dokumenty členských regionů ECRN k legislativě 
a iniciativám Evropské komise; 

 Společné mezinárodní projekty (viz. výše); 

 Výměna kontaktů; 

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

 Prezentace výstupů z odborné platformy pro chemický průmysl v 
ÚK 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

 2013 aktivní členství  

 2011-2012 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 

 2008 - 2010 ÚK v ECRN velmi aktivní (akce, projekty) 

 2006 – 2007 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 

 pravidelný účastnický poplatek hrazen z rozpočtu KH 
 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jan Kadraba 

Odbor/oddělení: Odbor RR 

Tel.: +420 475 657 559 E-mail: kadraba.j@kr-ustecky.cz  

 

 

 

mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 8  
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

3 
 

Název mezinárodní organizace 
FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy 

and Environment, Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a 
životní prostředí)  

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2013 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

účast na zasedání správní rady a valné hromady FEDARENE   Genova Smart 

Week 16th – 20th June 2014 

 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti energetiky a životního prostředí; 

 Účast na studiích; 

 Společné poziční dokumenty členských regionů FEDARENE 
k legislativě a iniciativám Evropské komise; 

 Společné mezinárodní projekty; 

 Výměna kontaktů; vyplňování dotazníků 

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok   2013 aktivní členství ( ÚK zatím spíše v roli pozorovatele) 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Monika Zeman, MBA 

Odbor/oddělení: Zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

Tel.: +420 475 657 959 

 

E-mail: zeman.m@kr-ustecky.cz  

 

 

 

 

mailto:zeman.m@kr-ustecky.cz


Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

1 
 

Účast Ústeckého kraje v mezinárodních projektech 

Název mezinárodního projektu 

e-CREATE - Propagace podnikání v cest. ruchu  ve 
venkovských oblastech s využitím IT nástrojů podél kulturních 

stezek 

Termín realizace 1/2012 - 12/2014 

Partneři projektu 

LP - Ministerstvo pro regionální rozvoj a dopravu Saska - Anhaltska, Německo.     
PP1 - Ústecký Kraj, Česká republika. PP2 - Niverlan, Francie. PP3 - Province of 
Modena, Itálie. PP4 - West-Pannon Regional Development Company, Maďarsko. 
PP5 - TRANSROMANICA Association, Německo. PP6 - Lombardy Region – DG 
Education, Training and Culture, Itálie. PP7 - VALSOUSA - Association of 
Municipalities of Sousa Valley, Portugalsko. PP8 - MARR - Malopolska Regional 
Development Agency, Polsko. PP9 - Upper Silesian Agency for Entrepreneurship 
Promotion Co., Polsko. PP10 - Sor-Trondelag County Authority, Norsko. PP11 -
Donegal County Enterprise Board, Irsko. PP12 - Castilla & Leon Regional 
Authority, Španělsko  

Realizované aktivity 

Projekt je zaměřen na zlepšení a posílení spolupráce veřejné správy, privátního 

sektoru, obcí a všech regionálních subjektů v oblasti využívání IT nástrojů podél 

kulturních stezek ve venkovských oblastech a propagaci doprovodných služeb 

v cestovním ruchu. V rámci projektu probíhají odborné workshopy, výměna 

zkušeností, zpracování a prezentace "best practise", zpracování plánu 

implementace využití IT technologií podél kult. stezek. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP  

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Central Markets - Revitalizace a propagace tradičních trhů ve 

střední Evropě 

Termín realizace 7/2012 (11/2012) - 12/2014 

Partneři projektu 

LP Město Benátky (IT), PP2 Agentura pro středomořskou kuchyni v Piemontu (IT), 

PP3 Ústecký kraj (CZ), PP4 Městský úřad Turín (IT), PP5 Město Krakov (PL), PP6 

Obchodní a průmyslová komora Veszprém (HU), PP7 Agentura pro rozvoj města 

Pécs (HU), PP8 Magistrát Bratislavy, hl. města Slovenské republiky (SK), PP9 

Mariborská agentura pro rozvoj (SL)  

Realizované aktivity 

Lokální a mezinárodní workshopy, mezinárodní konference a mezinárodní 

konferenční hovory, jednání členů projektového týmu, společný web a tvorba 

tiskových zpráv na web, kvantitativní mapování trhů v ČR v pilotním území. 

Zpracování manuálu pro organizátory trhů 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 15/71R/2015



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

2 
 

Název mezinárodního projektu 

ADAPT2DC - Zlepšení správy a managementu infrastruktury a 
služeb v regionech a městech zasažených demografickými 

změnami 

Termín realizace 01. 10. 2011 - 31. 10. 2014 

Partneři projektu 

Ministerstvo pro výstavbu, regionální rozvoj a infrastrukturu spolkového státu 

Durynsko, Ústav regionální geografie Leibniz, Sociologický ústav Akademie věd 

ČR, Ústecký kraj, Észak-alföld Regionální rozvojová agentura, UNCEM - Unione 

Nazionale Comuni, Comunità ed Enti Montani – Delegazione Piemontese, 

Ekonomická univerzita Katowice, Kraj Malopolsko, Ústav městského plánování 

Slovinské republiky 

Realizované aktivity 

Socioekonomická analýza demografických změn ve střední Evropě, Pilotní Akce - 

analýza ekonomické náročnosti veřejných budov a doporučení pro jejich efektivní 

využití. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončené 

 

 

Název mezinárodního projektu 
EMPAC - Zapojení rodičů a dětí migrantů, dosažení vyšší 

úspěšnosti v dětských centrech a školách 

Termín realizace 22. 10. 2012 - 31. 3. 2015 

Partneři projektu 
Koordinátor - United Kingdom: London Borough of Ealing; Partneři - Czech 
Republic: Ústí Region, Italy: Municipality of Bologna - Department od Education 

Realizované aktivity 

Projekt se zaměřuje na děti imigrantských rodin, v případě ÚK se jedná o integraci 

rodin sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených a možnosti a 

způsoby jejich integrace do společnosti od útlého dětství. Systematický přístup k 

rodinám, jejich podpora a cesty k zapojení do společnosti, kulturní a lingvistické 

vzdělávání. Implementace zásahů, které budou realizovány v dětských centrech a 

školách vyškolenými profesionály. Školení pro učitele a sociální pracovníky. 

Transfer ověřených postupů od spolupracujících zahraničních partnerů projektu. 

Na území ÚK se pilotní aktivity realizují na území města Jirkov, ve spolupráci s 

Městským úřadem města Jirkov. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Satzung - 

realizační fáze 

Termín realizace 9/2012 – 12/2014 

Partneři projektu Freistaat Sachsen, Staatsbetrieb Sachsenforst a, Landesamt für Umwelt Geologie 
und Landwirtschaft, Landesdirektion Chemnitz, Lesy České republiky s. p., 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

3 
 

Ústecký kraj, Zweckverband Naturpark "Erzgebirge/Vogtland" 

Realizované aktivity 

Již druhá etapa projektu nazvaná „realizační fáze“ přímo navazuje na předchozí 

etapu realizací konkrétních revitalizačních opatření na německé i české straně. 

Na české straně bude realizaci revitalizačních opatření na dílčí části území 

zajišťovat státní podnik Lesy České republiky jako subjekt s právem hospodařit na 

dotčených pozemcích. Ústecký kraj jako partner ve své části projektu pokračuje 

v monitoringu stavu rašelinných těles před provedením revitalizačních opatření a 

měl by pokračovat i po jejich provedení, a to v hydrologických parametrech i 

v odrazu vlivu na přírodní složky ekosystému.  

Odbor administrující projekt Odbor ZPZ 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu EURUFU (European Rural Futures) 

Termín realizace 4/2011 – 4/2014 

Partneři projektu 

LP – Thuringian Ministry for Building, Regional Development and Infrastructure, 
SRN 

PP – PP2 University of Applied Sciences Erfurt, SRN, PP3 Ústí Region, ČR PP4 
Salzburg Institute for Regional Planning and Housing, Rakousko, PP5  VÁTI 
Hungarian Public Nonprofit Limited Liability Company for Regional Development 
and Town Planning, Maďarsko, PP6 Ister-Granum European Grouping for 
Territorial Cooperation, Maďarsko, PP7 Local Development Agency Langhe 
Monferrato Roero, Itálie, PP8 Development Agency Sora d.o.o., Slovinsko, PP9 
Biotechnical Centre Naklo, Slovinsko, PP10 EU Regional Management Upper 
Styria West, Rakousko, PP11 Municipality of Brzeg Dolny, Polsko. 

Realizované aktivity 

Obecným cílem projektu je zajistit do budoucna životaschopnost venkovských 
oblastí. Projekt se snaží vypracovat mezinárodní strategie pro optimální 
organizaci a financování regionálních samoudržitelných řešení. Výměnou 
mezinárodních zkušeností a znalostí se mohou venkovskému obyvatelstvu 
vyrovnat příležitosti a životní podmínky.  

Ústecký kraj se pilotně v projektu věnuje vytváření podmínek pro začínající 
podnikatele na venkově. Pro realizaci svého pilotního projektu si vybral oblast 
Vejprtska, které trpí svou vzdáleností od centra kraje, horší dopravní obslužností, 
malou nabídkou pracovních míst a tím i nízkou kupní silou. Na Vejprtsku vzniklo 
díky projektu školící centrum, ve kterém by se místní obyvatelé mohli proškolit, jak 
správně zahájit podnikání, co je k tomu potřeba a kde případně získat startovní 
dotace.  

Pilotní aktivita v Ústeckém kraji: 

 část 1 Jazykové a vzdělávací kurzy 

 část 2 Regionální burza práce 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Projekt ukončen k 30. 4. 2014 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

4 
 

Název mezinárodního projektu Turistika bez hranic / Tourismus ohne Grenzen 

Termín realizace 12/2011 – 12/2014 

Partneři projektu 
LP – Ústecký kraj, ČR 

PP – PP1 Tourismusverband Sächsische Schweiz e. V., SRN 

Realizované aktivity 

Přeshraniční region Českosaského Švýcarska, kterému dominuje kaňon 
Labského údolí je jedinečným přírodním územím s vysokým turistickým 
potenciálem. Předpokladem pro jeho využití je úzká spolupráce všech 
relevantních aktérů a hlavně vysoká kvalita turistických nabídek.  

Projekt Turistika bez hranic podporuje vývoj ke společné přeshraniční turistické 
destinaci, která bude v evropském měřítku konkurence schopná a bude z ní 
profitovat i hospodářství v pohraniční oblasti. 

Obsahem i cílem projektu Turistika bez hranic je zvýšení kvality turistické 
infrastruktury a nabídek v celém území projektu a zvýšení známosti regionu v 
tuzemsku a v zahraničí prostřednictvím reklamních opatření zdůrazňujících 
atraktivitu přírody i kvalitu infrastruktury a služeb.  

Konkrétně se jedná o: 
1. Další rozvoj (německá strana) a pilotní certifikaci (česká strana) kvality 

podle stejného kvalifikačního systému. 
2. Společné zlepšování kvality (koncept turistické karty, online infosystém, 

mobilní komunikační technologie, elektronická média). 
3. Společná marketingová kampaň a práce s veřejností. 
4. Rozvoj a podpora bezbariérového turismu. 
5. Rozvoj Labské cyklostezky. 
6. Společné workshopy, semináře, exkurze a školení ke zvyšování kvality. 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 

Sasko-české vztahy v proměnách času – pomocná výuková 
publikace /Sächsisch-böhmische Beziehungen im Wandel der 

Zeiten – zusätzlich Ausbildungspublikation 

Termín realizace 2/2012 – 3/2014 

Partneři projektu 
LP – Ústecký kraj 
PP1 – Mitteleuropazentrum Technická univerzita Drážďany 
PP2 – Filosofická fakulta Univerzity J.E.Purkyně v Ústí nad Labem 

Realizované aktivity 

Cílem projektu je zvýšit zájem obyvatel dotačního území o společnou historii, 
vytvořit základ pro výuku dějepisu v území. Prostředkem k dosažení cílů je 
vytvoření a otestování společné publikace sasko-českých dějin od raného 
novověku až po současnost. Rozšíření publikace v dotačním území. 

Hlavní výstupy 
1. Texty k historickým milníkům 
2. Odborné prameny k historickým textům 
3. Doporučení k užívání textů a pramenů – didaktická příručka 

 Hlavní aktivity: 
- Seminář pro učitele v Ústeckém kraji 
- Seminář pro učitele v Drážďanech 
- Výuka na pilotních školách 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

5 
 

- V únoru 2014 – závěrečná konference v Ústí nad Labem 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu Ultrajemné částice a zdraví / Ultrafeinstaub und Gesundheit 

Termín realizace 7/2011 – 12/2014 

Partneři projektu 

LP – Technická univerzita Drážďany 
PP1 – Sächsisches Landesamt fűr Umwelt, Landwirtschaft &Geologie 
PP2 – Leibnitz-Institut fűr Troposphärenforschung e.V. 
PP3 – Český hydrometeorologický ústav Praha, pobočka Ústí nad Labem 
PP4 – Ústecký kraj 
PP5 – Zdravotní ústav Ústí nad Labem 

Realizované aktivity 

ÚK zakoupil dva přístroje na měření ultrajemných částic. Tyto jsou zapůjčeny 

ČMHÚ, umístěny v centru Ústí nad Labem. Cílem je provádět měření škodlivin 

v Ústí nad Labem a v Annaberg-Bucholz, porovnávat hodnoty získané měřením, 

vyhodnocovat je. Získat údaje o pacientech v nemocnicích a v ambulancích. 

Vyhodnotit vliv ultrajemných částic v ovzduší na zdraví obyvatelstva.  

Hlavní aktivity – permanentní měření škodlivin v ovzduší v Ústí nad Labem a 

v Anaberg-Bucholz, vyhodnocování, pravidelné workshopy, 2 konference, 

informační leták o projektu 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu TAB (Take a breath!) 

Termín realizace 7/2011 – 7/2014 

Partneři projektu 

LP – Glowny Instytut Gornictwa, Katowice 
PP1 – NIEH – National institut  of environmental health, Budapest 
PP2 – IPLA – lesnictví a ŽP v Turíně – Itálie 

PP3 – Ústecký kraj 

PP4 – Municipality of Várpalota 
PP5 – Municipality of Sosnowiec 
PP6 - ERICO –Velenje – Výzkumný institut ekologických rizik – Slovinsko 
PP7 - Město Velenje Slovinsko 
 

Realizované aktivity 

Cílem projektu je sledovat koncentraci škodlivin v jednotlivých regionech, tyto 

porovnávat a přes matematický model vyhodnotit vliv na zdraví obyvatelstva. Byla 

vytvořena virtuální observatoř, kterou všichni partneři doplňují aktuálními daty o 

imisích v jednotlivých regionech. Dále byla za Ústecký kraj zpracována rozptylová 

studie Ústeckého kraje a dopracovává se studie proveditelnosti Urbanistického 

řešení – cílem je vymezit dopravní zóny tak, aby vliv dopravy na obytné zóny 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

6 
 

v Ústeckém kraji byl snížen. Byla řada workshopů, sestavuje se akční plán, kde by 

se měly definovat aktivity vhodné pro dané území s cílem snížit škodliviny 

v ovzduší. Do projektu je zapojena řada stakeholderů v jednotlivých regionech, 

jejich znalosti se využívají zejména při sestavování akčních plánů. Byla 

zorganizována úvodní mezinárodní konference k problematice ovzduší 

v Katowicích, dále v Turínu byla konference v polovině projektu a připravuje se 

závěrečná konference.  

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu Central Europe, ChemLog T&T 

Termín realizace 04/2013 – 12/2014 

Partneři projektu 

Ministry of Science and Economy Saxony-Anhalt (DE), isw - Institute for Structural 
Policy and Economic Development, Saxony-Anhalt (DE), Fraunhofer IFF (DE), 
Polish Association of Chemical Industry (PL), Usti Region (CZ), Czech Association 
of Chemical Industry (CZ) , Slovak Association of Chemical Industry (SK), 
University applied Science Steyr (AT), Hungarian Partner (HU), University Maribor 
(SV), Province of Novara (ITA) , La Spezia Port Authority (ITA), CAP (ITA), 
Fundazione CIME (ITA), Ministry of Regional Development and Transport Saxony-
Anhalt (DE) 

Realizované aktivity 

Výstupy projektu ChemLog T&T přispějí zejména k ochraně obyvatelstva a 

životního prostředí. Cílem účasti Ústeckého kraje na projektu je společně 

s ostatními partnery projektu, především s Ministerstvem vědy a ekonomie Saska-

Anhaltska jakožto vedoucím partnerem (lead partnerem), Svazy chemického 

průmyslu ČR a SR, ale také s dalšími partnery projektu přispět k možnému 

snížení přepravy nebezpečných látek po komunikacích a vytvořit podmínky pro 

jeho přepravu i po železniční (koridor Německo - ČR – SR – východní země) a 

vodní cestě (celoroční splavnění Labe). Projekt navazuje na již ukončené projekty 

v oblasti chemického průmyslu ve střední a východní Evropě pod názvy 

„ChemLog“ a „ChemClust“, do kterých byl úspěšně zapojen i Ústecký kraj. Náš 

kraj byl do těchto projektů zapojen jako jediný z krajů ČR, stejně jako je tomu i 

v Evropské síti chemických regionů (dále jen ECRN). Oba projekty proběhly ze 

strany všech partnerů, včetně Ústeckého kraje, bez nedostatků. Ústecký kraj 

účastí v projektech potvrdil svou roli významného partnera pro další subjekty ve 

střední Evropě především v oblasti chemického průmyslu. 

Dne 12. 11. 2014 proběh závěrečný regionální mítink projektu s prezentací 

výstupů pro širokou odbornou veřejnost v rámci mezinárodní konference 

SpeedCHAIN 2014.  

Odbor administrující projekt Odbor KH  

Kategorie  Ukončené 

 

 

 

 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

7 
 

Název mezinárodního projektu Sláva krušnohorského hornictví 

Termín realizace 10/2012 – 11/2014 

Partneři projektu Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

Realizované aktivity 
Putovní výstava, setkávání partnerů, propagační materiály. 

Odbor administrující projekt Odbor KP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
VODAMIN (Obnova vodního režimu v Podkrušnohorské 

hnědouhelné pánvi) 

Termín realizace 01. 12. 2010 - 31. 05. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Das Sächsische Oberbergamt; PP002 Das sächsische 
Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie; PP003 Stadt Oelsnitz 
(Erzg.)  

Realizované aktivity 

Cílem projektu VODAMIN bylo přispět k lepšímu poznání aktuálních problémů a 

predikci problémů budoucích, a to na základě získání dat k hydrogeologické 

situaci jak v aktivních povrchových revírech (Severočeská a Lužická pánev), tak v 

bývalých podzemních černouhelných a rudných dolech (Cínovec a Oelsnitz). 

V rámci projektu se uskutečnilo několik odborných akcí – exkurzí, konferencí, 

probíhala setkání řídící skupiny projektu, vytvořily se společné webové stránky 

projektu a bylo vytvořeno několik odborných studií a výstupů. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončený 

 

 

Název mezinárodního projektu Propojení VaV pro MSP v saskočeském příhraničí  

Termín realizace 01. 12. 2010 - 30. 06. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Krajská hospodářská komora; PP002 
Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH, PP003 Institut Chemnitzer Maschinen und 

Anlagenbau e.V. 

Realizované aktivity 

Cílem projektu bylo navázání dlouhodobých kooperačních vztahů mezi institucemi 

pro vědu, výzkum a inovace, vysokými školami v ČR a aplikační sférou 

v Ústeckém kraji. Úzké propojené vazby mezi těmito subjekty napomohou 

intenzivnějšímu přenosu vědeckých poznatků do praxe a následně ke zvýšení 

ekonomické výkonnosti příhraničního regionu a tedy k růstu jeho 

konkurenceschopnosti. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončený 

 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

8 
 

Název mezinárodního projektu MOST CARE – doposud nebyla schválena smlouva 

Termín realizace pravděpodobně jaro 2015 – 2018  

Partneři projektu 

LP -Philips Electronics Nederland B: V. (NL), PP1 -Technical Universitaet 
Dresden (DE), PP2 -  Urzad Marszalkowski Wojewodztwa Dolnoslaskiego 
(PL), PP3 - Ústecký kraj (CZ), PP4 - Universität Leipzig (DE), PP5 - 
Univerzita Palackého v Olomouci (CZ), PP6 - Fraunhofer-Gesellshaft Zur 
Foerderung Der Angewandten Forschung E.V. (DE), PP7 - Städtisches 
Klinikum Görlitz gGmbH (DE), PP8 - Wielospecjalistyczny Szpital – 
Samodzielny Publiczny Zespol Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu (PL), PP9 - 
Krajská zdravotní, a.s. (CZ), PP10 - DRK Mitteldeutshce Hausnotruf und 
Service GmbH (DE), PP11 - Vital services GmbH (DE), PP12 - Philips 
Medizin Systeme Böblingen GmbH (DE), PP13 - Biosaxony Management 
GmbH (DE). 

Realizované aktivity 

Svým usnesením č. 17/42R/2014 ze dne 12. 3. 2014 Rada Ústeckého 
kraje vzala na vědomí informaci o možném zapojení Ústeckého kraje 
v mezinárodním projektu s názvem MOST CARE v rámci programu EU 
pro výzkum a inovace Horizont 2020. V současné době je projektový návrh 
přezkoumáván a hodnocen Evropskou komisí, které byl návrh zaslán dne 
19. 8. 2014. Cílem projektu MOST CARE je vytvoření účinného 
přeshraničního modelu péče o pacienty s chronickým onemocněním a 
křehké seniory za účelem prodloužení jejich autonomie. Projekt je 
zaměřen na pacienty/klienty žijící v odlehlých částech hraničních regionů 
Německa (Sasko), Polska (Dolní Slezsko) a České republiky (Ústecký 
kraj) ve snaze zajistit jim lepší dostupnost zdravotnických a sociálních 
služeb. Délka projektu je naplánovaná na dobu tří let, s pravděpodobným 
začátkem na jaře 2015. První rok projektu bude věnován provedení 
analýzy a porovnání stávajícího zdravotnického a sociálního sektoru všech 
tří partnerských zemí. Ve druhém roce bude na základě provedených 
analýz vytvořena MOST IT platforma, která bude vyzkoušena v regionech 
Saska a Dolního Slezska, do modelu bude zapojeno 200-300 křehkých 
seniorů a chronicky nemocných pacientů. Ve finálním roce se bude tento 
nový model péče a balíček nástrojů hodnotit a upravovat tak, aby se dal 
použít v ostatních regionech Evropy. Vytvoření balíčku nástrojů nového 
modelu bude zaměřen na regiony Saska a Ústeckého kraje.  

Odbor administrující projekt Odbor ZD 

Kategorie  v přípravě 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Rámcová smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou 
Německo o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné 
služby 

Termín realizace 2015 (platnost dle Rámcové smlouvy) 

Partneři projektu 

v České republice Liberecký kraj, Ústecký kraj, Karlovarský kraj, Plzeňský 
kraj a Jihočeský kraj, 

ve Spolkové republice Německo ministerstva spolkových zemí 
Svobodného státu Bavorska a Svobodného státu Saska příslušná pro 
zdravotnickou záchrannou službu po dohodě s komunálními zřizovateli a 



Příloha č. 9 
Zasedání Rady Ústeckého kraje dne 14. 1. 2015 
 

9 
 

plátci těchto služeb a pro Svobodný stát Bavorsko i se Sdružením 
smluvních lékařů Bavorska. 

Realizované aktivity 

Přeshraniční spolupráce podle této Rámcové smlouvy bude probíhat na 
základě žádosti příslušného zdravotnického operačního střediska jedné 
smluvní strany o spolupráci, akceptace této žádosti příslušným 
zdravotnickým operačním střediskem druhé smluvní strany a vysláním 
výjezdové skupiny na místo zásahu. Ujednání o přeshraniční spolupráci, 
které uzavře kraj a ministerstvo vnitra Svobodného státu Saska,  stanoví 
podmínky a postupy přeshraniční spolupráce zdravotnické záchranné 
služby. 

Kraje budou moci využít přeshraniční spolupráci v oblasti ZZS pro zajištění 
nepřetržité dostupnosti ZZS zejména v řídce osídlených a z české strany 
obtížně dostupných příhraničních oblastech. V první fázi se předpokládá 
využívání přeshraniční spolupráce především na ad hoc bázi dle aktuální 
potřeby, v dlouhodobější perspektivě by pak kraj mohl tuto spolupráci 
využít i systematičtěji při sestavování plánu pokrytí kraje výjezdovými 
základnami ZZS. Vedle budování nových výjezdových základen se jedná o 
jednu z možností, jak nepřetržitou dostupnost ZZS v daném kraji 
zabezpečit. Obdobná spolupráce v praxi funguje mezi jednotlivými kraji. 
Obě smluvní strany předpokládají vzájemnou reciprocitu přeshraniční 
spolupráce a její využívání v těch případech, kdy je to z časového hlediska 
s ohledem na rozmístění výjezdových základen a odpovídajících 
zdravotnických zařízení, resp. poskytovatelů akutní lůžkové péče vhodné. 
Z tohoto důvodu předpokládáme, že realizace Rámcové smlouvy 
nepřinese zvýšené nároky ani na státní rozpočet, ani na finanční 
prostředky z veřejného zdravotního pojištění. 

 V současné době je návrh ujednání, který byl ve spolupráci s jednotlivými 
kraji zpracován po připomínkách německé strany a uskuteční se k němu  
akademie, kterou uspořádá Ministerstvo zdravotnictví ČR v první polovině 
roku 2015.  

Nutno je především dořešit sporné otázky týkající se náhrady škody a 
úhrad za poskytnutou zdravotní péči   

Odbor administrující projekt Odbor ZD 

Kategorie  Aktivní, ujednání v přípravě 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 



   

 

 1 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

1. Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace  

IČO: 47 274 719, Sídlo: T. G. Masaryka 580, Šluknov, PSČ: 407 77,  

se změnou názvu školy na Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015, 

 

2. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 

690, příspěvková organizace 

IČO: 46 773 762, Sídlo: Špindlerova 690, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01,  

se zápisem Střediska volného času, s účinností od  1. 9. 2015, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 24/71R/2015



 

strana 1 / 3 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 

 
LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

Smluvní strany 

 
Nabyvatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
   číslo účtu: 882733379/0800 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

a 

 
Autor: 

 
Datum narození:  
Bydliště: 
Zastoupena zákonnými zástupci: 
Matka: Jméno a příjmení, datum narození, bydliště  
Otec:   Jméno a příjmení, datum narození, bydliště  
 
(dále jen „autor“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

 

        

bod 8.9  příloha 1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 27/71R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 3 

1. Nabyvatel je organizátor Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže v Ústeckém kraji v roce 
2016. Touto licenční smlouvou poskytuje autor nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
autorské dílo výtvarné – maskot pro Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže v Ústeckém 
kraji v roce 2016, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).  

2. Autor prohlašuje, že vlastní veškerá majetková autorská práva k dílu. Autor dále prohlašuje, 
že dílo je původním autorským dílem a že jeho práva k dílu nejsou  
a nebudou nijak právně ani fakticky omezena, vyjma omezení daných touto smlouvou. 

3. Autor touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci), a to 
v původní i zpracované či jinak změněné podobě, všemi způsoby užití a v neomezeném 
rozsahu. Licence se poskytuje bez územních, časových, množstevních a jakýchkoli jiných 
omezení, zejména bez omezení druhu nosiče a bez omezení způsobu či formy užití díla.  

4. Nabyvatel je oprávněn zejména: 

- užívat dílo všemi způsoby a v neomezeném rozsahu,  

- užívat jednotlivé součásti díla samostatně, 

- spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného,  

- oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti, 

- licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti, s čímž autor tímto vyslovuje souhlas.  

5. Smluvní strany výslovně ujednávají, že nabyvatel smí dílo, jeho název nebo označení autora  
upravit či jinak měnit, přičemž autor neuplatňuje výhradu svolení při těchto úpravách a 
změnách. Autor výslovně uděluje souhlas zejména k takovým úpravám, při nichž bude dílo 
přizpůsobeno různým zimním sportům, např. namísto bruslí budou užity lyže, snowboard, 
sáně apod. Autor výslovně poskytuje nabyvateli oprávnění, aby v jakékoli souvislosti s dílem 
uváděl pouze svůj název.     

6. Licence se poskytuje jako výhradní, a to ke všem způsobům užití. Autor neposkytl  
a neposkytne licenci k užití díla jiné osobě než nabyvateli a rovněž se sám zdrží výkonu 
práva, ke kterému udělil výhradní licenci.  

7. Nabyvatel není povinen licenci využít. 

8. Nabyvatel se zavazuje zaplatit autorovi za poskytnutí licence podle této smlouvy odměnu ve 
výši 10 000,- Kč. Odměna bude zaplacena do 30 dnů od uzavření této smlouvy, a to 
bezhotovostní formou převodem na bankovní účet č. . . .    

9. Autor je seznámen se skutečností, že nabyvatel je povinen poskytovat informace vztahující 
se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  

10. Autor prohlašuje, že nabyvatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě.  

11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2016.  

12. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

bod 8.9  příloha 1



 

strana 3 / 3 

13. Nabyvatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. …………………… ze dne ………………………… 

14. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Ústí nad Labem dne ……………   V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………                      ………………………………………… 

Nabyvatel      Autor 
Ústecký kraj       
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje   zastoupena zákonnými zástupci  

Jméno a příjmení matky 
Jméno a příjmení otce 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Vyobrazení díla 

bod 8.9  příloha 1



 

Memorandum 
o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

 
 
Ústecký kraj  
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02  
IČ: 70892156  
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
(dále také jako pořadatel)  
 
Statutární město Chomutov  

se sídlem na adrese Zborovská 4302, Chomutov, PSČ 430 28  
IČ: 00261891 
zastoupené: Mgr. Jan Mareš, MBA, primátor  
(dále také jako partner)  
 

Preambule 

 
Olympiáda dětí a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt, který slouží k praktické 
prezentaci olympijských myšlenek a ve větší míře k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže 
na území České republiky, který začal ČOV rozvíjet v roce 2001. Hry ODM se konají pod 
přímou patronací ČOV jednou za rok, samostatně letní a zimní. Jejich program tvoří 
především sportovní a také umělecké soutěže ve vymezených kategoriích žáků základních 
škol, zařazuje se i program pro zdravotně postižené. Sportovní část musí respektovat 
soutěžní pravidla a řády sportovních svazů.  
 
Předmětem tohoto memoranda je vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při 
zajištění Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 
2016 na území Ústeckého kraje, resp. v sídle partnera.  
 

Cíle spolupráce 

 
Vytvářet podmínky pro informovanost veřejnosti o dění v rámci ODM a to jak v rámci města a 
kraje, tak organizací založených nebo zřízených městem, resp. krajem.   
 
Vytvářet podmínky pro bezproblémový průběh ODM ve statutárním městě Chomutov.  
 
Vytvářet podmínky pro součinnost organizací, které budou průběh ODM zajišťovat.  
 
Přispět ke zviditelnění sportovních odvětví a sportu a Ústeckého kraje a statutárního města 
Chomutov.  
 
 
 
 
 

bod 8.10  příloha 1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 28/71R/2015



Principy a formy spolupráce 

 

Ústecký kraj poskytne statutárnímu městu Chomutov všechny potřebné informace pro 
zajištění ODM.  
 
Statutární město Chomutov souhlasí s tím, aby bylo centrem, resp. na jeho území se 
soustředili účastnicí ODM v rámci olympijské vesnice.  
 
Statutární město Chomutov vytvoří podmínky pro vzájemnou spolupráci a koordinaci 
organizací zřízených a založených městem, resp. organizací s majetkovým podílem města, 
ke zdárnému zajištění ODM.  
 
Statutární město Chomutov bude aktivně vystupovat při zajištění provozních a organizačních 
podmínek ve městě a jeho organizacích tak, aby byla zajištěna informovanost a bezpečnost 
účastníků ODM a aby byly vytvořeny přijatelné podmínky pro jejich volnočasové aktivity. 
 
Ústecký kraj přizve do řídícího výboru ODM zástupce vedení města.  
 
Pověřeným pracovníkem za Ústecký kraj ke spolupráci je:  
 
Pověřeným pracovníkem za statutární město Chomutov je:  
 

Ostatní ujednání 

 

Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci.  
 
Doba trvání tohoto memoranda je sjednána dohodou a uplyne 30 dnem po skončení ODM.  
 
Toto memorandum bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. ........... ze dne 
............. a usnesením Rady statutárního města Chomutova č. ........... ze dne .............. 
 
V průběhu času se mohou partneři memoranda po iniciativě kteréhokoliv z nich domluvit na 
změně či ukončení v tomto memorandu naznačené spolupráce.  
 
Oprávnění zástupci memoranda prohlašují, že si memorandum řádně přečetli, souhlasí 
s jeho obsahem a na důkaz svobodné vůle připojují své podpisy.  
 
 
 
V _____________ dne _________2015  V _____________ dne _________2015 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 

Oldřich Bubeníček      Mgr. Jan Mareš, MBA 
       hejtman                   primátor  
   Ústecký kraj             statutární město Chomutov   

bod 8.10  příloha 1



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 11

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 49/71R/2015	







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 12

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 50/71R/2015







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 17

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 55/71R/2015	









 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele: 11/SML2067/03 
Číslo nájemce: 2 0 1 1 / N A / 0 5 
 

 
Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 11/SML2067  

  

Smluvní strany 

Pronajímatel   :  Ústecký kraj 
se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800, VS 409 
Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz  

 
a 
 
Nájemce   :  SILNICE GROUP a.s. 

se sídlem  :   Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená  :   Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 
    :   Petrem Duchkem, místopředsedou představenstva 
    :   Petrou Ryplovou, členem představenstva 

    (každým samostatně) 
IČ   :   622 42 105 
DIČ   :   CZ62242105 

 Bankovní spojení :   Komerční banka a.s. č.ú.: 8109481/0100     
         :   Raiffeisenbank a.s.  č.ú.: 1017022454/5500 
     :   Česká spořitelna a.s. č.ú.: 4717922/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 
Andrea Týřová, vedoucí oddělení nákupu  
telefon, fax  :   602 478 334    
e-mail   :   tyrova@silnicegroup.com    

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 
12069. Výpis z obchodního rejstříku nájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 3 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mailto:tyrova@silnicegroup.com
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 18

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 56/71R/2015



 

strana 2 / 3 

I. 

Dne 30.06.2011 uzavřeli výše uvedení účastníci Nájemní smlouvu č. 11/SML2067 (číslo 
pronajímatele), č. 2011/NA/05 (číslo nájemce), jejímž předmětem je pronájem pozemků za 
účelem zajištění realizace stavby rychlostní komunikace R7 (dále také jen „stavba“), a to 
k uložení živičného recyklátu (dále jen „Nájemní smlouva“). K uvedené Nájemní smlouvě 
byly uzavřeny dodatky: Dodatek č. 1 ze dne 10.01.2013, kterým se prodloužila doba nájmu 
do 31.12.2013 a Dodatek č. 2 ze dne 11.02.2014, kterým byl upraven předmět nájmu a doba 
nájmu se prodloužila do 31.12.2014. 

 

II. 

Výše uvedení účastníci se dohodli na uzavření dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě, kterým se 
Nájemní smlouva mění takto:  

1. čl. I odst. 3 se nahrazuje novým zněním takto: 

Předmětem nájmu upraveného touto nájemní smlouvou jsou: 

- pozemek: část p.p.č. 1060/9 o výměře 2910 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

- pozemek: část p.p.č. 1060/11 o výměře 787 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha 

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 226 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 

(dále také jen „předmět nájmu“), 

poloha a hranice pronajímané části pozemků je určena v situačním zákresu, který je 
přílohou č. 2 této smlouvy. Celkem činí pronajatá plocha 3697 m2. 

2. čl. II odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

Předmět nájmu se dává do nájmu za účelem zajištění realizace stavby „R7 Postoloprty 
– MÚK Bítozeves“ ISPROFIN 3271234005 (dále také jen „stavba“), a to k uložení 
živičného recyklátu. Nájemce je  jedním z dodavatelů/zhotovitelů této stavby. 

3. čl. III odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 29.6.2011 do 31.12.2015. 

4. čl. IV odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši 20,- Kč/m2/rok. Celková výše nájemného 
za předmět nájmu o celkové výměře 3697 m2 činí 73.940,- Kč za 1 rok. 

5. čl. IV odst. 3 se nahrazuje novým zněním takto: 

Sjednává se, že roční nájemné za pronájem pozemků za kalendářní rok 2015 ve výši 
73.940 Kč zaplatí Nájemce do 15.2.2015 na účet uvedený ve smlouvě pod variabilním 
symbolem 409. 

 

III. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje pronajmout předmět nájmu dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byl zveřejněn dne ………………… po 
dobu 30 dnů před rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu 



 

strana 3 / 3 

b) o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. …………… ze dne ……………. 

 

IV. 

Ostatní články předmětné smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 1.1.2015. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………………… V Praze, dne …………………… 

 

 

 

 

...............................................................  ............................................................... 

Pronajímatel      Nájemce 
Oldřich Bubeníček, hejtman    Ing. Karel Rypl, předseda představenstva 
Ústecký kraj      SILNICE GROUP a.s. 
 
 
Přílohy:  
1. Výpis z obchodního rejstříku nájemce 
2. situační zákres 





 
 

1 
 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: č. účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
č. smlouvy: 

(jako strana povinná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, Komerční banka, a. s., Praha 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 11.02.2014, evid. č. PM/II – 036/2014 (která 
tvoří přílohu této smlouvy): 
ELMO Schoř, s.r.o. se sídlem Lovosice, Máchova 680, PSČ 410 02, IČ: 254 454 21, DIČ: CZ254 454 21, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18636, zastou-
pena Ing. Ondřejem Schořem, jednatelem společnosti 
a na základě plné moci ze dne 19.02.2014 zastoupena Markétou Kuperovou 

(jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“) 

na straně druhé 

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo: IE-12-4002715/VB002 

název stavby: Děčín – úprava DTS, DC_1269 
(dále jen „Smlouva“) 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energe-
tický zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distri-
buci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve ve-
řejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy 
na území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovi-
tosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, ja-
ko jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 

1.2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:  

- Pozemku parc. č. 1040/1, vedeného jako orná půda  

v k.ú. Děčín-Staré Město, obec Děčín, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, na LV č. 1816. 

(dále jen „Dotčená nemovitost“) 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 39

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 77/71R/2015



 
 

2 
 

 
Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční sou-
stavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 
písm. e) energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy. 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající 
úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odliš-
ného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen 
„věcné břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věcné 
břemeno se zřizuje na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této 
Smlouvě a k účelu vyplývajícím z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek sta-
novených touto Smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene a 
s ním spojených zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykoná-
vat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným věc-
ným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí 
nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel 
této Smlouvy. 

 

Článek III. 
Specifikace věcného břemene 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti 
ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického záko-
na, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže 
uveden v tomto článku. 

3.2.  Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i práva a po-
vinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 

3.3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy [uložení kabelového vedení a 
rekonstr. TS] (dále jen „Součást distribuční soustavy“) na Dotčené nemovitosti a za účelem jejího 
provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. Věcné břemeno zahrnuje též 
právo Oprávněné provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, mo-
dernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

3.4. Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je 34 bm dle geometrického plánu 
č. 788-644/2013 ze dne 05.04.2014, vyhotoveném Ing. Ladislavem Kovářem, oprávněným zeměmě-
řičským inženýrem, a potvrzeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Dě-
čín, dne 08.04.2014, pod č. 211/14, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

3.5. Veškeré náklady související s vyhotovením geometrického plánu a Smlouvy uhradí Oprávněná. 

3.6. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 
a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy 
a omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

3.7. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

3.8. Povinný tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. .................... ze dne ................... 

 



 
 

3 
 

 

Článek IV. 
Další práva  

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 
přísluší z energetického zákona, především pak: 

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy. 

- Odstraňovat a oklešťovat na Dotčené nemovitosti stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstra-
něného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování 
Součásti distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení rozsahu 
neučinil sám vlastník nebo uživatel Dotčené nemovitosti. 

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smys-
lu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břeme-
nem Dotčenou nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným bře-
menem dotčenou nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provede-
ných prací, do stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a bezprostředně oznámit 
tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna 
na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

4.3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 
náležejícími součástmi. 

 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

5.1.  Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

5.2.  Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.210,- Kč 
(slovy: jedentisícdvěstědesetkorun českých). Náhrada za zřízení věcného břemene je včetně 
daně z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uzavření této smlouvy. 

Částka bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet povinné na základě faktury (daňového dokla-
du) vystavené povinnou se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsaho-
vat číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene IE-12-4002715/VB002. 

 

Článek VI. 
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán pří-
slušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracoviš-
těm ve věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ni podepsala a podala ná-
vrh na vklad práva k Dotčené nemovitosti, popř. vyřídila zpětvzetí návrhu na vklad práva k Dotčené ne-
movitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy této Smlouvy o zřízení 
věcného břemene. 

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 
do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). 

 

 

 



 
 

4 
 

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden stejnopis 
bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu 
o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

8.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána 
za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či Oprávněná 
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou 
a stanovené zákonem schválí. 

8.3. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

8.4.  Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně vý-
slovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.  

 

 
Přílohy: 
- geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 788-644/2013 
- plné moci strany oprávněné 

 

 
 
V Ústí nad Labem, dne ____________ V Lovosicích, dne ______________ 

 

 

 

 
_______________________________ _____________________________ 

Povinná Oprávněná 
Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a.s. 
Oldřich Bubeníček zmocněný zástupce: ELMO Schoř, s.r.o.  
hejtman kraje Jméno, příjmení: Markéta Kuperová 
 



  SoBS VB PSr08v02 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: č. účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
č. smlouvy: 

(dále jen „Budoucí povinná“) 
na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupená firmou MARTIA a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Mezní 2854/4,PSČ 400 11,IČ:25006754, 
DIČ: CZ25006754, na základě plné moci ze dne 10.2.2014 evid. č. PM/II – 018/2014 

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 
na straně druhé 

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č.P001 [IP-12-4005164, DC_Malá 
Veleň, ppč. 18/6, příp. do 50 m, vNN] 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 
a rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

 
Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 
 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
pozemku parc.č. 26/3, v k.ú. Malá Veleň, obec Malá Veleň, LV č. 376 zapsáno v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín.  
(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemek“)  

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 40

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 78/71R/2015	



2 

 
 

2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení 
distribuční soustavy vedení NN [závěsné vedení NN] (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 
souhlasu nebo územního rozhodnutí a stavebního povolení se stavbou Součásti distribuční soustavy  

 
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené 

nemovitosti věcné břemeno - služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není zatížena 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl 
znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“), 

 
2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 

účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, 
úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

 
3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 

zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. 

 
4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 6 m² a nepřesáhne 

rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 

rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 

 
6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 

budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

 
 
 



3 

 
 
 

8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude činit 100 Kč/m2 + DPH, minimálně však 1.000 Kč + DPH 
(dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní 
smlouvou. 

 
Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 
 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku je totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 
 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek. 
 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené 
nemovitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené 
nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 
 

6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu nebo územního rozhodnutí a stavebního povolení týkajícího se výstavby Součásti 
distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 

o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se 
stavebním zákonem. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 
 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčenou nemovitost zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 



4 

 
 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni 
do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu 

provést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 
2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo 

doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné 
bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto 
smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 

nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 

 
4. Budoucí povinná tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto .......... Ústeckého 

kraje usnesením č............ ze dne ................. 
 

5. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 
jeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran a jeden stejnopis obdrží místně příslušný 
stavební úřad. 

 
6. Součástí této, resp. výše uvedených smluv je její: 

 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene 

 na Pozemku. 
 
7. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………………. V Děčíně dne ………………….  
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 
 Ústecký kraj  
 Oldřich Bubeníček, hejtman ČEZ Distribuce, a.s. 
 Budoucí povinná Budoucí oprávněná 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 41

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 79/71R/2015	









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 89

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 127/71R/2015



















bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 90

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 128/71R/2015







 

 

strana 1 / 3 

 Krajský úřad 

Číslo příjemce: ……… 
Číslo poskytovatele:  
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:    Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  RSDr.Milanem Pipalem, předsedou Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 
e-mail/telefon:  milan.pipal@nuts2severozapad.cz 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
e-mail/telefon: kadlecova.z@kr-ustecky.cz /475 657 508 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: 2451462/0800 Česká spořitelna a.s.  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

P R O V Á D Ě C Í   S M L O U V U   O   POSKYTNUTÍ    DOTACE 
Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
 

I. 
Obecné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s Rámcovou smlouvu o poskytnutí dotace 
Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad ze dne 12. 9. 2011. 

2. Ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 10 odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 

Příloha č. 1

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 145/71R/2015



 

strana 2 / 3 

územních rozpočtů“), zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje poskytovatel příjemci dotaci na účel uvedený 
v čl. II této smlouvy a příjemce tuto dotaci přijímá. 

 
 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
1. „Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 17 675 000,- Kč (slovy: 

sedmnástmilionůšetsetsedmdesátpěttisíc korun českých),    
z toho: 
- neinvestiční dotace celkem ve výši    2 801 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady                2 801 000,- Kč 
      
- dotace na spolufinancování projektů ROP                   0,- Kč 

 
- investiční dotace celkem ve výši              14 874 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady           67 000,- Kč 

 
- dotace na spolufinancování projektů ROP             14 807 000,- Kč 

 

účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
Severozápad pro rok 2015. 

 
III. 

Základní povinnosti příjemce a náležitosti vyúčtování 
 

1. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výhradně k účelu uvedenému v čl. II této 
smlouvy a do 15. 2. následujícího kalendářního roku doručí poskytovateli vyúčtování 
jejího použití. 
 

2. V případě, že dotace nebude použita pro stanovený účel nebo použití pro stanovený 
účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté prostředky v rozsahu, 
v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu, v jakém užití 
ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce 
o této skutečnosti dozví, na účet poskytovatele č. 2451462/0800.  

 
3. V případě prodlení s doručením řádného vyúčtování dle odstavce 1 tohoto článku, 

zaplatí příjemce poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 
 

4. Při prodlení trvajícím déle než 30 dnů se má za to, že příjemce řádně neprokázal 
použití dotace pro stanovený účel a postupuje se dle odstavce 2 tohoto článku. 

 
5. Veškeré finanční prostředky vyměřené platebním výměrem na odvod za porušení 

rozpočtové kázně z poskytnuté dotace podle ust. § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, budou vráceny na bankovní účet poskytovatele  
č. 2451462/0800. 

  
 

  IV. 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 3 

Uvolnění dotace 
 

1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č. 4361022/0800 vedený 
u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 
                                                                                              v Kč 

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka 

10.3.2015 činnost 
ÚRR 

investice 67 000 
neinvestice 2 801 000 

27.3.2015 

projekty 
ROP 

investice 
7 018 000 

26.6.2015 4 207 000 
30.11.2015 3 582 000 
  neinvestice 0 

celkem X X 17 675 000 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, 
která je přístupná pro účely zákona č.106/1999 Sb., a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. Je vyhotovena na třech stranách a ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení příjemce. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 

5. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. ………………..ze dne………………… 

 
Za příjemce            Za poskytovatele 
V Ústí nad Labem dne          V Ústí nad Labem dne  
 
 
…….……………………………….          …………………………………….. 
       RSDr.Milan Pipal                                 Oldřich Bubeníček       

předseda Regionální rady regionu                      hejtman Ústeckého kraje 
soudržnosti Severozápad 

Příloha č. 1



 

 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 14/SML2803 
  
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Ústecký kraj  

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Zástupce pro věcná jednání: RNDr. Tomáš Burian, vedoucí oddělení životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Ing. Dita Kunclová, referent odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:   burian.t@kr-ustecky.cz / 475 657 160,  
kunclova.d@kr-ustecky.cz/475 657 128 

IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 

Ctibor Žežulka   

Sídlo:   Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:    osobně 
Zástupce pro věcná jednání: Ctibor Žežulka 
E-mail/telefon:   zefraprojekt@zefraprojekt.cz 
IČ:   19021305  
DIČ:    CZ5404030434 
Bank. spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
   číslo účtu:  
Výpis z  Živnostenského rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
SMLOUVU O DÍLO: 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 147/71R/2015	



 

strana 2 / 9 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, a to 
zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a inženýrská činnost pro zajištění 
územního rozhodnutí na akci – veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 
„Naučná stezka Labe, Roudnice nad Labem - Terezín, DÚR“.  

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v tomto rozsahu: 
- Geodetické zaměření v JTSK a BpV, III. třída přesnosti dle ČSN 013410, pro měřítko M 

1:500. Zaměření bude provedeno oprávněným geodetem. Do geodetického zaměření 
budou zaneseny zjištěné a ověřené průběhy inženýrských sítí.  

- Dendrologický průzkum zeleně v koridoru podél celé trasy v nezbytné šířce (tj. v hranicích 
předpokládaných dočasných záborů stavby).  

- Záborový elaborát jako podklad pro zajištění souhlasu s právem provést stavbu na 
dotčené pozemky, zajištění těchto souhlasů - zhotovitel bude pro jednání s vlastníky 
pozemků poskytovat plnou součinnost a bude předkládat nezbytné materiály, výsledky 
projednávání s vlastníky bude zhotovitel zanášet do samotného technického řešení.  

- Zajištění pedologického průzkumu a všech podkladů (včetně výpočtů) potřebných 
k souhlasu s odnětím ze zemědělského půdního fondu (ZPF). 

- Geotechnický průzkum (GTP) dle technologického postupu (TP) 76 v rozsahu min. 30 
kopaných sond v trase stezky + 2 vrtané sondy hl. min. 5 m pro založení lávky, laboratorní 
vyhodnocení parametrů zemin pro dopravní stavby závěrečná zpráva. 

- Vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) v souladu s platnými předpisy 
v potřebném rozsahu. Součástí projektové dokumentace bude odhad nákladů. Rozsah a 
obsah dokumentace je stanoven Směrnicí pro dokumentaci pozemních komunikací platné 
od 1. 2. 2007 a vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Navržené řešení 
musí respektovat platnou územně plánovací dokumentaci, bude vycházet z předchozích 
dokumentací a zároveň bude umožňovat provedení v kontextu s aktuálními 
majetkoprávními možnostmi. Součástí dokumentace bude odhad nákladů. 

- Součástí vypracování projektové dokumentace pro územní řízení budou i podklady pro 
případné „Oznámení“ záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), podle přílohy č. 3. 
Součástí oznámení budou průzkumové práce potřebného rozsahu. 

- Inženýrská činnost pro zajištění územního rozhodnutí (ÚR), tj. zajištění všech potřebných 
stanovisek a souhlasů nutných k vydání ÚR, spolupráci před a při územním řízení, 
zastupování investora při jednání s dotčenými orgány státní správy 

 
2. Předmětem smlouvy je vypracování díla, specifikovaného v části I., bodu 1. této smlouvy, a 

to pro vybudování naučné stezky v souběhu s cyklotrasou (CT) 3102 Roudnice nad Labem – 
Terezín, která bude sloužit pro pohyb turistů a nemotorovou dopravu v místě. Stezka bude 
vybavena odpočívkami s informačními tabulemi o vybraných tématech. Součástí stezky 
budou stávající vhodné cesty a komunikace. V úseku Hrobce – Libotenice – Nučničky bude 
navržena nová komunikace. Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a pořízení 
územního rozhodnutí bude provedeno pro umístění infopanelů a odpočívek a vybudování 
nové komunikace v úseku Hrobce – Libotenice – Nučničky.  
 

3. Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána v 6 paré v listinné podobě, 1x na CD 
nosiči ve formátu PDF, soupis prací (s výkazem výměr) na CD nosiči ve formátu PDF, 1x 
v programu Excel (uzamčený pro úpravy, rozpočet 1x ve formátu PDF a 1x v tištěné podobě. 

 
 



 

strana 3 / 9 

II. 

Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu a odevzdat objednateli do 31. 7. 2015.   
2. Místem předání a převzetí díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši 1 330 000,- Kč (slovy: jedenmiliontřistatřicettisíc korun 
českých) bez DPH a 1 609 300,- Kč (slovy: jedenmilionšetsetdevěttisíctřista korun českých) 
s 21 % DPH. Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZINV-ZPZ-5/INV/2014 
s názvem „Naučná stezka Labe, Roudnice nad Labem - Terezín, DÚR“ uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 10. 10. 2014. 
 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn v žádném případě 
žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než 
bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 
nebezpečí změny okolností. 
 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla. Podkladem pro 
vystavení faktury je protokol o předání a převzetí dokumentace a vlastního územního 
rozhodnutí, které jsou předmětem díla, stvrzený oběma smluvními stranami. 

 
4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a údaje dle ustanovení 
§ 435 občanského zákoníku, a bude doručen objednateli v listinné podobě. V případě, že 
daňový doklad - faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději 
ve lhůtě splatnosti, objednatel daňový doklad - fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu – faktury obsahujícího veškeré 
náležitosti.  

 
5. Úhrada smluvní ceny bude prováděna bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu objednatele.  

 
6. Pro platby dle článku V. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro placení 

smluvní ceny.  
 
7. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 

zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 
nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a 
navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce 
DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním 
DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného 



 

strana 4 / 9 

plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 ZDPH, nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 
a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 
daňovém dokladu, 
b)    DPH zaplatí na účet 80039 - 77621411/0710, pod variabilním symbolem č. 5404030434, 
konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správci  daně 
objednatel uvede den uskutečněného zdanitelného plnění. 
 

8. Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky bankovního účtu 
příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele a tedy součástí čísla 
bankovního účtu správce daně, na který zhotovitel má uhradit DPH. Objednatel, jako 
příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH postupovat podle § 109a ZDPH. 
Zaplacením ceny díla způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost objednatele zaplatit 
cenu díla řádně splněna. 

 
 

IV. 

Přechod vlastnictví, odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 
v místě dle článku II. odst. 2 a potvrzením (podepsáním) protokolu oběma smluvními 
stranami.    
 

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednán, tak 
výsledku obvyklému. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
 

4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání 
vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu 24 měsíců 
ode dne předání bezvadného díla. 
 

6. Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady 
zjištěné po předání a převzetí, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou 
(reklamace). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se 
projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace, 

b)  požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na 
této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit 
i přednostně před opravou, 

c)  vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po 
předložení vyúčtování, 

d)  požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání, 
e)  odstoupit od smlouvy. 

 
7. Uplatněním práv dle odst. 6. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

 
8. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6. tohoto čl. je objednatel oprávněn uhradit ze 

zadržené ceny služby nebo její části dle odst. 4 tohoto čl. 
 

 



 

strana 5 / 9 

V. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
a) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

plnění díla a předání objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny  díla včetně 

DPH. 

b) Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky do jejího zaplacení.  
 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.       

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen opatřit si všechny potřebné vstupy ke zhotovení díla. 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady, které se vztahují k 
předmětu plnění (dílu) a které má k dispozici, a se kterými je oprávněn disponovat. 
 

3. Zhotovitel použije předané podklady pouze k předmětu plnění dle článku I. výše uvedené 
smlouvy, nepředá je třetí osobě. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce ihned po oboustranném podpisu smlouvy. 
 
5. Objednatel je oprávněn ke všem způsobům užití díla a v neomezeném rozsahu bez 

územních, časových, množstevních a jakýchkoli jiných omezení, zejména bez omezení 
způsobu či formy užití díla. Objednatel je oprávněn užívat jednotlivé součásti díla samostatně. 
Objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit dílo a měnit jeho název. Objednatel je oprávněn 
všechna či některá z uvedených oprávnění zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje, že výsledek činnosti, která je předmětem díla, neposkytne jiným 

osobám, než je objednatel. 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ………..ze dne……….  

 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  
 
3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po 2 výtiscích.  
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 



 

strana 6 / 9 

VII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………………                    V ……………….……., dne  …………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: 
Výpis z Živnostenského rejstříku zhotovitele  
  

…………………………………………….                         …………………………………………… 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje  

Zhotovitel  
Ctibor Žežulka 



 

strana 7 / 9 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dita Kunclová 
referent odboru 

ZPZ 
 

Vedoucí odboru  Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru 

ZPZ 
 

Číslo příslibu  Zdenka Novotná EKO 14/RP140574 

Předchozí souhlas     

Právně posouzeno   odbor LP  

Odkaz na usnesení orgánu kraje  

 



 

strana 8 / 9 

 



 

strana 9 / 9 

 
 



Bod      příloha č. 1 

 

PLÁN PRÁCE KOMISE PRO KULTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI 

PRO I. POLOLETÍ 2015 

Činnost komise bude průběžně doplňována dle potřeby řešení situací na úseku kultury a 

památkové péče. 

 

Do 13. 1. – k předloženému návrhu hlasování per rollam 

 Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí pověřených 

knihoven pro rok 2015 

 

24. 2. KÚÚK – Ústí nad Labem 

Hodnocení došlých žádostí o dotaci v rámci programů v oblasti kultury a památkové péče: 

 Program podpora aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 

těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 

 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 

 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 

 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015  

 

10. 3. KÚÚK – Ústí nad Labem 

Hodnocení došlých žádostí o dotaci v rámci programů v oblasti kultury a památkové péče: 

 Program podpora aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 

těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 

 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 

 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 

 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015  

 

14. 4. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

 Hodnocení došlých nominací pro udělení Ceny hejtmana za rok 2014 – v oblasti 

kultury a památkové péče 

 Informace o činnosti SGVU v Litoměřicích – prohlídka prostor galerie 

 

12. 5. Zámek Nový Hrad - Jimlín u Loun 

 Informace o aktivitách v Zámku Nový Hrad – prohlídka zámku 
 

9. 6.   Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 

 Informace o činnosti organizace – prohlídka prostor hvězdárny 

 Stanovení termínú pro II. pololetí 2015 

 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č.149/71R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem


	71.RÚK - usnesení
	Usnesení
	1) Uzvýšení o částku 34 651 tis. Kč
	2) Uzvýšení o částku 8 765 tis. Kč
	3) Uzvýšení o částku 44 336 tis. Kč
	4) Uzvýšení o částku 464 tis. Kč
	5) Uzvýšení o částku 273 tis. Kč
	6) Uzvýšení o částku 4 738 tis. Kč
	odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost  – zvýšení o částku 4 738 tis. Kč:
	 projekt „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ – 231 tis. Kč
	 projekt „QUALITAS pro praxis“ – 62 tis. Kč
	 projekt „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji 2“ – 1 556 tis. Kč
	 projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – 2 889 tis. Kč
	7) Uzvýšení o částku 151 tis. Kč
	8) Uzvýšení o částku 12 tis. Kč
	9) Uzvýšení o částku 64 916 tis. Kč
	10) Uzvýšení o částku 176 755 tis. Kč
	11) Uzvýšení o částku 120 859 tis. Kč
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 103 768 tis. Kč:
	 UZ 33 006 – Globální grant Operačního programu Vzdělávání pro  konkurenceschopnost (GG OP VK) v oblasti podpory 1.1 až 1.3 –  zvýšení o částku 16 645 tis. Kč - rezerva
	 UZ 33 007 – Technická pomoc Operačního programu Vzdělávání pro  konkurenceschopnost (TP OP VK) v opatření 5.1 až 5.3 – zvýšení
	o částku 2 972 tis. Kč – rezerva
	 UZ 33 012 – GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o částku 31 321 tis. Kč -  rezerva
	 UZ 33 030 – 2. etapa GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku
	52 830 tis. Kč – rezerva
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 17 091 tis. Kč:
	 UZ 33 006 – GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku
	12 429 tis. Kč – rezerva
	 UZ 33 887 – GG OP VK v oblasti podpory 3.2 – zvýšení o částku 983 tis. Kč -  rezerva
	 UZ 33 926 – 2. etapa GG OP VK v oblasti podpory 1.1 až 1.3 – zvýšení o částku
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) doporučuje
	B) ukládá
	rozhoduje
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lipno, se sídlem Lipno č.p. 14, 438 01 Žatec, IČ: 00483109, a...
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	rozhoduje
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	3. o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	zrušuje
	zrušuje
	rozhoduje
	schvaluje


	spojené přílohy 1-28
	01 bod 6.3 příloha 1
	02 bod 6.6 příloha 1
	03 bod 6.6 příloha 2
	04 bod 6.7 příloha 1
	05 bod 6.9 příloha 1
	06 bod 6.9 příloha 2
	07 bod 6.9 příloha 3
	08 bod 6.9 příloha 4
	09 bod 6.9 příloha 5
	10 bod 6.9 příloha 6
	11 bod 6.9 příloha 7
	12 bod 6.9 příloha 8
	13 bod 6.9 příloha 9
	14 bod 8 5 priloha 1 uprava
	15 bod 8.9 priloha 1
	16 bod 8.10 priloha 1
	17 bod 9.13 priloha 1 bod 11 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-126-2014 (UZSVM)
	18 bod 9.13 priloha 2 bod 12 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-107-2014 (UZSVM)
	19 bod 9.13 priloha 3 bod 17 dodatek 1 najemni smlouvy 11-SML0028, Chomutov (Zikova)
	20 bod 9.13 priloha 4 bod 18 dodatek 3 najemni smlouvy 11-SML2067 (Silnice Group)
	dodatek3 k ns11-sml2067 (2) 2011_NA_05_pronájem pozemků PZ Triangle_D3
	dodatek3 k ns11-sml2067 (2) 2011_NA_05_pronájem pozemků PZ Triangle_D3_příloha č. 1
	dodatek3 k ns11-sml2067 (2) 2011_NA_05_pronájem pozemků PZ Triangle_D3_příloha č. 2

	21 bod 9.13 priloha 5 bod 39 smlouva vecno bremeno (CEZ)
	22 bod 9.13 priloha 6 bod 40 smlouva budoucí vecne bremeno (CEZ)
	23 bod 9.13 priloha 7 bod 41 smlouva vecne bremeno (UZSVM, O2)
	24 bod 9.13 priloha 8 bod 89 smlouva o provedeni stavby VIII-3052-2014-LT (mesto Bohusovice n.O.)
	25 bod 9.13 priloha 9 bod 90 smlouva o provedeni stavby VIII-3053-2014-LT (mesto Terezin)
	26 bod 14.5 příloha1
	27 bod 15.1 příloha 1
	28 bod 16.2 priloha 1




